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عیسی كانتری در نشست مدیران كل محیط زیست:

موظفیم علیه چالش آب بجنگیمموظفیم علیه چالش آب بجنگیم

 عیسی کانتری در نشست مدیران کل محیط زیست استان ها که به صورت آناین 
برگزار شد، خطاب به مدیران گفت: منابع طبیعی نداشته باشیم چگونه می خواهیم محیط 

زیست را حفظ کنیم؟ اخیرا کلک می زنند؛ باید حواستان به تااب ها باشد.
وی تصریح کرد: دستگاهی به نام سازمان جنگل ها و مراتع داریم که بر اساس قانون 
موظف به حفظ منابع طبیعی است و مالکیت را این سازمان باید داشته باشد. دستگاه 
اجرایی وارد شده و در حال ثبت کردن اسناد به نام خود است. آن دستگاه اجرایی دستگاه 
منتفع  و دالی است و می تواند زمین تااب را بفروشد ولی سازمان جنگلها حق فروش 
ندارد. وزارت نیرو می تواند اگر سند به نامش شد زمین را بفروشد. مدیران کل حفاظت 
محیط زیست باید آگاه باشند؛ تااب فروختنی نیست اما اگر سند آن به نام وزارت نیرو 

ثبت شود، فروختنی می شود.
وی افزود: سند هیچ تااب و کوهی نباید به نام کسی غیر از منابع طبیعی و سازمان 

جنگل ها شود؛ حتی سازمان حفاظت محیط زیست هم می تواند زمین را بفروشد.
وی خطاب به مدیران با تاکید بر اینکه مســئولین حفاظت محیط زیست باید آگاه 
باشند و تقاضای هر ارگانی برای ثبت منابع طبیعی را اطاع دهند، گفت: استراتژی ما 
توسعه پایدار است؛ در گذشته سازمان در سیاست های کان، برای انجام وظایف خود از 
اختیاراتی که داشت محروم بود. به دلیل کج سلیقگی ها و به دلیل عدم تحمل سازمان 

در خارج از پیکره سازمان، یک سازمان فاکت زده به نظر می رسید.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: حاا مسایل زیربنایی متحول شده 
است. در دولت دیگر هیچ پروژه ملی شروع نمی شود مگر با تایید سازمان محیط زیست 
و با ارزیابی زیست محیطی. وقتی وارد سازمان شدم دیدم در مواردی یک کارشناس در 

استانداری بر محیط زیست حاکمیت دارد.
کانتری تاکید کرد: اختاف بین دستگاه دولتی وجود دارد، آن هم زمانی است که 
تکلیف قانونی را انجام دهید و اختاف بر سر یک موضوع باشد، تکلیف قانونی باید انجام 
شود و نباید به دلیل اینکه دو دستگاه دولتی با هم روبرو هستند، از انجام تکلیف قانونی 
گذشت. در برابر وظایف قانونی تنها در برابر دادگاه باید پاسخگو باشید. هیچ استانداری و 

حتی رییس جمهوری هم نمی تواند شما را از انجام تکلیف قانونی منع کند.
وی ادامه داد: سازمان تسلیم اداره برنامه ریزی و مدیریت استان شده بود. کم کم به 
حق و حقوق خود برمی گردیم. متاسف می شنوم گاهی استاندار می گوید به مدیر کل 
اداره محیط زیست دستور دادم، انجام نداد!؛ نباید تقاضای خاف قانون از مدیرکل کرد، 
اگر مدیرکل انجام می داد حتما برکنارش می کردم. در عین حال که کار فراقانونی نباید 

انجام دهیم، باید وظایف قانونی را انجام دهیم.                  
رییس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین با تاکید بر اینکه مدیران کل باید پیگیر 
حقابه تااب ها باشند، گفت: وزارت نیرو باید حقابه محیط زیست را به صورت سیابی 
بدهد؛ مسلم است که با دادن پنج متر مکعب آب طی سال، حتی پنج لیتر آب هم به 
تااب نمی رساند. حقابه محیط زیست باید ۸۰ یا 1۰۰ متر مکعب در ثانیه باشد. دو  سه 

متر مکعب آب در ثانیه به درد خود وزارت نیرو می خورد.
وی با تاکید بر اینکه زاینده رود دیگر زنده رود نیست، گفت: زندگی زاینده رود اکنون 
بستگی به سد زاینده رود دارد. وضع طبیعت وخیم تر شده است. امروز اثر ۲۰۰ میلیمتر 

بارش کمتر از اثر 1۷۰ میلی متر در سال های پیش است.
معاون رییس جمهوری با اشاره به اینکه طبیعت کشور به سمت مردن پیش می رود 
و توان این همه فشار را ندارد، اظهار کرد: چالش آب بیشتر می شود و تنها ارگانی که در 

کشور موظف است علیه چالش آب بجنگد، ما هستیم.
وی با تاکید بر اینکه طبیعت در پی عملکرد ما به ســمت مرگ می رود، گفت: حق 
ســکوت نداریم و نباید خاف قانون نیز رفتار کنیم. تکالیف قانونی مشخص است، باید 

اولویت ها را تشخیص دهیم.
کانتری با اشاره به اینکه اگر ضریب ۵۰ درصد را سال گذشته اعمال نمی کردیم دیگر 
هیچ وقت اعمال نمی شــد. امسال سازمان مشکل بودجه ای نباید داشته باشد، بودجه 
جاری بیش از 9۰ درصد افزایش پیدا کرده است و  بودجه عمرانی نیز بیشتر شده است. 
تکالیف قانونی را باید انجام دهید. با مردم و استانداران هماهنگ باشید اما قانون را نمی 

توانید زیر پا بگذارید.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: اخیرا استانداران با تحریک وزیر صمت 
می نویسند، وارد مناطق شوید و منابع را کشف کنید. هر جا مغایر قانون است باید محکم 
بایستید؛ ما امانت دار نسل های بعد در کشور هستیم. یک معدن کشف شود و به تولید 
برسد، مزایای زیادی دارد اما حق نداریم منابع نسل های بعد را بفروشیم. مناطق حفاظت 
شده برای چه حفاظت می شوند؟ برای اینکه از منابع ژنتیکی نسل های بعد حفاظت شود. 

ژن هایی که امروز نمی توان از آن استفاده کنیم را باید حفظ کنیم.
کانتری هم چنین با بیان این جمله که از مناطق چهارگانه باید حفاظت کرد، گفت: 
در مناطق حفاظت شده تنها حفاظت از گونه های حیات وحش مهم نیست بلکه گیاهان 
به ویژه گیاهان وحشی و دست نخورده، مهم هستند. درحالی که می گویند اجازه دهیم 

که وارد شوند سنگ و .. حتی طا استخراج شود.

 وقتی ایان ماسک پشت 
بیت کوین را خالی کرد!

ثبات نسبی در بازارهای 
ارز و مسکن

عطش ثابت کردن 
خودمان را داریم

موافقت اپل با تمامی 
درخواست های چین

فیلم سینمایی »تکخال« به کارگردانی »مجید مافی« بدون 
شک عجیب ترین و ناشــناخته ترین گزینه اکران نوروزی 
سال جاری بود که پیش از تعطیات تازه کرونایی سینما ها 

تنها موفق به فروشی معادل ۲۸۰ میلیون تومان شد.
تکخال یک کمدی موزیکال است و درباره مردی گرفتار در 

میان بانوان متعدد.
پوریا پورســرخ، سحر قریشــی، شــبنم قلی خانی، امیر 
کربایی زاده، مریم قجر، الهام عقیلی و با حضور یوســف 

تیموری بازیگران تکخال هستند.

فیلمبرداری سریال »سلمان فارســی« به کارگردانی داوود 
میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری که محصول جدید 

مرکز سیمافیلم است، به خرابه های شام رسید.
پس از اینکه با پایان سال 99 فیلمبرداری بخش اعظم فصل 
دریایی ها در شــاهرود به پایان رســید، با آغاز سال 1۴۰۰، 
فیلمبرداری بخش دیگری از این پروژه در شهرک سینمایی نور 
از سرگرفته شد.از ابتدای سال، گروه سازنده سریال به منظور 
لوکیشن یابی به چند کشــور از جمله لبنان، سوریه، ترکیه و 
ارمنستان سفر کردند تا بعد از ارزیابی نهایی، سفرهای خارجی 
به منظور تکمیل فصل بیزانس انجام شود.همزمان، به موازات 
فیلمبرداری در شهرک سینمایی نور و ساخت تجهیزات در 
شهرک سینمایی غزالی، ساخت دکورهایی در منطقه آبسرد 
دماوند نیز آغاز شده است.تا پایان سال، فیلمبرداری بیزانس 
به اتمام می رسد و فیلمبرداری فصل ایران دوران ساسانی آغاز 
خواهد شد.تاکنون فرهاد اصانی، محمدرضا هدایتی، مرحوم 
چنگیز جلیلوند، علی دهکردی، رامونا شــاه، احترام برومند، 
مهدی فقیه، علیرضا مهران و همچنین چند بازیگر خارجی 

جلوی دوربین رفته اند.

مالک شریعتی با بیان اینکه کاهش نرخ ارز در ۲ ماه گذشته اثری در زندگی مردم 
نداشته و بیشتر ناشی از تصمیم های سیاسی بوده است، گفت: اجازه ارزپاشی به 

دولت را نمی دهیم.
مالک شریعتی نیاســر درخصوص منبع اعام تورم ۵۰درصدی توسط برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، اظهار داشت: محاسبات کارشناسان اقتصادی 
نشان می دهد که نرخ تورم در فروردین 1۴۰۰ به ۵۰ درصد رسیده است که البته 

ً  بانک مرکزی هم به همین نرخ تورم در فروردین ماه رسیده است. ظاهرا
وی افزود: از بانک مرکزی خواستیم محاسبات تورمی فروردین ماه را منتشر و اعام 

کند که تورم به چه نرخی رسیده است.

خصوصی سازی در ایران پروژه ای شکست خورده است؛ زیرا در جایگاه 
یک سیاست، نه فلسفه و هدف آن به درستی از سوی سیاستگذاران و افکار 

عمومی درک شد و نه اعتقادی به این فلسفه وجود داشت.
مردم و سیاستمداران، تنها و تنها تحقق هدف این سیاست را می خواستند 
و می خواهند )پول نقد در خزانه دولت و معاش مرفه برای ملت( بدون اینکه 

آماده پذیرش الزامات و قیودی باشند که در فلسفه آن نهفته است.
 درست مانند کودکی که می خواهد پرواز کند؛ اما از طرفی فاقد آن سطح 
از بلوغ عقلی اســت که بپذیرد آدمیزاد پر و بالی ندارد و طرف دیگر توانی 
برای رســاندن خودش به فرودگاه و هواپیما و در نهایت استفاده مناسب از 

ابزار صحیح برای پرواز ندارد.
خصوصی سازی یک ضلع از مثلث اقتصاد پویا و توسعه گراست. دو ضلع 
دیگر این مثلث آزادســازی و نهادسازی هستند. قاعده این مثلث آزادسازی 
است. آزادسازی زیربنای ساختن اقتصادی پویا و توسعه گراست. آزادسازی 
اقتصــادی اجازه می دهد بازار به وظیفه ذاتی خودش برای تخصیص بهینه 
منابع در نظام اقتصادی عمل کند و از سوی دیگر »کارآفرینی« را به عنوان 
یک نهاده حیاتی تولید ارزش افزوده در اقتصاد امروز، به مناســبات تولید و 
تجارت تزریق می کند. قاعده مثلث اما در ایران به دایل مختلفی مشمول بی 
مهری و حتی دشمنی است. دایل مفصلی که شرح آنها در این مقال کوتاه 
نمی گنجد؛ اما، خروجی این بی عاقگی و بی اعتقادی به فلسفه آزادسازی 
اقتصادی، همین شیر بی یال و دم و اشکمی است که ما نام خصوصی سازی 

بر روی آن گذاشته ایم.
 کارخانه یا شــرکتی به یک فعال اقتصادی بخش خصوصی واگذار می 
شــود و از فردا صبح، و حتی چه بسا پیش از تکمیل فرایند واگذاری، هزار 
مدعی ریز و درشت، گاهی با تمسک به قوانین متعدد و فاقد منطق اقتصادی 
و مزاحم تولید کشور، و گاه بی هیچ مستمسک و بهانه حتی، صرفا با تکیه 
به جایگاه و قدرتی که دارند؛ به سراغ خریدار نگون بخت شرکت/کارخانه می 
آیند که اینجا را باید چنین و چنان اداره کنی و بعضی از این شرطها حتی 
در خود قرارداد واگذاری درج می شود! یک نفر هم نیست که محض رضای 
خدا به حضرات بگوید: عزیزان شــما مگر از این کار چیزی می دانید؟ شما، 
به ویژه عزیزان دولتی، اگر به رموز و فنون مدیریت بنگاه و چرخاندن چرخ 
تولیــد و تجارت واقف بودید که کار بنگاه و کارخانه تحت مدیریت مدبرانه 
تان به ورشکستگی و افاس و رکود نمی رسید که بعد از به ته دیگ خوردن 
کفگیر رانت و حمایت دولتی، برایش به دنبال مالک جدید در بخش خصوصی 
باشــید تا بلکه مال مرده نقد شود. شکی نیست که در این واگذاری ها باید 
نهایت دقت در حفظ حقوق عمومی )یا همان حق دولت به معنای وســیع 
کلمه( و حقوق جامعه انجام شود؛ اما راهش مداخله در راه و رسم اداره یک 
فعالیت اقتصادی یا تعیین تکلیف برای اموالی که خودتان همین چند صباح 
پیش به دیگری واگذار کرده اید نیست. حقوق عمومی از مسیر تقویت نظام 
حکمرانی شــرکتی در دولت )قوه مجریه( و ارتقای نظام مدیریت و نظارت 
مالیه عمومی در هر سه قوه محقق می شود و تضمین کننده حقوق جامعه 
نیز ساختن یک نظام حسابداری اجتماعی کارامد و قابل اتکاست. در فقدان 
این نظامات سه گانه، یعنی حکمرانی شرکتی قوه مجریه، مدیریت و نظارت 
مالیه عمومی و حسابداری اجتماعی، که دو تای اول فشل و ناقص و سومی به 
کل ناموجود است، قهرمان بازی سیاستمداران و سیاستگذاران و گرفتن یقه 
خریدار اموال سابقا دولتی به اسم احقاق حقوق مردم تنها خصوصی سازی را 
از اهداف سیاستی خود دورتر و دورتر می کند.ساختن این سه گانه اخیر هم 
البته الزاماتی دارد که ریشه ای ترین آنها، همانطور که در ابتدای این یادداشت 
ذکر شد اعتقاد سیاستگذاران اقتصادی کشور به »آزادی اقتصادی« به عنوان 
یک اصل حقوقی متین و یک ضرورت اساسی برای توسعه کشور است. روزی 
که این اعتقاد و التزام خود را در بازتعریف وظایف و حقوق و محدودیتهای 
متقابل دولت و فعاان بخش خصوصی و نیز در بازتعریف مناسبات اقتصاد 
سیاسی کشور نشان داد؛ می توان به آینده پروژه خصوصی سازی و البته به 
قرار گرفتن کشور در مسیر تحقق آرمان »پیشرفت و عدالت« امیدوار شد. 
پیش از آن، هر که بیاید و هر که برود، هر چه بگویند و هر چه بشنویم، آش 

همین است و کاسه همین.
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فروش ۳۵۵ میلیون 
تومانی فیلم " تکخال"

»سلمان فارسی« به 
خرابه های شام رسید 

اجازه ارزپاشی به دولت نمی دهیم



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/01

شماره : 1096

ســعیده محمد  -   ایده روز  |بامداد 
پنج شــنبه ۲۳ اردیبهشت ماه بود که ایان 
ماسک، بنیان گذار تسا، با انتشار یک توئیت 
شوک بزرگی به بیت کوین و حتی دیگر رمز 
ارزها وارد کرد. وی در این توییت اظهار داشت 
که پذیرش رمز ارز BTC به  عنوان یک روش 
پرداختی برای فروش خودروهای تسا متوقف 
شده اســت. این در حالی بود که فقط چند 
ماه از آغاز پذیرش پادشاه ارزهای دیجیتال 
توسط کمپانی خودروسازی Tesla می گذرد.

بافاصله پس از اعام توقف پذیرش بیت 
کوین توسط تسا، پادشاه رمز ارزها سقوط 
سنگینی را تجربه کرد برترین رمز ارز بازار، 
حدود 9 هزار دار از ارزش خود را طی حدود 
دو ساعت از دست داد. همزمان، بیت کوین 
سایر ارزهای دیجیتال را نیز با خود به پایین 
کشاند و مجموع این اتفاقات منجر به خروج 
حدود ۳۰۰ میلیارد دار سرمایه از بازار رمز 
ارزها شــد. اما ایان ماسک همچنان دست 

بردار نیست!
او در روز ۲۶ اردیبهشــت مــاه بــاز هم 
توئیت هایــی علیه بیت کوین منتشــر و به 
مخالــف با آن پرداخــت. نتیجه این بود که 
بیت کوین تا مرز ۴۲ هزار دار ســقوط کرد 
و مارکت کپ بازار کریپتوکارنســی به زیر ۲ 
تریلیون دار رسید! این اقدام از سوی تسا و 
ایان ماسک سبب شد تا بسیاری از کاربران 
حوزه ارزهای دیجیتال، وی را متهم به خالی 
کردن پشت بیت کوین کنند. برخی دیگر نیز 
فراتــر رفته و دومین  فرد ثروتمند دنیا را به 
نوسان گیری در بازار ارزهای دیجیتال متهم 
می کنند. نمی توان تاثیر دومین فرد ثروتمند 
کــره زمین بر آینده بــازار ارز دیجیتال که 
هنوز از نوســانات شــدیدی رنج می برد را 
کتمــان کرد. اما آیا این اتفاق به معنی اتمام 
هیجانات پیرامون رمز ارزها و روند صعودی 

قیمت بیت کوین است؟

 آینده بازار بیت كوین بدون تسا 
چگونه رقم خواهد خورد؟

برای مدتی قیمت بیت کوین بین ۴۲ الی 
۴۴ هزار دار در نوســان بود،  اما اعام خبر 
خرید 1.۵ میلیارد دار بیت کوین توســط 
تسا به این رمز ارز برای جهش دوباره قدرت 

کافی داد. مدتی بعد امکان خرید خودروهای 
تسا با بیت کوین میسر شد. دست به دست 
دادن این دو اتفاق ســبب شد روند صعودی 
BTC باز هم ادامه پیدا کند و تا مرز ۶۴ هزار 

دار برود. می بینیــم همانند زمان حمایت، 
کنار کشــیدن تسا نیز روی قیمت آن تاثیر 

شدیدی داشته است.
تســا پذیرش بیت کوین به عنوان یک 
روش پرداختی را به دلیل مصرف برق باای 
شبکه این رمز ارز متوقف کرده است. ایان 
ماسک مدعی اســت فقط روش پرداخت با 
BTC در وب ســایت تسا متوقف شده و یک 

میلیارد دارایی رمز ارزی شرکت هنوز دست 
نخورده است، اما بسیاری درباره صحت این 
ادعا شــک دارند؛ ممکن اســت مدیر عامل 
تســاموتورز، دارایی بیت کوین خود را در 
اوج فروخته باشــد. با در نظر گرفتن ریزش 
شــدید قیمت BTC طی چند روز اخیر این 
فرضیه دور از انتظار نیســت! آقای ماســک 
در ادامه صحبت هــای ادعا کرد با مهاجرت 
ماینرهای بیت کوین به ســمت انرژی های 
پاک و تجدیدپذیر، مجددا روند پذیرش این 

ارز دیجیتال توسط Tesla از سر گرفته خواهد 
شد.از سوی دیگر، ایان ماسک مدعی شده 
که در حال بررسی امکان پذیرش رمز ارزهایی 
است که مصرف برق آن ها کمتر از 1 درصد 
بیت کوین باشــد. بنابراین احتمال دارد که 
در آینــده نزدیک، پذیرش ارزهای دیجیتال 
کم مصرف و بهینه ای همچون کاردانو، دوج 
کوین، اســتار و نانو توســط تسا، جامعه 
کاربران حوزه رمز ارزها را شــگفت زده کند. 
شــاید آینده بازار بیت کوین بدون حمایت 
ایان ماسک را تاریک تصور کنید، اما سخت 

در اشتباه هستید!
صرف نظر از اینکه هدف ایان ماســک 
از ایــن اقــدام چه بود و در آینده، شــرکت 
تساموتورز چه سیاست هایی را پیرامون رمز 
ارزهــا اتخاذ خواهد کــرد، باید به این نکته 
توجه کرد که بازار ارزهای دیجیتال، اتفاقاتی 
به مراتب ناخوشــایندتر از آنچه که این چند 
روز شاهد آن بودیم را در عمر کوتاه 11 ساله 
خود تجربه کرده اســت. بــا این حال، بیت 
کوین همواره به مسیر رشد و شکوفایی خود 
در بلندمدت ادامه داده و قله های موفقیت را 

یکی پس از دیگری درنوردیده است.

 ایــن اولین ضربه ســنگین یک 
شركت به بیت كوین نیست!

شــاید کاربــران جدید بازار رمــز ارزها، 
اطاعی در مورد ماجرای صرافی مت گوکس 
)Mt.Gox( نداشته باشند. مت گوکس، یکی از 
اولین صرافی های بیت کوین بود که در سال 
۲۰1۰ راه اندازی شــد و سه سال بعد یعنی 
در سال ۲۰1۳، توانست ۷۰ درصد از حجم 
معامــات رمز ارز BTC در ســطح جهان را 
میزبانی کند. با این حال، بخت با این صرافی 
یار نبود و هک آن، منجر به ورشکستگی اش 
شد. هک و ورشکســتگی مت گوکس باعث 
شد تا قیمت هر واحد بیت کوین که تا قبل 
از آن، در حوالی 1۰۰۰ دار قرار داشــت، به 
یک باره به زیر ۲۰۰ دار برســد! بدون شک 
در آن برهه زمانی، بســیاری از معامله گران، 
کار بیت کوین را تمام شــده می دانستند و 
خوشــبین ترین فرد هم فکر نمی کرد که با 
وجود این ســقوط ســنگین، چند سال بعد 
قیمت هر واحد بیــت کوین به نزدیکی ۶۰ 

هزار دار برسد.
مشــابه با آنچه کــه در مورد قیمت بیت 
کوین و هــک صرافی مت گوکس رخ داد، تا 
به حال چند بار اتفاق افتاده است، اما هر بار 
بیت کوین قدرتمندتر از گذشــته، به مسیر 
شکوفایی خود ادامه داده است. حتی گاهی 
اتفاقات مثبت هم باعث شــده تا قیمت رمز 
ارز BTC وارد روند نزولی شود. به عنوان مثال، 
بهتر است بدانید که روند صعودی سال های 
۲۰1۶ و ۲۰1۷ که در آن قیمت بیت کوین 
از هزار دار به ۲۰ هزار دار رســید، دقیقا 
 )CME( در روزی که بورس کاای شــیکاگو
به عنــوان بزرگ ترین بــازار معامات ابزار 
مشــتقه در دنیا، معامات اوراق قرارداد آتی 
یا فیوچــرز )Futures( رمز ارز BTC را آغاز 

کرد، متوقف شد!
مجموع این ها نشان می دهد که علی رغم 
تاثیرپذیری بیت کویــن از اتفاقات پیرامون 
خــود در کوتاه مدت، از دید کان، پادشــاه 
ارزهای دیجیتال به مســیر پیشــرفت خود 
طی این چند سال ادامه داده است. شاید این 
مسئله، نشات گرفته از ذات غیر متمرکز" 
Bitcoin و ســایر ارزهای دیجیتال باشد. غیر 

متمرکــز بودن )Decentralization( به زبان 
ســاده، به این معناســت که نباید قدرت در 
اختیار یک یــا چند نهاد متمرکز باشــد و 
تمام افراد آن جامعه، باید از قدرت یکسانی 
برخوردار باشند. در چنین شرایطی، بدیهی 
است که اتفاقات مرتبط با پیرامون آن جامعه 
نظیر تصمیم های یک فرد مانند ایان ماسک 
و یا سیاســت های تسا، در بلند مدت نباید 
اختالی در روند شکوفایی بیت کوین ایجاد 
کنند؛ بیت کوین به دست ایان مایک ایجاد 

نشده تا بلکه به دست وی هم نابود شود!
امید است که روزی با بزرگ تر شدن بازار 
و افزایش سواد و بهبود فرهنگ تمرکززدایی، 
تاثیرپذیری بازار ارزهای دیجیتال از اتفاقاتی 
همانند آنچه که در این نوشــته ذکر شــد، 
به صفر برســد. بدون شک در آینده، توقف 
پذیرش رمز ارز BTC توســط تسا، همچون 
ســایر اتفاقات ناگوار دیگر، در دل تاریخ این 
رمز ارز غرق خواهد شد و شاید کمتر کسی 
از ســقوط اخیر قیمت بیت کوین در آینده 

چیزی به یاد داشته باشد.

 وقتی ایان ماسک پشت بیت کوین را خالی کرد!

ثبات نسبی در بازارهای ارز و مسکن

 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز گفت: روی آوردن 
سرمایه گذاران ایرانی به کشورهای همسایه همچون ترکیه، خطری بزرگ 

برای فضای کسب و کار کشور محسوب می شود.
 به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس ژائله عصر سه شنبه در 
هفتاد و دومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان 
شــرقی با اشاره به ارتقای جایگاه استان در فضای کسب و کار در زمستان 
99 از جایگاه هفتم به سومی گفت: امیدواریم هر چه زودتر شاهد رسیدن 
اســتان آذربایجان شرقی در بحث فضای کسب و کار به جایگاه اصلی خود 

یعنی رتبه نخست این حوزه باشیم.
وی ادامه داد: بر اساس آخرین گزارش بانک جهانی، رتبه ایران در فضای 
کسب و کار، 1۷۸ است که نشان از سخت بودن شرایط برای فعاان بخش 
خصوصی کشــور دارد. فضای کسب و کار کشور به جایی رسیده که اجازه 
نمی دهند حســاب بانکی خارجی شهروندان ایرانی باز باشد و بدین ترتیب 
راه برای جذب سرمایه گذاران ایرانی در کشورهای همسایه باز شده و آنها، 

تمامی تاش خود را برای جذب این افراد انجام می دهند.

 سرازیر شدن 15900 سرمایه گذار ایرانی به تركیه
ژائله از سرازیر شدن 1۵ هزار و 9۰۰ سرمایه گذار ایرانی به ترکیه خبر 
داد و گفت: بدین ترتیب میلیاردها دار سرمایه مادی ایرانیان و به خصوص 
آذربایجان شرقی به کشور ترکیه منتقل می شود که خطر بزرگی در فضای 

کسب و کار محسوب می شود.
رئیس اتاق تبریز با اشــاره ای به وجــود تحریم های خارجی و همچنین 
تحریم های داخلی به عنوان سد راهی در برابر تولید گفت: یکی از مشکات 
بزرگ واحدها در حوزه مالیات و بیمه اســت. بسیاری از واحدهای فعال در 
حوزه پوشــاک و گردشــگری در اثر کرونا آســیب دیده و با تعطیلی 1۰۰ 
درصــدی مواجه شــده اند که طبیعتاً این امر خارج از اراده آنها محســوب 
می شــود. در قراردادها همواره یک بند برای امورات خارج از اراده در نظر 
می گیرند چرا که هیچ کسب و کاری نمی تواند در صددرصد موارد، تمامی 

حاات قرارداد را اجرایی کند.

 نه تنها از واحدهای آسیب دیده، مالیات گرفته بلکه جریمه 
نیز طلب می كنیم

وی ادامــه داد: اما در این میان، حــوزه مالیات و تأمین اجتماعی خارج 
از ایــن موضوع، عمل می کنند. نه تنهــا از واحدها مالیات می خواهیم بلکه 

جریمــه نیز طلب می کنیم و در ایــن میان واحدهای تولیدی نمی توانند با 
خیال راحت به کار خود ادامه دهند.

ژائله، فعاان حوزه تولید را سربازان عرصه اقتصادی عنوان کرده و گفت: 
اما با این وجود حتی در ساده ترین مسائل نیز واحدهای ما با مشکل مواجه 
هســتند که نمونه آن را می توان بحث واکسن کرونا دانست. برخی واحدها 
اعام کردند که خواســتار واردات واکســن با تأمین ارز توســط خودشان، 
هستند اما با این امر هم موافقت نشد که باید فکری به حال نیروی انسانی 

حوزه کار و تولید شود.

 قدردانی از دادگستری در ایجاد فضای تعاملی بین واحدهای 
تولیدی و بانک ها

وی با قدردانی از دادگستری استان در ایجاد فضای تعامل بین واحدهای 
تولیدی و بانک ها گفت: هفته گذشــته شــاهد برگزاری جلسه تعاملی بین 
بانک ها و واحدهای تولیدی در دادگستری بودیم که از این اقدام دادگستری 
کمال قدردانی را داریم.رئیس اتاق تبریز با اشاره ای به در پیش بودن انتخابات 
ریاست جمهوری و شورای شهر گفت: بخش خصوصی بر خود تکلیف می داند 
که از تمامی امکانات خود استفاده کند تا شاهد برگزاری انتخاباتی باشکوه 

با مشارکت حداکثری باشیم.

 موانعی در راه صدور و تمدید كارت های بازرگانی
وی در ادامه با اشاره ای به موضوع کارت های بازرگانی نیز گفت: طوانی 
بودن فرآیند کارت های بازرگانی ســبب دلسردی فعاان این حوزه شده و 
برخــی اتاق را در این جریان، مقصر عنــوان می کنند در حالی که روند به 
هیچ عنوان در اختیار اتاق نبوده و اتاق بازرگانی تا حد امکان خود در تاش 

برای تسریع این امر است.
ژائله با گایه مندی از مشــکل تأمین برق در شهرک های صنعتی گفت: 
باید شــاهد ایجاد نیروگاه های گازی در شــهرک ها باشیم که گاه با وجود 
اقــدام و تمایل واحدهای تولیدی بــرای ایجاد این نیروگاه ها، با احداث آن 

مخالفت می شود.

 ضرورت معافیت های مالیاتی برای كســب و كارهای كوچک 
و اصناف

وی با اشاره به ضرورت به کارگیری برخی سیاست های تشویقی همچون 
معافیت های مالیاتی در رابطه با کسب و کارهای کوچک و اصناف گفت: ۸۰ 

درصد مالیات توسط ۲۰ درصد واحدهای تولیدی پرداخت می شود و مابقی 
را اصناف و واحدهای کوچک پرداخت می کنند که در سالیان اخیر، درآمد 
این واحدها کاهش یافته و نمی توانند مالیات خود را پرداخت کنند که باید 

شاهد برخی سیاست ها همچون معافیت های مالیاتی در قبال آنها باشیم.
رئیس اتاق بازرگانی تبریزدر خصوص مطرح شدن مواردی در زمینه ارزش 
افزوده گفت: ارزش افزوده 9 درصدی که پرداخت شده و در زمان صادرات 
باید برگشت بخورد، بافاصله پس از انجام صادرات، برگشته نخورده و وقفه 

طوانی مدتی در این میان ایجاد می شود.

 مشکل تأمین مواد اولیه از بورس كال و محدودیت تجهیزات 
خط تولید

وی همچنین با اشاره ای به بحث تأمین مواد اولیه از بورس کاا و مشکل 
عمــده واحدها در این زمینه گفت: از ســوی دیگر با محدودیت فناوری و 
تجهیزات خط تولید نیز مواجه هستیم به عنوان مثال در حوزه چرم، برخی 
بخشنامه ها از سوی وزارت صمت صادر می شود که واردات چرم را آزاد اما 
ماشین آات را ممنوع کرده است که این امر قطعاً ضربه سنگینی به حوزه 

تولید وارد می سازد.
ژائله در ادامه در خصوص برخی مشــکات رفع تعهدات ارزی نیز گفت: 
اکثر کشــورهای همسایه همچون افغانستان، پاکســتان یا عراق از طریق 
کانال هــای مختلــف، منابع خود را به ریال تبدیــل و از واحدهای کوچک 
خریــداری می کنند اما صادرکنندگان نمی توانند در قبال آن، ارزی را وارد 
کرده و به بانک مرکزی پرداخت کنند چرا که شبکه بانکی و صرافی مناسبی 

در برخی کشورها وجود ندارد.
گفتنی اســت هفتاد و دومین نشست شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی آذربایجان شرقی با حضور مسئوان دولتی و فعاان بخش خصوصی 

استان با مطرح شدن چهار دستور جلسه برگزار شد.
درخواســت اصاح بند )ث( تبصره )۵( قانــون بودجه 1۴۰۰، موضوع 
بخشودگی جرایم بیمه ای سهم کارفرما، توسعه مشارکت عمومی  خصوصی 
در راستای تکمیل پروژه های عمرانی نیمه تمام استانی در بخش توسعه منابع 
آبی، مراتب اعتراض انجمن صنایع غذایی اســتان به اخذ گواهی بهداشت 
مبدا اولیه صنایع غذایی به نام خریدار از سوی سازمان غذا و دارو و بررسی 
تعارض ایجاد شده از نحوه پاسخگویی حفاظت محیط زیست به استعام های 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی با رویه های صدور مجوزهای کسب و کار 

سازمان نظام مهندسی کشاورزی، چهار دستور جلسه این نشست بودند.

خطر روی آوردن سرمایه گذاران ایرانی به کشورهای همسایه

امین شاكری  -كارشناس اقتصادی

اولویت اقتصاد ایران؛ ثبات اقتصادی و 
مانع زدایی از كسب و كارها

سال 1۴۰۰ به عنوان »تولید، پشتیبانی ها، مانع زادیی ها« همانند سال های 
گذشته از سوی مقام معظم رهبری با مضمون اقتصادی و با تاکید بر اهمیت به 
»تولید ملی« نامگذاری شــده است. پر واضح است که برای تحقق شعار امسال، 
کلیه عوامل موثر در زنجیره تولید و وضعیت اقتصادی کشور باید مورد بررسی و 

توجه ویژه قرار گیرند.
 آمار و شــاخص های عملکردی اقتصاد کشــور در سالیان گذشته، وضعیت 
نامناســبی دارند و به طور کل اقتصاد ایران در چند دهه گذشــته در نرخ رشد 
اقتصادی، نوسانات زیادی را تجربه کرده است. وضعیت نامطلوب حکمرانی اقتصادی 
و اشــکاات ساختاری در نظام بودجه ریزی، موجب افزایش افسار گسیخته نرخ 
تورم و افزایش ضریب جینی در سال های گذشته شده و همچنین اقتصاد ایران 
تحت فشــار تحریم ها و پاندمی فراگیر کرونا آسیب زیادی را متحمل شد.. سیر 
تحوات سیاسی و موضوعات بین المللی نیز نشان از عدم ثبات اقتصادی داشته 
و بیماری مزمن تورم همچنان اقتصاد را تهدید می کند. تورم از جمله مهمترین 
شاخص های کلیدی است که در تمام حوزه های اقتصادی اثر گذار است. گروهی 
سیاست های پولی را عامل اصلی تورم های باا در ۵۰ سال اخیر می دانند و گروه 
دیگر معتقدند ریشــه تورم در سیاست های مالی است؛ اما بحثی که همیشه در 
خصوص تورم مطرح می شــود این اســت که تورم یک پدیده پولی است و رشد 
نقدینگی باعث تورم می شــود. متاســفانه ایران به لحاظ نرخ تورم جزو ده کشور 
پر تورم دنیاســت در صورتی که 1۲۰ کشــور در دنیا تورم زیر ۳ درصد داشته و 
تقریباً هیچ نوسان قیمتی ندارند. ایران ۵۰ سال است که گرفتار نرخ تورم بااست. 
براساس گزارش صندوق بین المللی پول، نرخ تورم کشورهای افغانستان، الجزایر، 
ارمنســتان،  آذربایجان، بحرین،  جیبوتی،  عــراق،  اردن، کویت،  موریتانی، عمان،  
قطر، عربســتان، امارات و فلسطین اشغالی در سال جاری میادی زیر ۳ درصد 
اســت. کارشناسان اقتصادی با تأکید بر اینکه سیاست های اعمالی در خصوص 
کاهش نرخ تورم طی سالهای متمادی گذشته، موفقیت آمیز نبوده است، با توجه 
به سیاست ها و تصمیمات احتمالی به  ویژه بودجه 1۴۰۰، نرخ تورمی بین ۲۰ تا 

۵۰ درصد متناسب با سناریوهای مختلف پیش بینی کرده اند.
در واقع آنچه که باعث شده تاش های مدیریتی سال های گذشته برای رفع 
تحریم های بین المللی، رکود اقتصادی، بیکاری و کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی عقیم بماند، همین کم توجهی نظام برنامه ریزی کشور به محوریت »تولید 
ملی« و تاش همه دستگاه ها برای پشتیبانی از کسب و کار بخش خصوصی به 

موازات حذف موانع پیش روست.
طبق اعام بانک مرکزی درآمد ســرانه کشــور در سال1۳99 نسبت به سال 
1۳9۰کاهش بسیار چشمگیری داشته است بعد از توافقات برجام در سال ۲۰1۵ 
میادی، اقتصاد ایران در سال ۲۰1۶ یا 1۳9۵ با رشد 1۳ درصدی مواجه شد که 
در چند دهه گذشته بعد از رشدهای باای اقتصادی پس از جنگ بی سابقه بوده 
اســت. اما پس  از این ســال روند نزولی رشد آغاز شد. رشد اقتصاد ایران در سال 
1۳9۷  منفی شد و این روند تا جایی ادامه داشت که در سال 9۸ مصادف با سال 
۲۰19 میادی، به گزارش صندوق بین المللی پول، حجم اقتصاد ایران 9 درصد 
کوچک تر شد. رشد اقتصادی، در سطح کان می تواند نماد وضعیت اقتصاد باشد، 
زیرا میزان تولید یک کشــور را نشان می دهد. چنانچه رشدهای اقتصادی فرض 
شده برای سال 1۴۰۰ و سال های پس از آن محقق شود، در بهترین حالت حجم 

اقتصاد ایران به حجم اقتصاد اول دهه 1۳9۰ خواهد رسید.
بســیاری نگاهی خوش بینانه به اقتصاد ایران در ســال1۴۰۰ دارند و معتقد 
هستند که فضای اقتصادی کشور با تحوات سیاسی سال جاری، بهتر خواهد شد. 
همکاری و تعامل بیشتر در نظام اجرایی کشور، و احتمال تعدیل هایی که ممکن 
است بین نظام سیاسی بین الملل و ایران اتفاق افتد و همچنین پایان همه گیری 
کرونا، از جمله دایلی است که می توان رشد اقتصادی مثبت را برای سال آینده ی 

اقتصاد ایران، متصور شد.
با این حال آنچه قابل پیش بینی است اینکه در سال 1۴۰۰ کارآفرینان، فعاان 
اقتصادی و سرمایه  گذاران بیش از اینکه وارد فعالیت اقتصادی شوند یا کسب و 
کار خود را توسعه دهند، بیشتر منتظر مشخص شدن وضعیت اقتصادی سیاسی 
کشور می مانند، به همین دلیل نمی توان برای بخش تولید و انتظارات اقتصادی 
و ســرمایه گذاری آمار دقیق و چشــم انداز روشنی ارائه داد. در بحث درآمدها و 
میزان صادرات نفتی هم چشم انداز پیش روی اقتصاد کشور، بسیار مبهم است. 
درصورتی  که محیط اقتصاد کان در شرایط با تکلیفی و نااطمینانی و انتظار نسبت 
به تغییرات محیط بین المللی قرار گیرد، این موضوع می تواند حتی رشد اقتصادی 
را نزدیک به صفر و حتی در دامنه منفی قرار دهد. در چنین حالتی با به  تعویق 
انداخته  شدن تقاضای کااهای بادوام خانوارها و سرمایه گذاری بنگاه ها، اقتصاد به 
احتمال زیاد با مشکل کمبود تقاضا مواجه خواهد شد. تجربه رشد اقتصادی صفر 
در سال 1۳9۴ موید این موضوع است. با توجه به رشدهای منفی سرمایه گذاری 
در ســال های اخیر و حتی برآورد رشد منفی موجودی سرمایه در سال 1۳9۸، 
مهم ترین اولویت اقتصاد ایران در سال 1۴۰۰ افزایش ثبات اقتصادی و مانع زدایی 
از کســب و کارها برای توســعه فعالیت شان است. عدم امنیت و ثبات اقتصادی 
همــواره  مهم ترین تهدید برای کارآفرینان،  فعاان اقتصادی و ســرمایه گذاران 
است. قوانین متغیر و شرایط عدم پیش بینی پذیری اقتصاد و نبود ثبات اقتصادی 
از جمله عواملی اســت که اقتصاد کشور را با چالش مواجه کرده و فعالیت های 
اقتصادی را از ســمت فعالیت های مولد به سمت فعالیت های سوداگرانه و سود 

جویانه، هدایت میکند.
در حال حاضر قریب به ۲۵۰۰ مجوز متنوع در کشور برای کسب و کارها وجود 
دارد که این موضوع موجب تفســیرهای گوناگون در اجرای قوانین و زمینه ساز 
تبعیض، بی عدالتی و فساد میگردد. شرایط فعلی اقتصاد کشور ایجاب میکند که 

رابطه دولت و بخش خصوصی تقویت گردد.
 در ایــن خصوص ضرورت دارد، که با همفکری و مشــورت با تشــکل های 
اقتصادی، قوانین مخل کسب و کار و موانع و ایرادات قانونی بر سر توسعه کسب 
و کارها احصا شده و مورد بازبینی و کارشناسی مجدد قرار گیرند تا بتوان از این 
طریق، سرمایه های راکد و نقدینگی فعلی را در خدمت تولید و توسعه صنعتی 

کشور، به کار گرفت.
ســال 1۴۰۰ با شــروع فصلی نو در نظام مدیریت اجرایی کشور، در صورت 
تغییر رویکرد دولت جدید در برنامه ریزی و سیاســت گذاری اقتصادی، میتواند 
نقطه عطف تاریخ اقتصادی کشــور و شروع شکوفایی و نقش آفرینی تولید ملی 
در بالندگی سیاســی و اجتماعی ایران باشد. بدیهی است تقویت تولید، موجب 
افزایش قدرت اقتصادی، سیاســی و حتی فرهنگی است و با افزایش اشتغالزایی، 
شاهد رفع بسیاری از آسیب های اجتماعی خواهیم بود. به یقین پرهیز از مداخله 
سیاست در اقتصاد، الزام به اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در تمامی 
ارکان اجرایی کشور و اصاح ساختارهای اقتصادی در جهت حمایت از تولید ملی 
و رفــع موانع آن و همچنیــن بهره مندی از ظرفیت عظیم نیروی کار متخصص 
کشور ، زمینه ساز تحقق رشد اقتصادی کشور و اقتدار اقتصادی خواهد شد. »مانع 
زدایی« از مســیر تولید ملی، یعنی حرکت به سمت اقتصاد مردم محور و پایان 
تصدی دولت بر عرصه های ســودآور اقتصادی و عدم نگاه رقابت گونه با بخش 
خصوصی واقعی به ویژه کســب و کارهای کوچک و متوسط که به ضعف بنیان 

های تولیدی منجر شده است.

بررســی بازار دارایی ها از جمله ارز، سهام و مسکن حکایت از آن دارد که 
به دنبال تعدیل انتظارات تورمی از آذر ماه سال 1۳99، در فروردین ماه سال 
جاری کماکان ثبات نسبی در بازارهای ارز و مسکن حاکم بوده و روند اصاحی 

در بازار سهام ادامه داشته است.
بانک مرکزی اعام کرد: مدیریت انتظارات تورمی به عنوان یکی از ارکان 
مهم در زمینه هدایت نرخ تورم به ســمت تورم هدف، مستلزم ارائه اطاعات 
درســت و به هنگام از مجموعه تحوات اقتصاد کان و اقدامات بانک مرکزی 
به آحاد جامعه و فعالین اقتصادی اســت. این امر موجب خواهد شد عاوه بر 
شکل گیری درســت انتظارات، بانک مرکزی در شرایط بهتری اهداف حفظ 

ارزش پول ملی )کنترل تورم( و مساعدت به رشد اقتصادی را پیگیری کند.
بر این اساس، خاصه ای از مجموعه تحوات اقتصاد کان و اقدامات بانک 
مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت های خود در فروردین 1۴۰۰ 

به شرح زیر ارائه می شود.
روند کاهشی رشد ماهانه شاخص بهای کاا و خدمات مصرف کننده که از 
آذرماه سال گذشته )به استثناء بهمن ماه( آغاز شده بود در فروردین ماه سال 
جاری نیز متاثر از تعدیل انتظارات تورمی و آرامش نســبی در بازار ارز ادامه 
یافت؛ به طوریکه شــاخص مذکور کمترین رشــد ماهانه خود از ابتدای سال 
1۳99 تاکنون را در فروردین ماه ســال جاری تجربــه کرد.در این ماه، اغلب 
زیرگروه های شــاخص بهای مصرف کننده رشدی نزدیک به صفر را نسبت به 

ماه گذشته تجربه کردند و بیشترین رشد نیز مربوط به زیرگروه »خوراکی ها 
و آشامیدنی ها« بوده است.

بررسی اقام کاایی از جنبه دوام آن ها نشان می دهد انتظارات تورمی عاملین 
اقتصــادی و تعدیل آن بیش ترین اثر را در بخش اقام کاایی بادوام به دلیل 
تاثیرپذیری باا از تحوات بازار ارز داشته است. به گونه ای که تورم ماهانه این 
گروه از اقام در مقایسه با تورم ماهانه مهرماه، به صورت معنی داری کاهش و 

در فروردین ماه سال جاری تورم ماهانه منفی را تجربه کرده است.
بررســی بازار دارایی ها از جمله ارز، سهام و مسکن حکایت از آن دارد که 
به دنبال تعدیل انتظارات تورمی از آذر ماه سال 1۳99، در فروردین ماه سال 

جاری کماکان ثبات نسبی در بازارهای ارز و مسکن حاکم بوده و روند اصاحی 
در بازار سهام ادامه داشته است.

بر این اساس در فروردین 1۴۰۰ متوسط ماهانه نرخ دار در بازار آزاد ۰.۵ 
درصد نسبت به اسفند ماه 1۳99 کاهش یافت و در بازار مسکن نیز متوسط 
قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده شهر 
تهران، در فروردین سال جاری نسبت به ماه قبل ۳.1 درصد کاهش را تجربه 
کرد.همچنین شــاخص کل بورس اوراق بهــادار در پایان فروردین 1۴۰۰ در 

مقایسه با روز پایانی اسفند 1۳99 معادل ۶.۷ درصد کاهش یافت.
نرخ ســود بازار بین بانکی متاثر از رفتار فصلی خود، هر ســاله با آغاز سال 
کاهش محسوسی را نسبت به اسفندماه سال گذشته تجربه می کند. دلیل این 
امر کاهش نیاز نقدینگی بانک ها در مقایسه با پایان سال و در نتیجه کاهش 
تقاضا در بازار بین بانکی است.بانک مرکزی در فروردین ماه سال جاری ضمن 
تســهیل مدیریت منابع بانک ها تاش کرد تا با استفاده از ابزارهای سیاستی 
خود، این نرخ را در محدوده مد نظر خود تثبیت کند.از این رو، بانک مرکزی با 
انتشار اطاعیه های هفتگی در خصوص عملیات بازار باز و عملکرد سپرده گذاری 
قاعده مند و اعتبارگیری قاعده مند و همچنین انتشار آمار و اطاعات مربوط به 
نرخ  سود بازار بین بانکی و نرخ توافق بازخرید، تاش دارد تا ضمن اطاع رسانی 
در خصوص وضعیت پولی اقتصاد، آگاهی عمومی نسبت به چارچوب عملیاتی 

جدید سیاست پولی را ارتقا بخشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1096
 راه اندازی سامانه  پیشگیری و كشف تخلفات در بورس

مدیر فناوری اطاعات سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این سازمان در راستای 
ارتقا و حفظ شفافیت اطاعاتی و معاماتی در بازار سرمایه و به منظور پیشگیری و 

کشف تخلفات، سامانه دیده بان سامت بازار سرمایه را راه اندازی کرد.
»حمید حسن آبادی« به راه اندازی سامانه دیده بان سامت بازار سرمایه اشاره 
کرد و افزود: در راستای ارتقا و حفظ شفافیت اطاعاتی و معاماتی در بازار سرمایه 
و به منظور پیشگیری و کشف تخلفات، سازمان بورس و اوراق بهادار توسعه و پیاده 
سازی سامانه دیده بان سامت بازار سرمایه )سوت زن( را در دستور کار قرارداده 

و هم اکنون به آدرس dideban.seo.ir قابل بهره برداری است.
وی افزود: با هدف پیشگیری و جلوگیری از تخلف، یکی از شیوه های نوین و 
راهبردی، افشــاگری تخلفات توسط شهروندان و بهره مندی از نظارت مردمی با 
سازوکارهای قانونی و حقوقی در قالب سوت زنی بوده، که این موضوع یک اصل 

مهم و اساسی در سیاست های کان سازمان بورس و اوراق بهادار است.
حســن آبادی خاطرنشــان کرد: از اهداف اصلی سامانه دیده بان سامت بازار 
سرمایه دریافت گزارش های مبتنی بر تخلف در بازار سرمایه، شناسایی خاء های 
قانونی، پیگیری، بررســی و رفع آنهاســت که در نهایت پس از دریافت گزارش 
صحت و ســقم گزارش های ارسالی بررسی شده و اقدامات ازم از سوی سازمان 

صورت خواهد گرفت.
مدیر فناوری اطاعات ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه شهروندان 
می توانند به دو صورت شــناس و ناشناس در سامانه اقدام به ثبت گزارش تخلف 
کنند،اظهار داشت: در صورت ثبت گزارش تخلف بصورت شناس مشخصات اصلی 
شهروند گزارشگر، از وی دریافت شده و در صورت تایید گزارش مبتنی بر تخلف، 
تعامات آتی با وی صورت خواهد گرفت. در صورتی که شهروند یا فعال بازارسرمایه 
تمایلی به احراز هویت خویش نداشته باشد می تواند به صورت ناشناس اقدام به 

ثبت گزارش تخلف  کند.
به گفته وی، در هر دو حالت شــهروندان می توانند از طریق کارتابلی که در 

اختیارشان قرار داده می شود از آخرین وضعیت گزارش تخلف مطلع شوند.
ســازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد ناظر بازار سرمایه کشور با نگرش 
حمایت از حقوق و منافع سرمایه گذاران و با ایجاد فضای قانونمند و افزایش اعتماد 
فعاان بازار سرمایه، همواره تاش دارد تا فرهنگ سهامداری و سرمایه گذاری را 

در کشور توسعه دهد.  
ســامانه دیده بان ســامت بازار سرمایه  توسط مدیریت نظارت بر بورس ها و 
مدیریت فناوری اطاعات سازمان طراحی، توسعه و پیاده سازی شده و در دسترس 

شهروندان قرارگرفته است.

 مجوز افزایش سرمایه شــركت بیمه دی از سوی سازمان بورس 
صادر شد

تقاضای افزایش سرمایه و انتشار سهام جدید شرکت بیمه دی )سهامی عام( در 
سازمان بورس مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به اینکه مواردی حاکی از مغایرت 
با قوانین و مقررات مربوط در انتشار سهام ماحظه نگردید، طی اطاعیه ای این 

سازمان انجام افزایش سرمایه شرکت بیمه دی را بامانع دانست.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه دی، بر اساس این اطاعیه، افزایش سرمایه 
1۴۳ درصدی این شرکت از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها  از مبلغ ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۶ هزار و ۸۴ میلیارد ریال به منظور اصاح ساختار 

مالی بیمه دی مورد تایید سازمان بورس و اوراق بهادار قرار گرفت.
همچنین اختیار  افزایش سرمایه ازروابط عمومی شرکت بیمه دی مبلغ ۶ هزار 
و ۸۴ میلیارد ریال به مبلغ هشــت هزار و ۳۳۴ میلیارد ریال و از محل مطالبات 
حال شــده ســهامداران و آورده نقدی به مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه 
دی داده شــد تا هیئت مدیره به مدت ۲ سال بتواند پس از اخذ مجوز های ازم 
از  سازمان بورس و بیمه مرکزی ج. ا.ایران نسبت به عملی نمودن آن اقدام نماید.

 تمامی شركت های بیمه موظف به افزایش سرمایه شدند
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: تمامی شرکت های بیمه ای چه بورسی و چه غیر 

بورسی، موظف به افزایش سرمایه تا پایان سال شده اند.
غامرضا سلیمانی گفت: پیش از این میزان سرمایه برای شرکت های بیمه ای 
مختلط 1۵۰ میلیارد تومان و برای بیمه های اتکایی ۲۵۰ میلیارد تومان بوده است.

وی اضافه کرد: با توجه به افزایش نقدینگی و تورم در جامعه و بزرگ شــدن 
صنعت بیمه و اگر افزایش سرمایه در این صنعت نداشته باشیم بیمه ها با مشکل 

ظرفیت نگهداری مواجه می شوند و نمی توانند بیمه نامه صادر کنند.
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: بر اســاس پیشنهادی که برای افزایش سرمایه 

شرکت های بیمه ای داشتیم هفته گذشته این موضوع در دولت مصوب شد.
سلیمانی گفت: بر این اساس همه شرکت های مختلط باید سرمایه خود را به 
۳۰۰ میلیارد تومان و شرکت های اتکایی به ۵۰۰ میلیارد تومان برسانند.وی افزود: 

شرکت های جدید نیز باید با این سرمایه جدید ایجاد شوند.
ســلیمانی گفت: با این اقدام ظرفیت نگهداری در شرکت های بیمه ای بیشتر 

می شود و این صنعت برای پوشش ریسک بزرگ تر خواهد شد.
وی افزود: همه شــرکت های بیمه ای تا آخر امسال وقت دارند سرمایه خود را 

به این مصوبه برسانند.
رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: البته شــرکت هایی را داریم که در گذشته 
افزایش ســرمایه داشته اند و ســرمایه آن ها به دو تا چهار هزار میلیون تومان هم 

رسیده است.

 حمایت بانک صادرات ایران از ایجاد 270 هزار شغل
قائم مقــام مدیرعامل بانک صادرات گفت: بانک صادرات ایران برای حمایت از 
خدمات و طرح های بنیاد برکت آمادگی کامل دارد و به همین منظور تفاهم نامه 

۶ هزار میلیارد ریالی با این بنیاد امضا کرده است.
رضا صدیق در آئین امضای تفاهم نامه 1۰ بانک بزرگ کشور با بنیاد برکت با 
عنوان »فصل همدلی و برکت« که با حضور محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام خمینی )ره(، مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره بانک ها و مؤسسات 
مالی برگزار شد، اظهار کرد: ایجاد ۲۲۰ هزار شغل به آسانی امکان پذیر نیست بلکه 
افراد زیادی با تاش شبانه روزی موفق به انجام این کار شده اند و از این رو حرکت 

انجام شده توسط بنیاد برکت حرکتی بسیار شایسته است.
وی افزود: بانک ها همواره در خدمت تولید و اشتغال در کشور بوده اند و با نگاهی 
به طرح های بزرگی که در کشور راه اندازی شده می توان دریافت که خدمات بزرگی 
توسط بانک ها به بار نشسته است. آثار خدمات و حمایت در اجرای طرح های بزرگ 
در صنایع پتروشیمی، سیمانی، بزرگراه ها، هتل ها، بیمارستان ها، خودروسازها و 
ســایر زیرســاخت های مختلف اقتصادی وجود دارد که با استفاده از تسهیات و 

حمایت بانک ها ایجاد شده است.
قائم مقام مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: عاوه بر این، خدمات و حمایت 
بانک ها در بخش اشتغالزایی کوچک و خرد نیز همچنان ادامه دارد. به نحوی که 
در ســال گذشته رقمی در حدود ۸۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیات به واحدهای 
تولیدی در بخش های مختلف صنعت، معدن، تجارت، مسکن و … پرداخت شده 
که ۳۰۰ هزار میلیارد ریال آن در حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط پرداخت 
شــده و حرکت بزرگی برای توجه به مشاغل کوچک که اشتغال مستقیم ایجاد 

می کنند، به حساب می آید.
صدیق پرداخت تسهیات حمایتی به بخش های آسیب دیده از کرونا در سال 
گذشته را نیز مورد توجه قرار داد و افزود: در سال گذشته بیش از ۵۷ هزار کسب 
و کار آسیب دیده از کرونا از بانک صادرات ایران تسهیات حمایتی دریافت کردند 

تا بتوانند به راحتی به فعالیت خود ادامه دهند.

یک کارشــناس حوزه رمز ارز ضمن بیان اینکه افرادی 
که عاقه مند به ســرمایه گذاری در بازار رمزارزها هستند 
بایســتی دارایی های خود را وارد رمزارزهای با ارزش بازار 
باا کنند، چند توصیه دیگر به آن ها برای سرمایه گذاری 

در رمز ارزها کرد. 
علیرضا شامخی اظهار کرد: این روزها مردم برای سرمایه 
گذاری در بازار رمز ارزها عجله دارند اما متاسفانه با سازوکار 
این بازار آشــنا نیستند و ممکن است دچار آسیب یا زیان 
در این بازار شــوند. از این رو، بایستی آموزش های ازم در 
مورد ابزارهای موجود در این زمینه برای آن ها فراهم شود. 
مردم باید آگاه شوند که به هر صرافی آناینی اعتماد نکنند 
و بعــد از تحقیق در مورد اعتبار صرافی، در آنها حســاب 

کاربری افتتاح کنند.
وی افزود: علیرغم اخبار مســدود کــردن درگاه های 
ریالی پرداخت صرافی های رمزارز که موجب ترس و دلهره 
زیادی در کاربران این صرافی ها شد، اظهارات دیروز رئیس 
کل بانک مرکزی موجب آرامش فضا و کاهش التهاب فضا 
شد. به خصوص که این سخنان به صورت هوشمندانه در 
سایت بانک مرکزی نیز منتشر شد تا رسمیت بیشتری پیدا 
کند. با این حال بایستی دقت کرد که مردم برای انتخاب 
صرافی های معتبر، نیاز به تاییدیه نهادهای حاکمیتی دارند. 
مجوز بانک مرکزی می تواند به مردم در انتخاب صرافی های 

معتبر کمک کند. 
این کارشناس رمزارزها با انتقاد از مسکوت ماندن چند 
ساله بحث اعطای مجوز به صرافی های آناین گفت: تاکنون 
بانک مرکزی به اعطــای مجوز به صرافی های آناین رمز 
ارز ورود نکرده اســت چرا که تصور می کند که در صورت 
اعطای مجوز به آنها، بایســتی کلیه ریسک های آنها را نیز 
قبــول کند. دلیل دیگر عــدم ورود بانک مرکزی به بحث 
مجوز به صرافی ها، تعارضاتی است که با مجوز صرافی های 
سنتی پیدا خواهند کرد. با این حال ضرورت دارد تا بانک 
مرکزی هر چه سریع تر در این زمینه تصمیم گیری کرده و 
صدور مجوز صرافی های آناین را از باتکلیفی خارج کند تا 
نگرانی های مردم از صرافی های بی نام و نشان را از بین ببرد. 

 تاثیرات زیر زمینی شدن فعالیت صرافی های 
آناین 

وی در مورد اهمیت توجه به مصلحت کشور در جنبه های 
قضایی و امنیتی جرایم این حوزه توضیح داد:  اگر صرافی ها 
و درگاه های آناین مبادله رمز ارزها مسدود شود، این فعالیت 
به صورت زیر زمینی شــکل می گیرد که گستره تقلبات و 

تخلفات در این زمینه را افزایش می دهد.
یعنی بایستی انتظار داشته باشیم که در هر گوشه و کنار 
کشور و هر شهرستانی، پرونده کاهبرداری در این زمینه 
تشکیل شود. هر حرکتی که منجر به زیرزمینی شدن این 
فعالیت ها شــده و فضا را برای افزایش تعداد ایجاد جرایم 
این حوزه فراهم می کند، دســتگاه های قضایی و انتظامی 
را با مشــکل مواجه خواهد کرد. بنابراین، تمرکز کردن بر 
فعالیت صرافی های آناین بهتر از زیر زمینی شــدن آن ها 
و متضرر شدن مردم است، زیرا نهادهای امنیتی و قضایی 

راحت تر می توانند آنها را کنترل می کنند.
 از این رو، التهــاب آفرینی برای صرافی های آناین را 

خاف مصلحت کشور می دانم.
این کارشناس رمزارزها با پیش بینی چالش های آینده 
دستگاه قضایی و انتظامی کشور در خصوص افزایش تعداد 

پرونده های حوزه  رمزارزها گفت: موضوع رمزارزها، قدمت 
چندانی ندارد و هنوز به تعداد کافی کارشــناس انتظامی، 
قضایی یا کارشناس رسمی دادگستری رمزارزها در دسترس 
نهادهای انتظامی و قضایی نیست. ضروری است تا کانون 
کارشناسان رســمی دادگستری و مقامات قضایی هر چه 
ســریع تر در این زمینه چاره اندیشی کرده و در خصوص 
تعریف ســرفصل جدیدی در زمینه کارشناســان رسمی 

رمزارزها برنامه ریزی کنند. 

 آثار ورود بانک های مركزی به انتشار رمزارزها
شامخی ورود بانک مرکزی به رمز ارزها با پشتوانه طا 
و ارزهای خود را ضروری ندانست و گفت: این کار مربوط 
به پروژه های تجاری این حوزه  است که شرکت های دانش 
بنیــان متخصص در حوزه باکچین می توانند به آن ورود 
کنند و ضروری نیست که یک نهاد حاکمیتی به این حوزه 

ورود کنند. 
از طرفــی تاکنون در دنیا بانک های مرکزی به پروتکل 
مشخصی برای انتشار ارزهای فیات به صورت رمز نرسیدند.

وی در مورد آثار ورود بانک های مرکزی به انتشار رمزارزها 
گفت: انتشار این رمزارزها بانک های تجاری را دچار چالش 

می کند، زیرا هزینه تراکنش در شــبکه را پایین می آورد و 
همین ممکن است دست بانک های مرکزی را در محدود 
کردن بانک های تجاری باز بگذارد.شــامخی افزود: طیف 
گسترده ای از رمزارزها در بازار مبادله می شوند که برخی از 
آنها برای پروژه های تقلبی و بدون پیشتوانه فنی ازم هستند. 
اما آن دسته از رمزارزهایی که اندازه بازار قابل توجهی دارند، 
در صرافی های معتبر دنیا عرضه می شوند و امکان تعریف 
قراردادهای هوشمند در بستر آنها وجود دارد را می توان به 

عنوان دارایی حساب کرد.

 دارایی بدون ریسک وارد بازار رمزارزها كنید 
این کارشــناس رمز ارز در مورد سرمایه گذاری در این 
بازار گفت: این بازار بســیار پرریســک و پرنوسان است و 
مردم در ســایر بازارها حتی بازار سرمایه، هرگز تجربه این 

نوسانات را نداشته اند. 
از این رو مردم فقط دارایی بدون ریسک خود را که تحمل 
زیان بر روی آن را دارند وارد بازار کنند و از فروش ماشین و 
ملک برای سرمایه گذاری در این بازار بالکل اجتناب کنند. 
شامخی ادامه داد: ضمن اینکه از سرمایه گذاری در رمزارزها 

بی نام و نشان اجتناب کنند. 
چــرا که ارزش آنها خیلی زود به صفر خواهد رســید. 
حتما دقت کنند که در صورت تمایل برای سرمایه گذاری 
در این حزوه، دارایی خود را در رمزارزهای با ارزش بازار باا  
سرمایه گذاری کنند و برای ورود به این بازار حتما یک سبد 
از رمزارزها شامل چند رمز ارز با ارزش باا، تشکیل داده و 

تمام پول و سرمایه خود را وارد یک رمز ارز خاص نکنند.

 تحلیل وضعیت فعلی بازار رمز ارزها 
وی در ادامــه وضعیت فعلی بــازار رمز ارزها را تحلیل 
کرد و گفت: پیش از این بیت کوین مســیر اصلی بازار را 
تعیین می کرد اما حدود یک ماه اســت که اتریوم راه خود 
را از بیــن کوین جدا کرده و زمانی که بیت کوین در حال 
اصاح ۳۰ درصدی اســت، اتریوم از ۲۰۰۰ دار به ۳۵۰۰ 

دار رسیده است.

چند توصیه کارشناسی برای سرمایه گذاری  در رمزارزها

زهرا جعفری  -   ایده روز  |سرپرســت 
ســابق وزارت صنعت، معدت و تجارت گفت: 
بارها اعام کرده ام که راه نجات عمده صنایع 
مختلف و بهبود اوضاع آن ها، استفاده از ظرفیت 
بورس کاا اســت و اکنون هم معتقدم که در 

مورد سیمان باید این اتفاق رخ دهد.
»حســین مدرس خیابانی« با بیان اینکه  
محصوات معدنی در بورس کاا می تواند به 
مشــکل قدیمی ارزش گذاری محصوات در 
زنجیره فواد پایان دهد، افزود: فعاان بخش 
فواد از مدت ها قبل به طور دائم صحبت هایی 
را در زمینه ارزش گذاری حلقه های مختلف 
زنجیــره فواد مطرح کرده بودند اما نظرهای 

ارائه شده با اختاف نظرهایی همراه بود.
وی افزود: ضرایب 1۶، ۲۳ و ۵۰ درصدی 
کنســانتره، گندله و آهن اسفنجی نسبت به 
نرخ شــمش فواد خوزســتان، همواره مورد 
اعتــراض بخش های مختلف قــرار دارد. در 
این زمینه، منتقدان معتقدند که اکثر ســود 
و درآمــد حاصل از تولید به حلقه های پایین 
دست زنجیره تولید فواد تعلق گرفته و اکثر 
تولیدکنندگان حلقه های باادست یعنی سنگ 
آهن، کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی از این 

سود محروم هستند.
مدرس خیابانی خاطرنشان کرد: در مجلس 
و همچنین وزارت صمت بارها بحث بازنگری در 
ارزش گذاری حلقه های مختلف فواد مطرح 
بود کــه این موضوع را بنده هم در زمانی که 
مســوولیت وزارتخانه را برعهده داشتم مورد 
بررسی قرار دادم اما نشست های برگزار شده 
و پیگیری های صورت گرفته با نتیجه مثبت 
همراه نبود اما به نظر می رســد که این رویه 

امروز به جریان افتاده است. 
سرپرست ســابق وزارت صنعت، معدت و 
تجارت گفت: در آن زمانی که قرار بود توسعه 
فواد در بخش فوادسازی اضافه شود طبیعی 

بود که بیشترین درآمد را در آن حلقه ها مدنظر 
قرار دهند تا از این طریق بتواند در حلقه انتهایی 
سرمایه گذاری شود، اکنون هم در بخش های 
انتهایی مانند فواد آلیاژی خاص یا ورق های 
عریض با کمبود مواجه هستیم و طبیعی است 
که نباید اجازه دهیم بخش ســرمایه گذاری 

انتهای حلقه مخدوش شود.

 اثر ورود كل زنجیره به بورس كال
وی در ادامه به اتفاقات رخ داده در زمینه 
عرضــه محصوات معدنی و زنجیره فواد در 
بورس کاا اشاره کرد و گفت: بنده معتقدم که 
ورود کل زنجیره فواد به بورس کاا می تواند 
به عمده مشکات ارزش گذاری و قیمت کااها 
در حلقه های مختلف زنجیره فواد پایان دهد 
و با توزیع متوازن سود به توسعه مطلوب کل 

زنجیره کمک کرد. 
به گفته مــدرس خیابانی، یکی از مزایای 

بزرگــی که بورس کاا به دلیل جایگاهی که 
در بحث شــفاف سازی و واقعی سازی قیمت 
ها دارد و کمک حال شــرکت ها می شــود، 
جلوگیری از موارد نظارتی شدید در خصوص 
عملکرد شــرکت هاســت به طوریکه وقتی 
شــرکتی محصواتش را در بورس عرضه می 
کند دیگر مشــکلی در حوزه نظارتی به دلیل 
شــفافیت بورس کاا برای آن شرکت ایجاد 

نمی شود. 
سرپرست ســابق وزارت صنعت، معدت 
و تجــارت در ادامه گفــت: گاهی به دلیل 
تغییر قیمت های جهانی و نیز شــوک های 
قیمتی ایجاد شــده در داخل کشور، برای 
تولیدکنندگان فواد بــه صرفه بود تا مواد 
اولیــه را بااتــر از این ضرایــب و از طریق 
حلقه های باادســت تامین کنند؛ بنابراین 
اصرار بــر ادامه فروش محصوات معدنی با 
اعداد پایین تر که به ترویج واســطه گری 

منجر می شــود، ســود حاصل از تولید را 
به جیب عده ای واســطه انتقال می دهد و 
به نظر می رســد واقعی سازی قیمت ها از 
طریق مکانیسم بورس کاا بهترین راه حل 

در این حوزه باشد. 

 اصاح ارزش گذاری
سرپرست سابق وزارت صنعت، معدت و 
تجارت تاکید می کند که با عرضه مواد اولیه 
باادستی صنعت فواد در بورس کاا اتفاقی 

مثبت در جریان است.
به گفته او، اکنون تقریبا همه محصوات 
حلقه های زنجیره فــواد در بورس عرضه 
می شود و از این طریق ضمن از بین رفتن 
اختــاف قیمت و رانت ها، قیمت ها واقعی 
خواهند شد و شفاف سازی صورت می گیرد.

مدرس خیابانی خاطرنشان کرد: به نظر 
می رسد که در این میان دیگر بحث ارزش 

گذاری براساس نرخ شمش فواد خوزستان، 
بازنگری و تا حد زیادی اعتراضاتی که به طور 
معمول در بخش فواد وجود داشــت با این 

اتفاق مرتفع خواهد شد.

 سیمان هم بورسی شود
سرپرست ســابق وزارت صنعت، معدت 
و تجــارت افزود: بارها اعام کرده ام که راه 
نجــات عمده صنایع مختلف و بهبود اوضاع 
آن ها، استفاده از ظرفیت بورس کاا است 
و اکنون هم معتقدم که در مورد سیمان باید 

این اتفاق رخ دهد.
وی اظهار داشت: در صورت ورود و عرضه 
ســیمان در بورس کاا اجازه داده می شود 
تا عاوه بر ارائــه مجوز به کارخانه ها برای 
نوسازی و توسعه، زمینه افزایش ظرفیت های 
کارخانــه و بهبود فعالیت در حوزه صادرات 
فراهم شود؛ بنابراین در مجموع شواهد نشان 
مــی دهد کــه ورود و معامله محصوات از 
طریق بورس به نفع کل صنعت خواهد بود.

مــدرس خیابانی تصریح کرد: باید توجه 
کرد که هدف از عرضه محصوات در بورس 
کاا و انتقال سود به مجموعه کارخانه و بنگاه 
های اقتصادی این اســت که کارخانجات و 
بنگاه ها از محل این انتفاع و واقعی شــدن 
قیمت فروش، اقدام به توسعه کمی و کیفی 
و زیرســاخت ها کنند و در این زمینه همه 
بخش ها باید برای تحقق رشد تولید کمک 
کنند. سرپرست سابق وزارت صنعت، معدت 
و تجارت در پایان گفت: همچنین در کنار آن 
باید توسعه زیربناها در بخش های مختلف  
کشور مانند انتقال آب خلیج فارس، راه آهن، 
جاده، نیروگاه، خطوط انتقال آب و همچنین 
توسعه بحث اشــتغال که در زنجیره فواد 
برای ما از اهمیت زیادی برخوردار اســت با 

موفقیت همراه شود.

سرپرست سابق وزارت صنعت، معدت و تجارت اعام كرد: 

ساماندهی بازار سیمان از طریق عرضه در بورس کاا

چه کسانی می توانند از اطاعات سامانه سمات استفاده کنند؟
عامل اصلی شــکل گیری فساد در نظام بانکی کشور، 
از محل تسهیات دهی و مطالبات معوق نشات می گیرد 
که طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی با راه اندازی کامل 
سامانه ســمات، نظارت ها بر وام دهی بانک ها و انباشت 
مطالبات معوق بیشتر می شود و فساد بانکی از این طریق 
از بین می رود و همه می توانند از اطاعات این ســامانه 

استفاده کنند.
 سامانه متمرکز اطاعات تسهیات و تعهدات )سمات( 
به منظور دسترسی به سوابق تسهیاتی مشتریان بانک ها 
و تخصیص کارای منابع مالی ایجاد شــده اســت که با 
کاهش ریســک های وام دهی، هزینه تامین مالی را برای 

مردم کم می کند. 
ارسال اطاعات تسهیات و تعهدات در سمات به شکل 
برخط و طبق وب سرویس بوده است و این سامانه با دیگر 

سامانه های مرتبط با اطاعات هویتی مشتریان در ارتباط 
است.  طبق این گزارش، بانک مرکزی، بانک ها، موسسات 
اعتباری و اشــخاص حقیقی  و حقوقی مجاز می توانند از 
اطاعات سمات استفاده کنند و این سامانه نقش موثری 
در اجرای آیین نامه پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری 

نظام بانکی خواهد داشت. 
علت تغییر ســامانه قدیم، اضافه شــدن فیلت های 
اطاعاتی به تناسب نیاز از جمله وجه التزام تاخیر دین، 
پیش بینی راهکارهای ازم در راســتای تسهیل ارسال 
اطاعات و دریافت آن ها به صورت آنی و در آخر دریافت 
اطاعات ضامنی و امکان اســتعام تسهیات و تعهدات 

ضمانت شده اشخاص است. 
همچنین، از دیگر تغییرات صورت گرفته در این سامانه، 
ارتباط با سامانه پژواک سازمان ثبت احوال و ثبت اسناد 

کشور است. 
براساس اعام بانک مرکزی، اهداف کلی ایجاد سامانه 

تسهیات و تعهدات به شرح زیر است: 
1( شناسایی و ساماندهی وضعیت اعتباری مشتریان 

بانک ها 
۲( زمینه ســازی برای انجام اعتبار ســنجی دقیق تر 

مشتریان 
۳( یکپارچه سازی ساماندهی بانک ها در حوزه تسهیات 
۴( افزایــش کیفیت اطاعات موجــود در بانک های 

اطاعاتی 
عاوه براین، با اعتبار سنجی دقیق تر و سریع تر منابع 
بانک ها به شکل کارآمدتری اختصاص می یابد و این امر به 

تولید و رشد اقتصادی بیشتر کمک می کند.
همواره مشــتریان بانک ها در دریافت وام با مشکات 

عدیــده ای چون تضامین، مبلغ بازپرداخــت و ... مواجه 
بوده انــد، در این بین افراد زیادی وام هایی با مبالغ کان 
دریافت کرده اند و در مواردی بازپرداخت آن ها انجام نشده 

و سپرده های مردم در بانک ها حیف و میل شده است. 
 با راه اندازی سامانه سمات، از آنجا که یکی از مشکات 
نظام بانکی کشــور از تسهیات دهی و معوقات غیرقابل 
سرچشمه می گیرد و موجب شکل گیری فساد در بانک ها 
شده است، طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی از طریق این 
سامانه، بانک ها بدون کد رهگیری نمی توانند وام بدهندکه 
این امر قدرت نظارت بانک مرکزی بر روند تسهیات دهی 

بانک ها را بیشتر می کند. 
همچنین، طبق اعام همتی، با ســامانه سمات بانک 
مرکزی و بانک ها روزانه از اینکه تسهیات به کدام بخش 

یا فرد چگونه داده شده است، مطلع می شوند.

از سهام عدالتی ها خبری نشد!
درحالی که قرار بود اعضای هیات مدیره شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت توسط مشموان هر 
استان انتخاب شود، گفته های مدیر نظارت بر نهادهای 
مالی ســازمان بــورس و اوراق بهادار از عدم مشــارکت 

مشموان در مجامع در نوبت اول حکایت دارد.
میثم فدایی  درمورد آخرین وضعیت برگزاری مجامع 
الکترونیک شرکت های استانی سهام عدالت، توضیح داد: 
به طور کلی ۳1 اســتان در کشور وجود دارد که شرکت 
های استانی تهران و البرز هنوز از یکدیگر تفکیک نشده 
اند و شرکت استانی سهام عدالت استان سمنان نیز هنوز 

به عنوان نهاد مالی ثبت نشده است، بنابراین امکان برگزاری 
مجامع این سه استان وجود ندارد. وی ادامه داد: نوبت اول 
مجامع 1۸ استان برگزار شده است. در مجمع عمومی به 
طور فوق العاده نوبت اول باید ۵۰ درصد به اضافه یک حق 
رای در مجمع حضور داشته باشند تا مجمع رسمیت پیدا 
کند اما در مجامع هیچکدام از این 1۸ اســتان این اتفاق 
رخ نداده است. مجامع 1۰ استان دیگر هم هنوز به دلیل 
حکم دادستانی برگزار نشده است. مدیر نظارت بر نهادهای 
مالی سازمان بورس و اوراق بهادار درمورد انتقاداتی که به 
برگزاری مجامع الکترونیک شــرکت های استانی سهام 

عدالت وارد اســت و گفته می شود حق مشموان ضایع 
می شود نیز توضیح داد: حق مشموان ضایع نمی شود. طبق 
قانون تجارت مجمع عمومی عادی باید تا چهار ماه بعد از 
سال مالی تشکیل شود که نشده است به همین دلیل باید 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده برگزار شود و اگر در 
نوبت نخست تعداد سهام داران به حد نصاب نرسید برای 
بار دوم با هر تعداد سهام دار تشکیل و رای گیری می شود.

بر اســاس این گزارش، پس از آزادسازی سهام عدالت 
در اردیبهشت ماه سال گذشته، مشموان این سهام بین 
انتخاب روش مستقیم و روش غیرمستقیم برای مدیریت 

سهام خود حق انتخاب داشتند و از میان ۴9 میلیون نفر 
سهام دارد، ۳۰ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کرده و 
سهام دار شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
شدند. شرکت هایی که اکنون ارزش دارایی آن ها که در 
واقع همان سرمایه مشموان است، بین سه تا بیش از ۳۰ 
هزار میلیارد تومان بوده و افزایش یا کاهش این دارایی به 
عملکرد اعضای هیات مدیره آن ها وابسته است. اعضایی 
که باید در مجامع الکترونیک شرکت ها انتخاب می شدند 
اما به نظر می رسد مشموان آنطور که باید و شاید از این 

انتخابات استقبال نکردند.
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ــه  ــق ب ــفید متعل ــگ س ــدل ۸۸ رن ــار م ــکان ب ــران 9۳  پی ــماره ۳۳و1۷۷ای ــه ش ــین ب کارت ماش
فاطمــه فرهــادی فرزنــد شمشــاد بــه شــماره ملــی ۲۴۲۰۴1۵۴۵۰در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
ــی  ــماره شاس ــران1۵۳ س ۶1 وش ــاک ۴۵ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــند ماش ــین وس ــه ماش ــه نام بیم
محمــدی  منیــژه  بــه  موتور11۴۸9۰۳۲۰9۷متعلــق  NAAA۴۶AA۸AG1۲۸1۲۵وشــماره 
ــژاددر تاریــخ1۳9۷/11/۰1   ــه محمدرضــا ســام ن ــت نامــه متعلــق ب ــد مــراد و وکال تهــرودی فرزن

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵91۰۵1۷۸1 متعلــق بــه محمدرضــا حیــدری عدلــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
شناســنامه بــه شــماره ۳۲۴۰1۸۷۵۲۳ متعلــق بــه محیــا  ابوالمعالــی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــوش فرزن ــدی چق ــرف  عب ــه اش ــق ب ــماره ۶۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۰1مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد مجی ــتایی فرزن ــا  روس ــه روی ــق ب ــماره ۳9۳۴۵۵۰۷۲1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰۲/۰1مفقــود گردی

ــد محمدرضــا در تاریــخ  ــه ســارا  واحــدی  فرزن ــه شــماره ۰۰۸۰9۷۳۲۴۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1۴۰۰/۰۲/۰1   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــا  جهان ــه ثری ــق ب ــماره 1111 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا ســرگل زائــی بــه شــماره ملــی ۴9۷۰1۳9۵۷1 فرزنــد 

غامرضا در تاریخ 1۳99/۰۳/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۸۰۷۶1۵۴1 متعلــق بــه ســید حمیدرضــا دبیــری نجــف آبــادی فرزنــد 
ســید اســماعیل در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــت و کارت پای ــایی معلولی ــمند و کارت شناس ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰1/۰۵ مفق ــد در تاری ــد احم ــر فرزن ــن ف ــي متی ــه مجتب ــق ب ۰۴91۸۶۲۳۳۴  متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۵۲1991۳۰۳۴ متعلــق 
ــده و از درجــه  ــخ 1۴۰۰/۰1/۲۰ مفقــود گردی ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــور فرزن ــه هــادي مهــدوي پ ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰19۴99۶۸1 متعلــق بــه محمــد حســن جعفــری فرزنــد محمــد جــواد 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــد ســید  ــه ســید احســان موســوی ســامه فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰1۲۶۷۴1۰9 متعل ــی ب کارت مل

نعمت اله در تاریخ  1۴۰۰/۰۲/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــه خلیل ــه یگان ــق ب ــماره ۰۰۲۰۶۷۵۳99 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــی فرزن ــه زهــره کندلوئ ــق ب ــه شــماره ۲1۴۳۳۵۸۵۰۴ متعل ــی ب کارت مل
1۳9۷/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵19۰1۳۳1 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه 
ــه  ــران ۴۴ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۷۳   ن ۷۴۷    ای ــه شــماره *** و کارت ماشــین ب دو ب
شــماره *** و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره *** متعلــق بــه  بهــرام اه یــاری فرزنــد کریــم در 

تاریخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــد  ــخ تول ــنامه ۴۴9 ، تاری ــماره شناس ــی ۴۸۸9۷۵111۴ ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1۳۵9/۰۷/۰1و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک مســکن و) کارت ماشــین 
سیســتم پرایــد ، رنــگ ســبز ، مــدل 1۳۷۸ ، شــماره پــاک ۸۴ س ۲۳9 ایــران ۵9 ، شــماره شاســی 
ــه  ــق ب ــربتداری ( متعل ــری ش ــام مه ــه ن ــور ۰۰۰۷۷۴9۲ ب ــماره موت S1۴1۲۲۷۸۵۸۵۶۲۷ ، ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ مفق ــد حســنعلی در تاری ــه فرزن مرتضــی دهروی

ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــی ۲1۲1۸9۴۵۷۸ ، شــماره شناســنامه ۶۰۲ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه ســیدمحمد مهاجرموســوی  ــق ب ــک ملــت ، صــادرات ، دی متعل ــر بان 1۳۵۳/۰۵/۰1 و کارت عاب
فرزنــد سیدحســن در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــد  ــی فرزن ــی جوین ــرا کاظم ــه زه ــق ب ــماره ۰۷91۵۲۸۵9۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

محمدرضا در تاریخ1۴۰۰/۰1/۲9  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 11۴۰۸۲9۳۷۸ متعلــق بــه علیرضــا  جعفــری فرزنــد حســینعلی 

در تاریخ 1۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه کبــرا  شــاهنظری فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ  ــه شــماره ۵11۰۴۶9۰۷۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
1۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــه شــماره  ــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۴۶۶۰۲۷۷۸۳۶ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــور 111۵۸۲۰۷۶۲۷متعل ــماره موت ــی ۰۰۸۲۴۰۳۲۷۵ و ش ــماره شاس ۳۶ط۲۳/۵۸۷ و ش
فــرزاد جلیلــی  فرزنــد شــنبه و کارت ســوخت متعلــق بــه فرحنــاز طهماســبی در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد رضــا در تاری ــد مجی ــر فرزن ــه احمــد خانل ــق ب ــه شــماره ۵1۰۰1۶9۲۶۵ متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰1/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۷۲9۳1۳۶۶ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 
۷۴د۶۷/۵9۷ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه صفــر ابراهیمیــان طــادی  فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق ــداه در تاری عب

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۶۰۲۴1۷۰۳ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه عارفــه مکونــدی فرزنــد 
عبدالصمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۸1۸۵۶۳۷9۷ متعلــق بــه زینــب معرفیــان خلفــه زاده فرزنــد عبدالزهــرا 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۲۰۲۰۷9۷ متعلــق بــه ابراهیــم قاســمی صالــح ابــادی فرزنــد 

مظاهــر در تاریــخ 1۳99/1۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 11۷1۲۲۸9۲9 و گذرنامــه ب ــه شــماره ۳۶۷9 و کارت ملــی هوشــمند ب شناســنامه ب
ــخ  ــد بهمــن در تاری ــی فرزن ــرق اقائ ــه محمدحســن بخشــائی ق ــق ب شــماره 11۷1۲۲۸9۲9 متعل

 1۳99/۰۸/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــدل 1۳۸۵  ب ــدا م ــیکلت هون ــماره ۰۰۲1۵۶9۵۳۳ و کارت موتورس ــه ش ــنامه ب شناس
۶۶۴9۶/۵۵۵ و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره ۶۲ ص ۴۳۴ ایــران 1۴ متعلــق بــه ســینا پیــروی 

فرزنــد امیررضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲91۷۸۶۶۳۵ متعلــق بــه مرتضــی ردانــی پــور ردانــی فرزنــد 
رضــا در تاریــخ 1۳99/۰9/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸۷۷99۸9۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۲۸۷۷99۸9۲ 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۰ مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــه طریق ــه فرزان ــق ب ــی متعل ــک مل و عابربان

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸۴9۰99۳1 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۲۸۴9۰99۳1 
و کارت موتورســیکلت بــه شــماره  اصفهــان 9۶۲۲1/1۳متعلــق بــه احمــد کاظمــی زهرانــی فرزنــد 

علــی در تاریــخ 1۳99/11/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۲۵9۷۷۸۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۲۷۲۵9۷۷۸۴ 
ــدل 1۳9۰  ــت م ــکان وان ــودرو پی ــی خ ــه فن ــه و معاین ــوخت.بیمه نام ــین .کارت س و کارت ماش
ــخ  ــول در تاری ــد رس ــمی فرزن ــد قاس ــه امیرمحم ــق ب ــران ۶۷ متعل ــماره ۲۳ ط ۲۷۲ ای ــه ش ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۲1مفق

شناســنامه بــه شــماره 1۷۴۳ و بــرگ ســبز و ســند خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1۳۷۶ خــودرو بــه 
ــه سیدرســول  ــاران متعلــق ب ــران 1۳ و دســته چــک بانــک شــهر شــعبه نورب شــماره ۷9 و 91۷ ای
مظفــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲91۸۶۶۴۵۰ متعلــق بــه حشــمت الــه شــمس قارنــهء فرزنــد 
مرتضــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶1۰1۰۰9۶۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۶1۰1۰۰9۶۷ 
متعلــق بــه میتــرا نیکبخــت فرزنــد خدامــراد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ماشــین ســواری رنــو تنــدر )لــوگان L9۰( مــدل ســال 1۳۸۶رنــگ نقــره ای _متالیــک  بــه 
شــماره  ۷A۰۰۶9۴۵وبــه  شاســی  شــماره  وبــه  ۷91ل1۲   ۶۷ایــران  پــاک   شــماره 
تاریــخ  در  فرزنــد ســیدغام   بهرامــی   زینــب  بــه  موتور۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲D۰۲۷۰۸۶متعلــق 

 1۴۰۰/۰1/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  9۳۸۴۸۴۷9۴۷  )بــه شــماره ملــی  11۲9۳۰۶119 (متعلــق بــه رضا 
بهرامــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ســیکلت تیزتــک تیــپ  ــه شــماره  ملــی 1۲۸۴۵۷1۰۲۵ ( و کارت موت گواهینامــه پایــه دو) ب
ــه شــماره شاســی  ــران ۷۸9۶۴  وب ــه شــماره  پــاک ۶۲1ای CG1۲۵مــدل ســال 1۳۸۲ قرمــز ب
۸۲۷۵۵۲۰1وبــه شــماره موتــور ۳11۳۵۵۰۷متعلــق بــه مجیــد  یــاران فرزنــد اســداه  در تاریــخ 

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رییس کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد 
از نگاه معیشتی و ابزاری به حوزه کشاورزی، 
گفت: متاسفانه نتوانستیم از ظرفیت خدادادی 
کشــاورزی کشور اســتفاده کنیم و امروز به 
کشــاورزی ما به عنوان بخش اقتصادی دیده 

نمی شود.
نمایندگان در جلسه  علنی مجلس شورای 
اسامی گزارش کمیســیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست در مورد طرح 
تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات 
کشاورزی را  بررسی  کردند و سیدجواد ساداتی 
نژاد رییس کمیســیون کشــاورزی مجلس 
در توضیــح این طرح گفت: طرح در دســت 
نمایندگان برای رفع موانع تولیدات کشاورزی 
است، امنیت غذایی با اتکا به تولید داخلی در 
اصل ۳ و ۴۳ قانون اساسی جمهوری اسامی 
تاکید فراوانی شده است. تاکیدهای بنیانگذار 
نظام جمهوری اسامی و رهبر معظم انقاب 
اسامی هم بر مهم بودن بخش کشاورزی به 

عنوان تامین کننده امنیت غذایی است.
رییس کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: 
در اسناد باادستی از جمله سیاست های کلی 
نظام در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی هم 
بحث امنیت غذایی ثبت شده، اما به رغم تمامی 
تاکیدها متاسفانه در طول سال های گذشته به 
بخش کشاورزی به عنوان یک بخش ابزاری و 
یک بخش معیشتی نگاه شده است. همه در 
حوزه انتخابیه با کشــاورزان سروکار دارید و 
مشکات عدیده آنها را شاهد هستیم. متاسفانه 
نتوانستیم از ظرفیت خدادادی کشاورزی کشور 
اســتفاده کنیم. امروز کشاورزی ما به عنوان 
بخش اقتصادی دیده نمی شــود و به عنوان 

بخش معیشتی دیده می شود.
وی ادامه داد: در بررسی این طرح از نظرات 
کارشناسی استفاده شــده است و این طرح 

بوروکراسی در بخش کشاورزی را می شکند. 
در این طرح اصاح ســاختار جهاد کشاورزی 
که از گذشته به دنبال آن بودیم محقق شده 
و ستاد تنظیم بازار کشاورزی ایجاد می شود. 
متاســفانه بحث تجارت کشاورزی در کشور 
صاحــب ندارد. ســرمایه گــذاری در بخش 
کشاورزی بســیار ناچیز است. بر اساس این 
طرح سازمان تجارت کشاورزی ایران و سازمان 
سرمایه گذاری کشاورزی ایران برای حل این 

مشکل ایجاد می شود.
ســاداتی نژاد تاکید کرد: از سوی دیگر بر 
اساس این طرح شورای پشتیبانی و رفع موانع 
تولید کشــاورزی در شهرســتان ها تشکیل 
می شــود و مسائل بخش کشاورزی در خود 
شهرســتان ها دنبال می شــود. بحث اصاح 
فرایندهای طوانی صدور تولید کشاورزی از 
دیگر مواردی است که در این طرح مورد توجه 

قرار گرفته است.

نماینده مردم کاشان افزود: هنوز ماشین 
آات کشــاورزی ما کارت سوخت ندارند که 
به حل این مساله نیز توجه شده است. بحث 
بیمه محصوات کشاورزی در چهارچوب یک 
ماده در این طرح دیده شده است. از دوستان 
می خواهم به کلیات رای دهند و در بررســی 
جزییات، پیشنهادات دیگر نیز بررسی می شود. 

این طرح خدمت به کشاورزی کشور است.
در مــاده ۵ طرح تقویــت امنیت غذایی 
کشــور و رفع موانع تولیدات کشاورزی آمده 
اســت که در راستای ارتقای امنیت غذایی و 
توسعه کشاورزی دانش بنیان، معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری مکلف است ساانه 
حداقــل ۳۰ درصــد از اعتبــارات مربوط به 
بسته های فناوری باعوض و تسهیات ارزان 
  قیمت شرکت های دانش بنیان را به حمایت 
از توسعه زنجیره های ارزش گیاهان دارویی و 
محصوات با ارزش افزوده باا و دســتیابی به 

خودکفایی در خوراک دام و طیور و آبزیان و 
تولید  نهاده های فناورانه کشاورزی شامل نهال 
گواهی شده، بذور هیبرید )دورگ(، سم و کود، 
تخم چشم زده، منابع ژنتیکی پایه گیاهی، دام، 
طیور و آبزیان، روغن، واکسن ها، هورمون ها و 
داروهای دامی، اســپرم و جنین دام سبک و 
سنگین، مرغ این و بومی سازی صنعت قفس 
و مولدسازی میگو و سایر فعالیتهای نوظهور 

بخش کشاورزی اختصاص دهد.
مــاده ۶ فصل دوم این طرح خاطرنشــان 
می کند که به منظور افزایش تولید محصوات 
اساســی کشاورزی و نهاده های دام و طیور و 
همچنین کاهش ۵۰ درصدی نیاز به واردات 
این محصوات طی یک دوره چهار ســاله و 
در همچنین افزایش کیفیت آنها به ســطح 
استاندارد، وزارت جهاد کشاورزی مکلف است 
اقدامات ازم را برای تقویت زیرســاخت های 
خودکفایی، کاهش هزینه تمام شــده تولید، 

رفع خأ عملکرد، از طریق ترویج آموزشــها 
و روش های نوین آموزشــی در جهت ارتقاء 
ســطح آگاهی ، مهارت ، دانش و بینش بهره 
برداران بخش کشــاورزی و تشویق و هدایت 
پژوهشگران بخش خصوصی و الزام پژوهشگران 
بخش دولتی بخش کشاورزی و منابع طبیعی 
بــه اجرای پژوهش های کاربــردی در رابطه 
بــا این محصوات و انتقــال تبادل اطاعات 
و دســتاوردهای تحقیقاتــی و فنون جدید 
کشاورزی در سطح مزارع به کشاورزان به عمل 
آورد. منابع مورد نیاز برای اجرای این ماده از 
کسر ساانه ۲ دهم درصد از ارز اختصاص یافته 
برای واردات هر کدام از نهاده ها و محصوات 
اساسی کشاورزی و همچنین نهاده های دامی 
و اختصاص مابه التفاوت حاصل از این صرفه 

جویی با ارز نیمایی تامین می گردد.
منابــع حاصل از این موضــوع در اختیار 
سازمان تحقیقات و آموزش کشاورزی قرار می 
گیرد تا به تناسب میزان واردات هر محصول به 
تحقیقات هدفمند جهت کاهش خا عملکرد و 
خودکفایی همان محصول برای انجام تکالیف 
این قانون اختصاص پیــدا کند.وزارت جهاد 
کشاورزی مکلف است گزارش عملکرد این ماده 
را هر شش ماه یکبار به کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 

شورای اسامی گزارش نماید.
ماده ۷ این طرح بدین شرح است:صندوق 
بیمه کشاورزی مکلف به ارائه خدمات بیمه ای 
زیر می باشــد: بیمه شــخص ثالــث و بیمه 
بدنه ماشــین های کشــاورزی،بیمه حوادث 
اشخاص شــاغل در بخش کشاورزی و منابع 
طبیعی،بیمه عمر مانده بدهکاری تسهیات 
گیرندگان ماشین های کشاورزی و واحدهای 
تولیدی و پوشش بیمه ای محصول صادراتی 
در کل زنجیــره های ارزش از دیگر موارد این 

طرح است.

شکر و روغن کافی در بازار موجود است
دبیر بنُکداران مواد غذایی گفت: اکنون شکر و روغن 
به وفور در بازار موجود است اما به دلیل چند نرخی بودن 

در هر دو کاا گران فروشی مضاعف صورت می گیرد.
»قاسمعلی حسنی« چند نرخی بودن را علت ناپایداری 
قیمت شــکر دانســت و افزود: نرخ شکر برای واحدهای 
صنعتی تخمیری )به شکل محدود( ۶ هزارو ۶۵۰ تومان، 
بــرای بنکداران نرخ مصوب 11 هزار و  ۵۰۰ تومان ، هر 
کیســه  ۵۰ کیلویی روی تریلی 1۳ هزار و ۵۰۰ تومان، 
هر کیلوگرم شکر مصرف خانوار در فروشگاه های زنجیره 

ای هشــت هزارو ۷۰۰ تومان و در خرده فروشی ها 1۵ 
هزارتومان نشان از ناپایداری قیمت این محصول دارد.

وی با تاکید براینکه نرخ گذاری دستوری هرگز کارایی 
نداشته و ندارد، اظهارداشت: زمانی که قیمت هر کیلو شکر 
روی تریلی 1۳ هزارو ۵۰۰ تومان و  در بنکداری 11 هزارو 
۵۰۰ تومان تعیین می شود چگونه می توان نرخ هر کیلو 
شــکر را برای مصرف خانوار در فروشگاه های زنجیره  ای 
هشــت هزار و ۷۰۰ تومان اعام کرد این اقدام برخاف 
سیستم اقتصاد  و عرف بازار جهانی است.دبیر بنکداران 

مواد غذایی با اشــاره به افزایش ۳۵ درصدی نرخ روغن 
تصریح کرد: با وجود اصاح قیمتی صورت گرفته در شکر 
و روغن اما هنوز بار جدیدی به دســت بنکداران نرسیده 
است.  حسنی درباره روغن نیز گفت: قیمت هر کیلوگرم 
روغــن برای مصرف خانوار ۷۰ هزارتومان اگر محاســبه 
شده باشد، وقتی ۵۰ درصد باای نرخ مصرف کننده در 
واحدهای عمده فروشی خرید و فروش می شود نشان می 
دهد که نرخ های بازار منطقی نیست. وی با بیان اینکه در 
تمامی دنیا عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت کااهاست 

افزود: وقتی نرخ ۸۷۰۰ تومان برای کاایی تعیین می شود 
این بدان معناست که شما بتوانید از نزدیکترین فروشگاه یا 
خرده فروشی محل زندگی خود این محصول را تهیه کنید 
زیرا 1۰ ها هزار شــهر و روستای کشور ما فاقد فروشگاه 
های زنجیره ای هستند. وی اضافه کرد: اکنون به قیمت 
آزاد کاای شــکر و روغن به وفور موجود است بنابراین 
نشان میدهد کاا در بازار است اما در عرضه کااها گران 
فروشی مضاعف می شود که دولت می تواند با آزاد سازی         

قیمت ها این مشکل را برطرف کند.

رییس كمیسیون كشاورزی مجلس:

به بخش کشاورزی ابزاری و معیشتی نگاه نکنیم

 73 درصد پول گندمکاران واریز شد
با ادامه عملیات خرید تضمینی گندم در 1۲ اســتان ، تاکنون ۴1 هزار و ۲۸۰ 
میلیارد ریال به حساب گندمکارانی که گندم خود را تحویل مراکز خرید داده اند 
واریز شــده است. ارزش گندم های خریداری شده بیش از ۵۶ هزار میلیارد ریال 
اســت. هم اکنون عملیات خرید تضمینی گندم در استان های خوزستان، ایام، 
فارس، بوشــهر، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، 

اصفهان، قم، کرمانشاه و لرستان در حال انجام است.
تاکنون در اســتان خوزستان بیش از یک میلیون تن گندم خریداری شده و 

خرید در استان ایام به بیش از 1۲۶ هزار تن رسیده است.
استان فارس در آستانه تحویل 1۰۰ هزار تن گندم قرار دارد. طول مدت خرید 
تضمینی گندم در ایت اســتان طوانی است به طوریکه از میانه فروردین شروع 

شده و آغاز خرید در مناطق شمالی به حدود تیرماه می رسد.
در بوشهر ۳۰ هزار تن، در اصفهان که به تازگی وارد عملیات خرید شده، 1۶۲ 
تن، سیستان و بلوچستان حدود 1۳ هزار تن، در لرستان ۴۸۲ تن، هرمزگان بیش 
از ۲۳ هزار تن، کرمانشاه حدود ۳۰۰۰ و کهگیلویه و بویر احمد بیش از 1۳ هزار 
تن گندم خریداری شده است. خرید گندم در ۲۸ اردیبهشت ماه نسبت به سال 
گذشــته در همین روز 11 درصد کاهش داشــته است که دلیل آن کاهش قابل 
توجه بارندگی ها در کشور است. بخش زیادی از تولیدات گندم کشور که بیش از 

۶۰ درصد را شامل می شود از نوع دیم است.

 قالیباف: طــرح تقویت امنیت غذایی منجــر به حل اختاف دو 
وزارتخانه می شود

 رییس مجلس شورای اسامی تاکید کرد که طرح تقویت امنیت غذایی کشور 
و رفع موانع تولیدات سبب حل اختاف میان وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و 

وزارت جهاد کشاورزی می شود.
»محمد باقر قالیباف«   در نشست علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسامی 
درباره طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی،  گفت: این 
طرح سبب اصاح ساختار و رفع نابسامانی بخش کشاورزی می شود. همچنین از 
آنجا که تقویت امنیت غذایی موضوع اختافات بین وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 

صنعت، معدن و تجارت  است،  این طرح اختاف ها را رفع می کند.
رییس مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه اختافات لطمات بسیاری به 
تولیدکنندگان بخش کشــاورزی وارد کرده اســت،   اظهار کرد: کااهای گران و 
توزیع های غیرمنطقی سبب شد مردم در بخش مصرف آسیب ببینند و این طرح 

می تواند پایانی به این نابسامانی ها محسوب شود.
قالیباف با تاکید بر اینکه  قانونگذاری در این زمینه یکی از مهم ترین قوانین 
در مجلس یازدهم است،   اضافه کرد: از همکاران می خواهم برای بررسی جزییات 
این طرح در کمیسیون مربوطه، فعاانه پیشنهادات خود را ارائه دهند تا پس از ۳ 

هفته شور دوم این طرح را در صحن بررسی شود.
گزارش کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد 
طرح تقویت امنیت غذایی کشــور و رفع موانع تولیدات کشاورزی در دستور کار 
روز چهارشــنبه صحن علنی مجلس شــورای اسامی قرار گرفت و نمایندگان با 
19۶ رای موافق از  مجموع ۲۲9 نماینده با کلیات این طرح و بررسی در جزییات 

موافقت کردند.
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25/115/0229
 1۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  هدایتــی نســب فرزنــد عباســعلی در  ــه ریحان کارت ملــی بــه شــماره 1۲9۲۳۶۴۶۴۵ متعلــق ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۰9۵۸۶۸۳1 متعلــق بــه قمــر  اســدی خشــوئی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
1۳99/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــح ال ــد فت ــی فرزن ــی جون ــه مجتبــی جوان ــق ب ــه شــماره 1۲۸۴۷۶۳۴9۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۶۲1۰۰۴1۵۳1  متعلــق بــه زهــره  جهانگیــری بلطاقــی فرزنــد 

احمــد در تاریــخ 1۳99/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبــداه  در تاری ــه رضــا  جهانگیــری فرزن ــق ب ــه شــماره 1۲۷1۴۸۶۰۰۸ متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۲/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــداه  در  ــد عب ــری فرزن ــا  جهانگی ــه محمدرض ــق ب ــماره 1۲۷۲۰9۶۰9۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1۳99/1۰/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــم زاده فرزن ــف هاش ــه آص ــق ب ــماره ۴۲۶۰۲9۴9۲1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۲/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــر فرزن ــا آقال ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1۲۷۰۸۶1۴9۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/1۲/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1۸۶11۲1۲9۶ متعلــق بــه محســن یوســفی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۲/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــه شــماره پــاک ۴9 و  ــه شــماره ملــی ۰9۲۳9۵1۲۸۸ و کارت ماشــین ب کارت ملــی هوشــمند ب
9۵۶ ایــران ۷۴ بــه شــماره شاســی S1۴۴۲۲۸۰1۶1۵1۳بــه شــماره موتــو و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره پــاک ۴9 و 9۵۶ ایــران ۷۴ و متعلــق بــه خانــم اعظــم  ســرکوهی فرزنــد شــیراحمد و 
ــه  ــه شــماره ملــی ۰9۲1۷۵11۷۶ ورســیدکارت ملــی هوشــمند متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــر چراغ ــی اکب ــای عل آق

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰9۲۳۵1۶۵۲۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
۰9۲۳۵1۶۵۲۲ متعلــق بــه آقــای محمدرضــا مهــدوی اصــل فرزنــد امیــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAP۰۳ED۸9JO۲۵۸۵ کارت ماشــین به شــماره پاک ۵9 ج ۸۲۸ ایران 1۲به شماره شاسی
بــه شــماره موتــور 1۴1۸۷۰۲۶۳9۵ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۵9 ج ۸۲۸ ایــران 1۲ 
و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۵9 ج ۸۲۸ ایــران 1۲ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه 
ــد محمدحســین در  ــم شــهره  رســیده فرزن ــه خان ــران 1۲ متعلــق ب شــماره پــاک ۵9 ج ۸۲۸ ای

تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای جــواد ابراهیمــی یکتــا  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰9۳۵۶۰۰۰۲۷ متعلــق ب
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰9۴1۳۷۶۶۷۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
۰9۴1۳۷۶۶۷۲ متعلــق بــه آقــای علیرضــا فــرخ فرزنــد عبدالعظیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــه حمیــد محمــودی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴91۸۲۵۸۸۰ متعل ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰1/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  

2901
شناســنامه بــه شــماره ۵۸۳۴ متعلــق بــه خانــم الهــه علینقیــان بــه کدملــی ۰۰۵۶1۲۰11۷ فرزنــد 

مسلم در تاریخ 1۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲9۳۲1۳۰ متعلــق بــه خانــم شــرف  کوشکســتانی  فرزنــد 
محمدابراهیــم  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــه ارجناون ــای امیرحســین قلع ــه آق ــق ب ــماره ۰۲۰۴۷۳۵9۴۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۷۲۰۷۲۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه آقــای ســعید  
مصطفائــی کلخــوران  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳99/11/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک ۵۵ و ۲۵۸ ای ــماره پ ــران ۳۳ وش ــاک ۴۲ه ۲99 ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــت و  ــان خدم ــران  99و کارت پای ــاک ۳۴ ص ۴19 ای ــران  ۲۰ و پ ــاک  ۶۷ و 1۲۶ ای ۴۴ و پ
اســناد مالکیــت  دســته چــک بانکــی و/ قولنامــه  متعلــق بــه محمــد باقــری فرزنــد باقــر در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۴۰۰/۰1/11مفقــود گردی

2902
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۵1۸۸۲۸۰ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ۲۰ایــران۸۸۶ه1۴ 
ــده و از  ــخ 1۴۰۰/۰۲/1۳ مفقــود گردی ــد حســین در تاری ــد نمــازی شــندی فرزن ــه حام ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد
 

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۷9۰۳۰۲۲۷9 و کارت پایــان خدمــت به شــماره ۳۷9۰۳۰۲۲۷9 
و شناســنامه بــه شــماره ۳۷9۰۳۰۲۲۷9 و کارت ماشــین بیمــه نامــه ومعاینــه فنــی  بــه شــماره 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفق ــن در تاری ــد امی ــی  فرزن ــن امان ــه فردی ــق ب ــران۶1 متعل 19ن۸۴۲ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد منصــور در  ــور فرزن ــی پ ــد لطــف عل ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۷۸99۵۵9۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN... کارت ماشــین بــه شــماره ۵۸ی۳1۷ایــران۲۰ وشــماره موتــور 1۴۷H۰۵۲۲۴۷۴ و 
NAACS1HE۶LF۶۵۰M۰ متعلــق بــه حمیدرضــا حقیقــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۰1مفق

ــر در  ــد طاه ــی فرزن ــه ایوق ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۵۳۲۷۲۴۳۳1 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۰ مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵1۰۰۲۰۰۷۵۸ متعلــق بــه مهیــار عنبرســتانی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۴۶۳۸9۵1 متعلــق بــه فرزیــن محمــدزاده فرزنــد فریــدون 
در تاریــخ 1۳99/11/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۰۲۶۳۷1۲ متعلــق بــه محســن دیــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1۳99/11/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۶۳۲91 و ســایر مــدارک شناســایی ومــدارک  ــه شــماره ۴9۸ای ــزی موتورســیکلت ب پــاک فل
ماشــین  بــه شــماره ۴۰1۰۶۲9۰۸۸ متعلــق بــه اســحق عظیمــی عــارف فرزنــد محمدموســی در 

تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــخ  ــد اژدر در تاری ــان فرزن ــد احمدی ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۶۰۵۸۳۷۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

کارت ملــی و کارت بســیج متعلــق بــه امیــر امیــدی فرزنــد امیدعلــی بــه شــماره ملــی 
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۲1 مفق ۴19۰۵۸۴۳۴۷ در تاری

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه عــادل موســی پــور فرزنــد تاریــرودی ۵19۸۳۷۵۷۷۲ 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت شناســایی نظــام پرســتاری بــه شــماره پرســنلی 9۸۲۰۷۶۷۰ و کارت 
دانشــجویی متعلــق بــه فاطمــه اســماعِیل زاده فرزنــد احمــد بــه شــماره ملــی ۲۵۶۰1۸۷9۶۵  در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1۳99/11/۰1  مفق تاری

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی  متعلــق بــه امیرمحمــد خدابنــده ءقمــی فرزنــد حســین به شــماره 
ملــی ۰۰۲۰۷۴۵1۵1 در تاریــخ 1۳9۸/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه محمدرضــا شــفیعی فرزنــد محمدابراهیــم بــه شــماره ملــی ۰۰۴۵۶19۸91 
در تاریــخ 1۳9۸/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامحســین در  ــه فاطمــه ســیف اللهــی فرزن ــه شــماره ۰۰۵۲۸91۸۵۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1۳9۸/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۶۷9۷۸۵ متعلــق بــه فاطمــه خادمــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
1۳99/۰۸/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت متــرو و اتوبــوس متعلــق بــه قــدرت الــه یوســفی فرزنــد عبــاس بــه شــماره ملــی 
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1۴۰۰/۰۲/1۷  مفق 1۲۴9۵۵9۷۰۷ در تاری

پــاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره پــاک ۶۳9_۸۴۸۴۷ بــه شــماره شاســی ۸1۰۸۴۲۴ بــه 
ــه شــماره پــاک  ــور ۶۷۲۷۸۳ و کارت هوشــمند راننــده و کارت هوشــمند کامیــون ب شــماره موت
ــه شــماره ملــی  ۴۴۶9۶۳۸۵۵۲ در تاریــخ  ــد محمــد ب ــه علــی زارع فرزن 11_۳۷۶ع۴۴ متعلــق ب

 1۳99/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
ــه شــماره شاســی  ــاک ۷۷_۸۲9ق1۴ ب ــه شــماره پ ــه ب ــه نام شناســنامه و کارت ماشــین و بیم
NAS۶1۰۰۲۲A11۸۶۵۵۳ بــه شــماره موتــور 1۰۸۴۷۸۳ متعلــق بــه علــی زارع فرزنــد محمــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰1/۰1 مفق ــی ۴۴۶9۶۳۸۵۵۲ در تاری ــماره مل ــه ش ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۲۶۳۳۸1 متعلــق بــه محمــد مســعود معینــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــور بهرامی ــه من ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــم و گواهینام ــی قدی ــمند و کارت مل ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ  1۴۰۰/۰1/۰1مفق ــی ۰۰۷۶1۵۸۰۵۵ در تاری ــماره مل ــه ش ــادق ب ــد ص فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۲1۵۷۲۰1 متعلــق بــه ابوطالــب نــوروزی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهــدی محرری -   ایــده روز  |۲۰۵ 
نماینــده مجلس در نامه ای به رئیس جمهور 
از عملکرد بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت انتقاد 
کرده و ضمن تأکید بر صنعت هیدروکربوری 
به ضرورت اولویت بخشی توسعه ای به میادین 

مشترک نفت و گاز تأکید کردند.
 ســید محســن دهنوی در جلسه علنی 
مجلس شورای اســامی نامه ۲۰۵ نماینده 
مجلــس به رئیــس جمهور را به شــرح زیر 

قرائت کرد:
»جناب آقای روحانی

ریاست محترم جمهوری اسامی ایران
سام علیکم

نظــر به جایگاه ویــژه و اهمیت راهبردی 
صنعت هیدروکربوری)ذخایر طبیعی نفت خام 
و گاز طبیعی( در پهنه جهانی و منطقه ای، با 
دارا بــودن خواص اســتراتژیک، ژئوپلتیک و 
ژئواکونومیک و نقش آفرینی کشــور عزیز و 
مقتدر جمهوری اسامی ایران در این عرصه، با 
در اختیار داشتن جایگاه نخست تجمیعی منابع 
نفتی و گازی در جهان، همچنین لزوم تحقق 
صیانت و بهره برداری بهینه از این منابع سرشار 
و خدادادی در باادست و بهره وری حداکثری با 
تکمیل حلقه های زنجیره ارزش افزوده در پایین 
دست، با توجه به ظرفیت های عظیم سرمایه 
انسانی متخصص و متعهد و صنعتگران خاق 
و کارآمد در بخش های سخت و نرم این صنعت 
عظیم، همچنین اذعان و تأکید بر نقش اساسی 
وزارتخانه استراتژیک نفت در پیشرانی و تحقق 
اهداف کان اقتصادی و خلق ثروت از بخش 
باادست و پایین دست این صنعت و صیانت 
تکلیفی و اولویت دار از ذخایر هیدروکربوری و 
جلوگیری از هرزروی و مهاجرت منابع با ارزش 
زیرزمینی به سمت کشورهای رقیب و همسایه، 
که از اهم برنامه های راهبردی و محوری وزارت 
نفت بوده است، بی گمان اجرای آن را مستلزم 
اولویت بخشی در تمامی ابعاد علی الخصوص 
ســرمایه گذاری و همچنین مدیریت عالمانه 

وصحیح با رفتار و اقدام جهادی می نماید.
بر این اساس، در راستای نیل به این برنامه ها 
و منطبق با اسناد باادستی جمهوری اسامی 
ایران از جمله سیاست های اباغی مقام معظم 
رهبری در بخش نفت وگاز، سیاســت های 
اباغی برنامه های توســعه پنجساله پنجم و 
ششم، قوانین برنامه های پنج ساله و سنواتی، 
قانــون رفع موانع تولیــد رقابت پذیر و بویژه 
سیاست های اقتصاد مقاومتی توسعه و تولید 
حداکثری از میادین مشترک نفتی و گازی در 
مناطق خشکی و دریایی بویژه میادین مشترک 

با کشورهای عراق و عربستان در صدر اولویت ها 
و فعالیت های کشورمان قراردارد و جزو وعده 
هــای جنابعالی و تعهدات و وعده های مکرر 
جناب آقای زنگنه وزیر محترم نفت به مردم و 

مجلس شورای اسامی است.
با کمال تاســف به استحضار حضرتعالی 
می رساند، طی هشت سال گذشته و تاکنون، 
در توسعه و تولید حداکثری از میادین مشترک 
بویژه میادین مشترک با کشور عراق و عربستان 
سعودی دچار عقب افتادگی فراوان، مهاجرت 
ذخائر هیدروکربوری به طرف کشورهای رقیب 
و همسایه و در نهایت خسارت و به یغما رفتن 
ثروت ملی شده ایم. در طی هشت سال اخیر 
تقریبــا نه تنها هیچ میدان مشــترک نفتی 
جدیدی توسعه نیافته است بلکه برعکس برخی 
طرح های توسعه مصوب قبلی و حتی قرارداد 
و سرمایه گذاری خارجی به شکل مشکوک و 
دایل نامعلوم توسط آقای زنگنه وزیر محترم 

نفت کأن لم یکن و فسخ گردیده اند.
در ذیل اهم موارد قصور، اهمال و ترک فعل 
جناب آقای زنگنه در خصوص توسعه و تولید 

حداکثری از میادین مشترک  ارائه می شود:
 1- با توجه به اینکه طرح توســعه فاز 11 
میدان مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان 
مرزی ترین فاز با کشور قطر می باشد، ایشان 
با دستور توقف و کأن لم یکن نمودن اجرای 
آن طرح توسط شرکت ایرانی در سال 1۳9۲ 
و همچنین معطل گذاری بیش از هفت سال، 
منجر به عدم حصول انتفاع چند ده میلیارد 
داری و خسارت به کشور شده است. معطل 
نمودن توسعه فاز 11 توسط شرکت فرانسوی 
توتال به مدت طوانی چه توجیهی داشــته 
است؟ آیا فقدان تکنولوژی احداث تاسیسات 

تقویت فشار می تواند توجیهی برای عدم النفع 
چند ده میلیاردی این فاز مرزی باشد؟ آیا تولید 
سایر فازها معطل چنین تکنولوژی بوده است؟

۲- در خصوص عدم اقدام عملی در توسعه و 
تولید از میادین گازی فرزاد A، فرزاد B و میدان 
نفتی اسفندیار که با کشور عربستان سعودی 
مشترک هستند و همگی آنها دارای اهمیت 
 )MDP( راهبردی، با طرح توسعه مصوب قبلی
بوده اند نیز هیچگونه اقدامی حتی برای توسعه 
پلکانی هم صورت نپذیرفته است و در پی این 
ترک فعل و علی رغم گذشــت بیش از هفت 
سال طبیعتا منجر به عدم النفع چند ده میلیارد 

داری دیگر برای کشور شده است.
۳- علی رغم گذشت هشت سال در دولت 
های 11 و 1۲ متاسفانه توسعه میدان مشترک 

آذر به پایان نرسیده است.
۴- هیچگونه اقدام موثــری برای تعیین 
تکلیف توســعه و توســعه تکمیلی میادین 
مشــترک نفتی غرب و جنوب غرب کشــور 
ازجمله: نفت شــهر، دهلران، اروند و... انجام 

نشده است.
۵- هیچگونه اقدام عملی و اثربخش در این 
هشت سال برای تعیین تکلیف ساختارهای 
اکتشافی مرزی از شمال غرب تا جنوب آبادان 

انجام نشده است.
۶-  همانگونــه که مســتحضرید میدان 
مشترک آزادگان یکی از میادین نفتی بزرگ 
جهان اســت که توســعه اولیه و تولید از آن 
توسط شرکت ملی نفت و در دولت های گذشته 
آغاز گردیده بود و طرح مصوب هیات مدیره 
شرکت ملی نفت ایران به جهت تولید سیصد و 
بیست هزار بشکه در روز و با قرارداد منعقده با 
شرکت چینی CNPC جهت انجام سرمایه گذاری 

خارجی، در دولت نهم نیز به تصویب رسیده 
بود. علت ناتمام ماندن و توقف تولید این میدان 
مشترک با تحقق فقط حدود یک سوم میزان 
برنامه شــده )بخش عمده همین تولید نیز 
در دولت های گذشته انجام پذیرفته( پس از 
گذشت حدود ۸ سال از عمر دو دولت یازدهم 
و دوازدهم با وزارت ایشــان چه بوده اســت؟ 
عدم النفع این نارسایی و اهمال چه میزان است؟ 
چرا برای تهیه طرح توسعه یکپارچه کل میدان 
)MDP( آزادگان اقدامی صورت نپذیرفته و البته 
شیوه واگذاری بخش به بخش این میدان  به 
پیمانکاران نیز قطعا خاف احراز یکپارچگی 
مدیریت مهندسی میدان بوده و از نقطه نظر 
کاما کارشناسی و به لحاظ حقوقی، قراردادی، 
فنی و مالی، منافع کشور، احراز نخواهد گردید 
و قطعا می بایست از تکه تکه کردن میدان در 
واگذاری به پیمانکاران  اجتناب گردد که در 
این صورت نیز خسارت با وجه دیگری متوجه 

کشور خواهد شد.
۷-با توجه به اینکه مهمترین و بزرگترین 
میادین نفتی مشــترک خشــکی در استان 
خوزســتان واقع در منطقه غرب کارون و هم 
مرز با کشور عراق می باشند ضروری است ابتدا 
مبتنی با آمایش سرزمین طرح جامع توسعه 
منطقه غرب کارون تهیه شده و سپس شبیه 
سازی و مدل سازی مبتنی بر آخرین اطاعات 
 )MDP( و نهایتا طرح توســعه جامع میادین
مشــترک آزادگان جنوبی و شمالی و توسعه 

تکمیلی آنها بصورت یکپارچه انجام پذیرد.
۸- برنامه و تعهد وزیر محترم نفت در طی 
هشت سال گذشته تاکنون در خصوص تولید 
از میدان مشترک آزادگان محقق نشده است 
بطوری که تولید فعلی از این میدان حدودا  به 

یک چهارم تولید تعهد شده تقلیل یافته است.
9- یکی از مشــکات اساســی در میدان 
آزادگان جنوبی علیرغم هزینه های گزاف در آن 
که منجر به عقب افتادگی فراوان در تولید شده، 
آن است که حدود نیمی از چاه های حفاری 
شده به دلیل نبود امکانات فرآورشی و سطح 
اارضی، عدم احداث واحد بهره برداری جدید 
و رهاکردن پروژه های تعریف شده قبلی فاقد 
تولید باشند و این به دلیل بی کفایتی مدیران 
شرکت ملی نفت و  و برخی شرکتهای دیگر 
می باشد و تحقیقا این مهم مصداق ترک فعل 
و ضر و زیان و خسارات عامدانه به بیت المال 
اســت و این در حالی است که کشور عراق با 
ســرعت هرچه تمام تر در حال تولید از این 

میدان مشترک می باشد.
1۰- تاسف بارتر اینکه قرارداد منقعد شده 
سرمایه گذاری شرکت خارجی در این میدان 
که مربوط به دولت دهم بود بشکل مشکوکی 

توسط جناب آقای زنگنه فسخ گردید.
11-  ازم است در قدم اول تولید از میدان 
فوق عظیم آزادگان و در ســقف حداکثری، 
بــدون فــوت وقت و بــر اســاس امکانات و 
تاسیســات موجود و بهره گیری حداکثری از 
تاسیسات سطح اارضی منطقه غرب کارون 

صورت پذیرد.
جناب آقای رئیس جمهور! ما نمایندگان 
ملت شــریف و عزیز ایران در مجلس شورای 
اســامی در راســتای انجام وظیفه قانونی و 
نظارتی خود صمیمانه از حضرتعالی درخواست 
می نماییم ضمن تذکر بــه رعایت قوانین و 
سندهای باادســتی صدر ااشاره در اولویت 
بخشی توسعه ای به میادین مشترک و پرهیز 
و جلوگیری از هرگونه واگذاریهای شــتابزده 
و غیر کارشناسی بســته ای و غیر بسته ای 
میادین مستقل درون سرزمینی در ماه های 
پایان دولت، اقدامات مقتضی را بعمل آورید.  
مجددا با تاکید بر ایستادگی در راستای حفظ 
صاح و صرفه کشور و جلوگیری از این روند 
خسارت بار و با تصویب و قانون کردن متن ذیل 
در قانون بودجه سال 1۴۰۰ : »وزارت نفت از 
طریق بخش های خصوصی، تعاونی و نهادهای 
عمومی غیر دولتی، مکلف است در طرح های 
توسعه  ابتدائاً با اولویت میادین مشترک نفتی 
به نحوی عمل نماید که فرصت های بهره برداری 
به نفع جمهوری اسامی ایران کاماً و به موقع 
صیانت شود و هرگونه تخلف یا انحراف از این 
امر و یا اجرای ناقص این حکم به تناسب، تخلف 
و جرم محسوب می شود که در مراجع قانونی و 

ذیصاح قابل رسیدگی است«

در نامه نمایندگان مجلس به رئیس جمهور مطرح شد:

لزوم اولویت بخشی توسعه ای به میادین مشترک نفت و گاز

 آغاز عملیات ارسال نفت خام از گوره به جاسک
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از آغاز عملیات ارسال نفت خام از مبدا گوره 

به جاسک خبر داد.
»مسعود کرباسیان« با بیان اینکه طرح ملی انتقال نفت خام گوره به جاسک، 
بزرگترین پروژه صنعت نفت است، اظهار کرد: تولید شیرهای انتقال، الکتروپمپ های 
مورد نیاز، ساخت هزار کیلومتر خط لوله انتقال نفت در کنار ساخت مخازن، پایانه 
و گوی شــناور در منطقه جاسک با استفاده از توان داخلی نشان دهنده عزم ملی 

برای به ثمررسیدن این طرح بزرگ و راهبردی است.
وی افزود: پروژه گوره - جاســک به دلیل حساســیت ها چندین بار در مرحله 
تختال، ساخت لوله، توپکرانی و...تست های بیشتری نسبت به دیگر پروژه ها پشت 
سر گذاشت تا این طرح بزرگ ملی بدون نقص و با بهترین کیفیت به سرانجام برسد.

کرباسیان تصریح کرد: پس از رسیدن نفت به جاسک که کمتر از یک ماه زمان 
می برد، در آینده ای نزدیک مراســم افتتاح و بهره برداری رسمی این طرح ملی با 

حضور رئیس جمهوری برگزار خواهد شد.
طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک، طرحی ملی و راهبردی است که با حمایت 
دولت و راهبری شرکت ملی نفت ایران و با هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون 
بشکه نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، 
تضمین استمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی از پایانه های صادراتی و متنوع سازی 

آن و توسعه پایدار و اشتغال زایی در سواحل مکران اجرا می شود.
بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز  ۲۷ اردیبهشــت ماه در حاشیه آیین امضای قرارداد 
توسعه میدان فرزاد اعام کرد: خردادماه امسال، نخستین محموله نفت از جاسک 

صادر خواهد شد.

 استراتژیک ترین طرح صنعت نفت به گام پایانی رسید
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از آغاز عملیات ارسال نفت خام از مبدا گوره 

به جاسک خبر داد.
مسعود کرباسیان در حاشیه مراسم امضای قرارداد توسعه میدان فرزاد با بیان اینکه 
طرح ملی انتقال نفت خام گوره به جاسک، بزرگترین پروژه صنعت نفت است، اظهار 
کرد: تولید شیرهای انتقال، الکتروپمپ های مورد نیاز، ساخت هزار کیلومتر خط لوله 
انتقال نفت در کنار ساخت مخازن، پایانه و گوی شناور در منطقه جاسک با استفاده 
از توان داخلی نشان دهنده عزم ملی برای به ثمررسیدن این طرح بزرگ و راهبردی 
است. وی افزود: پروژه گوره - جاسک به دلیل حساسیت ها چندین بار در مرحله 
تختال، ساخت لوله، توپکرانی و...تست های بیشتری نسبت به دیگر پروژه ها پشت 
سر گذاشت تا این طرح بزرگ ملی بدون نقص و با بهترین کیفیت به سرانجام برسد.

کرباسیان تصریح کرد: پس از رسیدن نفت به جاسک که کمتر از یک ماه زمان 
می برد، در آینده ای نزدیک مراســم افتتاح و بهره برداری رسمی این طرح ملی با 

حضور رئیس جمهوری برگزار خواهد شد.
طبق اعام شرکت ملی نفت، طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک، طرحی ملی 
و راهبردی اســت که با حمایت دولت و راهبری شرکت ملی نفت ایران و با هدف 
ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات 
آن از طریق پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی 
از پایانه های صادراتی و متنوع ســازی آن و توسعه پایدار و اشتغال زایی در سواحل 

مکران اجرا می شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/01

شماره : 1096
 تامین اجتماعی سمنان هزار میلیارد ریال هزینه درمان غیرمستقیم 

پرداخت كرد
مدیر درمان تامین اجتماعی استان سمنان گفت: بیش از یکهزار میلیارد ریال 
بابت هزینه درمان غیرمســتقیم بیمه شدگان تامین اجتماعی استان در سال 99 
پرداخت شد.  سیدمجتبی اکرم در جلسه کمیته نظارت بر درمان استان سمنان 
ابراز داشت: بیش از 9۴1 میلیارد ریال بابت صورت حساب های تاییدشده برای ارائه 
خدمات درمانی و تشخیصی بیمه شدگان استان در بخش درمان غیرمستقیم به 
حســاب مراکز طرف قرارداد واریز شد. وی با اشاره به امکان دسترسی به خدمات 
تخصصی در حوزه درمان غیرمستقیم اظهار داشت: ۷۴ میلیارد و ۲۴۷ میلیون ریال 
نیز بابت ۲ هزار و ۲۵۸ پرونده در زمینه خســارت متفرقه سال گذشته به حساب 
بیمه شدگان هم استانی واریز شد. وی اضافه کرد: مجموع این ۲ پرداختی به بیش 
از یکهزار میلیارد ریال در حوزه درمان غیرمســتقیم در اســتان سمنان می رسد. 
مدیر درمان تامین اجتماعی سمنان روند اجرا و گسترش نسخه نویسی الکترونیک 
به وسیله پزشکان استان را خوب ارزیابی کرد و افزود: تمامی مطالبات پزشکان و 
داروخانه های استان که نسبت به ارائه خدمات در سامانه نسخه الکترونیک اقدام 
کردند تا پایان اسفند 99 پرداخت و به روزرسانی شد.  اکرم با اشاره به اجرای طرح 
حمایت ویژه مالی سازمان تامین اجتماعی از هزینه خدمات درمان بیمه شدگان 
در بخش بســتری تصریح کرد: اجرای این طرح در سطح مراکز دانشگاهی عاوه 
بر تحقق هدف توزیع عادانه منابع باعث کاهش هزینه پرداختی بیمار شده است. 

 استفاده گازوییل در بخش صنعت مجتمع نیشکری حکیم فارابی 
اهواز حذف شد

 مصرف گازوییل در بخش صنعت شرکت نیشکری حکیم فارابی اهواز وابسته 
به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در راستای بهبود شرایط زیست محیطی 

و صرفه اقتصادی حذف و گاز طبیعی جایگزین آن شد.
در آیین بهره برداری از این طرح زیست محیطی اعام شد: با اجرای این طرح 
از مصرف ســاانه 1۴۳هزار لیتر گازوییل برای پیش راه اندازی بویلرهای مجتمع 

کشت و صنعت حکیم فارابی که تولیدکننده بخار هستند جلوگیری خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی روز یکشنبه در این آیین 
گفت:این طرح زیست محیطی و اقتصادی تا شهریور امسال در ۶ مجتمع نیشکری 
دیگر وابسته به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی اجرایی خواهد شد. عبدعلی 
ناصری صرفه اقتصادی ساانه ناشی از جایگزینی گاز طبیعی را در هفت مجتمع 
نیشکری این شرکت ۷۰ میلیارد ریال بیان کرد و افزود:با اجرای این طرح مصرف 
گازوییل در بخش صنعت واحدهای نیشکری به طور کامل حذف شده و تنها در 
بخش کشاورزی و برای استفاده ماشین آات کشاورزی استفاده خواهد شد. ناصری 
با بیان اینکه این طرح زیست محیطی به مدت ۲ ماه با استفاده از توان فنی و علمی 
متخصصان داخلی با حداقل هزینه انجام شد ادامه داد: شرایط تحریم برای ما یک 
فرصت بود تا بتوانیم از توانایی متخصصان داخلی برای راه اندازی این طرح استفاده 
کنیم. عملیات اجرایی واحدهای هفتگانه نیشکری خوزستان درسطح ۸۴هزار هکتار 
در جنوب و شــمال اهواز از دهه ۷۰ شــروع شده و از ابتدای دهه ۸۰ یکی پس از 
دیگری به بهره برداری رسیدند. واحدهای هفتگانه نیشکری سلمان فارسی،  حکیم 
فارابی ، امام خمینی)ره( ، دهخدا ، امیرکبیر ، میرزاکوچک خان و دعبل خزاعی به 
تنهایی حدود ۴۰درصد شکر کشور را تامین می کنند. واحدهای نیشکری هفت تپه 

و کارون از دیگر واحدهای مستقل تولید شکر در خوزستان هستند.
نیاز ساانه کشور به شکر ۲.۲ میلیون تن است که از این میزان 1.۵میلیون تن 
در داخل تولید می شود و حدود ۷۰۰هزار تن شکر خام از خارج وارد می شود که 
بخشی از شکر خام )زرد( وارداتی در شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان 
به شکر سفید تبدیل می شود. براساس برنامه چشم انداز 1۴۰۴ ، حدود ۷۰درصد 
تولید شــکر مورد نیاز کشــور درخوزستان از تولید ۲ محصول راهبردی نیشکر و 

چغندرقند تامین خواهد شد.

 بهره برداری و عملیات اجرایی 791 طرح روستایی در گلستان آغاز شد 
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۷91 طرح عمرانی - خدماتی روســتاهای 
گلستان با اعتبار ۵۰۴ میلیارد ریال امروز چهارشنبه با حضور علی قربانی معاون 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور آغاز شد. معاون امور دهیاری های سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور در این مراسم گفت: خدمات ارائه شده به روستاهای 
کشور با فراهم کردن امکاناتی مانند برق، آب، گاز و راه روستایی پس از پیروزی انقاب 
اسامی کم نظیر بوده که این روند طی سال های اخیر شتاب بیشتری گرفته است.

علی قربانی جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها را یک اولویت مهم دانست 
و گفت: تکمیل طرح های در دست اقدام در کنار توجه بیشتر به تامین معیشت و 
پایداری اقتصاد، انگیزه مهاجرت در روستاییان را از بین برده و این مناطق را به مراکز 
اصلی تولید و اشتغال تبدیل خواهد کرد. وی به ضرورت ایجاد فرصت های شغلی 
پایدار در روستاها اشاره کرد و گفت: با موافقت رهبر معظم انقاب 1.۵ میلیارد دار 
از محل صندوق توســعه ملی برای اشتغال روستایی اختصاص پیدا کرد که نقش 
زیادی در بهبود فضای کسب و کار در روستاها دارد. استاندار گلستان هم در این 
مراسم به تشریح بخشی از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم در مناطق روستایی 
استان پرداخت و گفت : طی هشت سال اخیر توجه به روستاهای استان افزایش 
یافته که اجرا و بهره برداری از طرح های هادی، به ســازی معابر، شــن ریزی ها و 

ارتقای فضای سبز روستایی بخشی از آن ها است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  |  هزاران 
تــن پیاز که در قالب طرح خرید تضمینی از 
کشاورزان خریداری شده این روزها در گرمای 
بیابان هــای جنوب کرمــان در حال خراب 

شدن است.
کشــت گســترده پیاز، عدم برنامه ریزی 
مسئوان برای صادرات و بازاریابی، باا بودن 
تعرفه های صادراتی، باا بودن هزینه حمل و 
نقل و دال بازی و ترغیب کشاورزان به کشت 
از سوی برخی از مســئوان طی سال 99 و 
1۴۰۰ کشاورزان جنوب کرمان را با مشکات 

متعددی مواجه کرده است.
افت بی سابقه نرخ پیاز تا ۲۰۰ تومان برای 
هر کیلــو، دولت را مجبور کــرد برای خرید 
تضمینی ورود کند و در حالی که قیمت تمام 
شده برای هر کیلو پیاز ۲.۵۰۰ تومان تخمین 
زده می شــد دولت اما با نرخ ۵9۶ تومان هر 
کیلو پیاز را از کشاورزان خریداری کرد تا میزان 

خسارت ها کمتر شود.
جدا از اینکه کشاورزان با این نرخ نیز ضرر 
کردند و بســیاری محصول را برداشت نکرده 
و زمین ها را شــخم زدند اما در نهایت برخی 
نیز برای جبران بخشی از خسارت ها محصول 
را به ســازمان تعاون روستایی با نرخ مصوب 

فروختند اما...

 هزاران تن پیاز خرید تضمینی در 
حال فاسد شدن است

پــس از گذشــت ماه ها هــزاران تن پیاز 
خریداری شده در جنوب کرمان در محل های 

مختلف دپو و در حال فاسد شدن است.
گویا مسئوان پس از خرید تضمینی طرحی 

برای تزریق پیازها به بازار ندارد، در حالی که 
هر کیلو پیاز ۵.۰۰۰ تومان در شهر کرمان به 
مصرف کنندگان فروخته می شود اما اراده ای 
بــرای تزریق پیازهای خرید تضمینی به بازار 
وجود نــدارد و گاهاً پیازهای یخ زده ماه های 
قبل که در ســردخانه ها مانده اســت توسط 
داان به بازار عرضه می شــود. راده ای برای 
تزریق پیازهای خرید تضمینی به بازار وجود 
ندارد و گاهاً پیازهای یخ زده ماه های قبل که 
در ســردخانه ها مانده است توسط داان به 

بازار عرضه می شود.
هیــچ تدبیری هم برای کاهش نرخ تعرفه 
صادرات پیاز انجام نشده است و کار به جایی 
رسیده که روستاییان اطراف محل دپوی این 

محصول از بوی بد گندیدن پیازها صدایشان 
بلند شده است. چند روز قبل یکی از فعاان 
اجتماعی با حضور در منوجان و در کنار یکی 
از محلهای دپوی پیاز از رانندگان کامیون ها 
دعوت کرد با حضور در این منطقه به صورت 
مجانی محصــول را بارگیــری و در یکی از 
شهرهای کشور به فروش برسانند اما این مساله 
نیز با توجه به خریداری شدن پیازهای توسط 
سازمان تعاون روستایی بستر قانونی ندارد به 
همین دلیل بود که فرمانــدار رودبار در این 
زمینه عکس العمل نشان داد و گفت: هر گونه 
بارگیری و انتقال محصول به استان های دیگر 
باید با مجوز سازمان تعاون روستایی انجام شود 
و بارگیری خودسرانه این محصوات جرم است.

بوی بد ناشی از خراب شدن پیازها مردم را 
فراری داده است

اما نشان دهنده این مساله است که دپوی 
این پیازها موجب شــده مردم مناطق اطراف 
به دلیل بــوی بد پیازهای در حال تخریب با 
مشــکل جدی مواجه شوند در همین زمینه 
ابراهیم میرقاســمی یکــی از اهالی منوجان 
اظهارداشت: متأسفانه در روستای »سرراس« 
بوی بسیار نامطلوب پیاز دپو شده روستا را فرا 
گرفته و مردم برای زندگی عادی با مشــکل 

مواجه شده اند.
وی افزود: این پیازها چون فروش نمی رود 
و روی هم تلنبار شــده در حال فاسد شدن 
هستند و محل جمع شدن حشرات موزی و 

آلوده شدن محیط شده اند.

 تولیدات كشاورزان امحا می شود!
عباس قربانــی دیگر کشــارز منوجانی 
نیــز گفــت: در حالی که در ســال حمایت 
از تولید هســتیم شــاهدیم که کامیون ها 
پیازهای گندیــده را بار می زنند و آنها را در 
زیــر خروارهای خاک امحــاء می کنند این 
محصــوات نعمت خداوند هســتند و نباید 
محصولی که کشاورزان برای تولید هر کیلو 
از آن 1.۵۰۰ تومان ضرر کرده و با خون دل 
تولید شده به همین سادگی تخریب شد. این 
پیازها چون فروش نمی رود و روی هم تلنبار 
شــده در حال فاسد شــدن هستند و محل 
جمع شــدن حشــرات موزی و آلوده شدن 

محیط شده اند
وی از مســئوان این سوال را پرسید که 
چرا تعرفه پیاز را حذف نمی کنند تا کشاورزان 
بتوانند چند کیلومتر آن سو تر این محصول را 

در کشورهای عربی به فروش برسانند.

 برای صادرات هر كیلو پیاز باید 10 
هزار تومان پرداخت كنیم

این کشاورز افزود: برای صادرات هر کیلو 
پیاز تعرفه 1۰ هزار تومانی تعیین شده است! 
دلیل این بی تدبیری چیســت و چرا برخی 
حاضرند این پیازها فاســد و زیر خاک امحا 
شــود اما صادر نشــود.مدیرتعاون روستایی 
جنوب کرمان در خصوص وضعیت این پیازها 
گفت: برای حمایت از کشاورزان و جلوگیری 
از افت قیمت محصول طرح خرید تضمینی 

پیاز در جنوب کرمان اجرا شد.

دسترنج كشاورزان هدر می رود؛

دپو شدن هزاران تن پیاز در جنوب کرمان

25/115/0229
کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۵991۴۶9۰ متعلــق بــه محســن عــرب وظیفــه فرزنــد حســن رضــا در 

تاریــخ1۳99/۰1/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶9۰۴۴9۷۴۷ و شناســنامه بــه شــماره ۰۶9۰۴۴9۷۴۷ متعلــق بــه حمیــد 
ابراهیمــی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۷۰۲۵۴۲۲۰۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۷۰۲۵۴۲۲۰۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
حســن خیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3044
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و  بیمــه نامــه  و کارت ماشــین به شــماره پــاک  ۲1_۶۸1ج۲۵ 
ــی در  ــد قل ــی ۵۴۵9۰۲۲۰۴۵ فرزن ــه شــماره مل ــادی  ب ــون آب ــه رجــب محمــودی خات ــق ب متعل

تاریخ 1۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۲۰۸۶۳۶۴ و گواهینامــه پایــه یــک وگواهینامــه موتــور 
ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین وکارت س ــد حس ــا فرزن ــن ط ــاد فردی ــه فره ــق ب ــیکلت  متعل س
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰1/۲۴ مفق ــیکلت در تاری ــوخت موتورس ــران9۳۶د1۳ وکارت س ۵1ای

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــی ۳۸۵۰1۷۶1۴۲ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو  و کارت مل ــه پای گواهینام
ــران9۳۶ت۳۴ و کارت ســوخت وبیمــه نامــه ماشــین وکارت تاکســیرانی  ــه شــماره  پــاک ۵1ای ب
متعلــق بــه عــادل لطفــی فرزنــد فیــروز در تاریــخ  1۴۰۰/۰۲/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

وشــماره  شاســی۸1۶۳۳۴۸۴  وشــماره  موتــور۳۷۶۴۳۴۶  شــماره  بــه  کمپانــی  ســند 
ــد رضــا در تاریــخ 1۳9۸/۰1/۰1 مفقــود  ــی فرزن ــه نیلوفــر امان ــران۳۲۶س۸۷ متعلــق ب پاک۵1ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
۳۷۲۰۷۳۰۵91 متعلــق بــه پژمــان غفــاری فرزنــد کریــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

ــع حمیــدی  ــه قان ــق ب ــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۴۳۸۶9۴ متعل شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند ب
وفــا فرزنــد جمیــل در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/1۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۸۵9۴۷۸۸۷۷ متعلــق بــه حســین روحــی فرزنــد رحمــت 
الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی۳۷۳۲۸9۵۶۷1 متعلــق بــه اســماعیل مایــی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳99/۰۶/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و   ۵۵۸9۸۸۵۰۷۸ ملــی  شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه 
پاک۵1ایــران۵۵۷ج۳۷ متعلــق بــه فریــدون صادقــی فرزنــد صابــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/1۵ مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۲۲۰1۰۲9۲ متعلــق بــه آرتــا امــان اللهــی فرزنــد فخرالدیــن در تاریــخ 
 1۳99/1۰/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۸۳9۲۸۵9۰9 متعلــق بــه اقبــال احمدپــور طاینــه فرزنــد 

احمــد در تاریــخ 1۳99/11/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره ۵11۰۳۰9۰۵1 متعلــق بــه ژیلبــرت  باباخانیانــس اردشــاهی  فرزنــد آرام  

در تاریخ 1۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۸۴9۰۴۸1۶۸ متعلــق بــه فاطمــه احمــدی نیــا  فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۴۰۳۶۸۰99 متعلــق بــه احمــد زاده کفــاش  فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۳1۵۲۴۸۵۷ متعلــق بــه ســیدمحمد راعــی مقــدم  فرزند ســیداکبر 
در تاریــخ 1۳99/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  در  ــد محم ــین زاده  فرزن ــین  حس ــه حس ــق ب ــماره ۰9۲۲۳۵۵۳1۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/11/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۷9۲۲۷9۸۰ متعلــق بــه علــی  خانــی کردکانلــو فرزنــد خــداوردی  
در تاریــخ  1۳99/۰9/1۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7002
بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســمندبه شــماره پــاک 1۰   ایــران   ۷9۸  ص  ۵۸  شــماره 
شاســی:NAACJ1JE9HF۲۸۳۴۵9متعلق بــه محمدامیــن سپاســی تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۲۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استاندار اصفهان: مشکات منطقه ویژه اقتصادی و گمرک کاشان رفع می شود
 اســتاندار اصفهان گفت: مسایل و مشکات منطقه 
ویژه اقتصادی و گمرک کاشان با پیگیری جدی مدیران 
استان به زودی و در نهایت تا یک ماه آینده رفع می شود.

عباس رضایی پس از نشســت با مدیران مرتبط با 
منطقه ویژه اقتصادی و گمرک کاشان در گفت و گو با 
خبرنگاران اظهار داشت: کاشان به عنوان بخش شمالی 
اصفهان، دارای مردمانی متعهد، نوآور و خاق است که 
وظیفه داریم در راستای رفع مشکات واحدهای تولیدی 

بسیار خوب مستقر در این شهرستان گام برداریم.
وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی کاشان زخم 
کهنه است، ادامه داد: از حدود 1۲ سال پیش مجوز این 
منطقه از سوی هیات دولت صادر شده اما بنا بر یکسری 
دایل که از حیطه وظایف استانی خارج بوده مسایلش 

رفع نشده است.  به گفته وی، از حدود ۶ ماه قبل که در 
جریان مسایل منطقه ویژه اقتصادی کاشان قرار گرفتیم  
از آنجا که بنا داریم هیچ مشکلی در کاشان نباشد امروز 
در نشستی برای پیگیری و اجرایی کردن زیرساختهای 
منطقه ویژه اقتصادی. منطقه ویژه اقتصادی آب، برق، 
گاز و تلفن می خواهد و بر این پایه مدیران مربوطه در 
اســتان به گاشان آمدند و مسایل مشخص و مقرر شد 

در زمان بندی مشخص حل و فصل شد.
استاندار اصفهان گفت: منطقه ویژه اقتصادی کاشان 
نیازمند یکســی هماهنگی ها بود که در نشست امروز 
محقق شــد و برای مثال مخابــرات باید طی ۴۵ روز 
برای پیماکاران فراخوان داشــته باشد و استفاده برق 
از پســت ۲۳۰ کیلو ولت راوند یا پست ۴۰۰ کیلو ولت 

احداثی مشخص شود.
وی خاطر نشان کرد: با پیگیری های صورت گرفته 
به نظر می رسد مشکل اجرایی روی زمین مانده ای برای 

منطقه ویژه اقتصادی وجود نداشته باشد.
رضایی با اشاره به نیاز شهرستان کاشان به گمرک 
گفت: این خطه یکی از شهرستان های بزررگ کشور و 
صادات و واردات آن از 1۵ استان کشور بیشتر است؛ بر 
این پایه برای اجرایی کردن گمرگ کاشان تصمیم هایی 

گرفته شد. 
وی افزود: مقرر شد گزاش توجیهی را گمک استان 
به سازمان برنامه و بودجه ارایه کنند و فرم های مربوطه 
تکمیل شود و پس از آن قرار است ماده ۲۳ قاون اجرا 
شود و یک کار منســجم، منضبط و قانونی همیشگی 

انجام شود تا کسی نتواند زیر آن بزند.
استاندار اصفهان اظهار امیدواری کرد که تا 1۵ روز 
آینده امور قانونی انجــام و ماه آینده عملیات اجرایی 

ساخت گمرک کاشان آغاز شود.
شهرستان کاشان با افزون بر ۳۶۴ هزار نفر جمعیت 

در فاصله ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.
بیش از ۲9۰ شــرکت تعاونــی فعال در زمینه های 
کشاورزی، خدماتی، صنعت، مسکن، تولیدی و توزیعی 
در کاشــان فعالیت می کنند که افــزون بر ۷۰ درصد 

جمعیت این شهرستان عضو آنها هستند.
پیش از شیوع کرونا نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ واحد 
صنعتی با ۴۶ هــزار نیروی کار در زمینه تولید حدود 
۲۰۰ نوع محصول در شهرستان کاشان فعالیت داشت.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز از رشد چشمگیری 
گازرســانی مناطق شهری و روســتایی کشور در دولت 
یازدهــم و دوازدهم خبر داد و گفت: با تاش های انجام 
شده در این هشت سال گازرسانی در کشور از 9۵ درصد 

زیر پوشش خانوار شهری و روستایی عبور کرده است.
غامرضا مشایخی افزود:هم اینک 1۸.۲ میلیون خانوار 
جمعیت شــهری و ۴.9 میلیون خانوار روستایی در ۳۴ 
هزار و 19۲ روستا از نعمت گازرسانی برخوردار هستند. 
وی گازرســانی در سال 99 را رکودشکنی در این حوزه 
دانست و گفت: در سال گذشته به ۲ هزار و 91۳ روستا، 
۲۳ شهر و ۶ هزار و ۷۰۰ مشترک صنعتی گازرسانی شد 

که در نوع خود بی نظیر بوده است.
مشــایخی از همراهی همه جانبه شــرکت ملی گاز 
با تولیدکنندگان در راســتای تحقق شــعار خبر داد و 
گفت: هر قســمتی از کشــور که تولیدکنندگان قصد 
ســرمایه گذاری و ایجاد فعالیت تولیدی داشــته باشند 
برای آنها گاز تامین می کنیم و مشکلی در این خصوص 

وجود ندارد.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز خاطرنشان کرد: بنا بر 
هدفگذاری های انجام شده امسال نیز تحول قابل توجهی 
در بخش گازرسانی به مناطق مختلف شهری و روستایی 
شاهد خواهیم بود. از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید 
تاکنون بیش از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی 

در استان چهارمحال و بختیاری اجرا شده است که ۳۰ 
درصد نسبت به دولت قبل افزایش داشته و طول آن به 

پنج هزار و 9۳۶ کیلومتر افزایش یافته است.
 در ابتدای دولت یازدهم ۲۳۸ هزار و ۴9۶ مشترک 
در چهارمحال و بختیاری از گاز طبیعی بهره مند بودند 
که این میزان با ۴۰ درصد رشــد اکنون به ۳۳۳ هزار و 
۴۰۶ مشــترک افزایش یافت که از این تعداد ۲۳۴ هزار 

و ۸۸۸ مشــترک شــهری و 9۸ هزار و ۵1۸ مشترک 
روستایی است.

 تعداد مشــترکان صنعتی و کشــاورزی گاز طبیعی 
اســتان در ابتدای دولت یازدهم ۸۸۳ مشــترک بودکه 
اکنون با ۷۲ درصد رشــد، به یک هزار و ۵1۶ مشترک 
صنعتی و کشاورزی افزایش پیدا کرد.  مدیر شرکت گاز 
چهارمحال  بختیاری در آیینی با حضور مدیر گازرسانی 

شرکت ملی گاز معرفی شد. مدیر گازرسانی شرکت ملی 
گاز در ایــن آیین با قدردانی از خدمات انجام شــده در 
استان چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: 1۰۰ درصد 
مناطق شهری و ۸۶ درصدی مناطق روستایی این استان 

از نعمت گازرسانی برخوردار شده اند.
غامرضا مشایخی افزود: با توجه به اقداماتی که در ۲ 
شهرستان این استان در حال انجام است به زودی میزان 
بهره مندی مناطق روستایی به 9۲ درصد افزایش می یابد.

وی از مصرف ۲.1 میلیارد مترمکعب گاز در این استان 
طی سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: بخش زیادی از 
این میزان گاز در بخش صنعت مصرف شده است و پس 

از آن در بخش کشاورزی و خانگی بوده است.
 مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز خاطر نشان کرد: 
در سالجاری نیز با توجه به افزایش فعالیت های صنعتی 
با توجه به شــعار سال سهم بیشــتری از میزان گاز به 
اســتان اختصاص داده می شود. مشایخی افزود: با توجه 
به سردســیر بودن استان و نوع اقلیم آن تعرفه مصرف 

گاز در استان در سطح1 و ۲ قرار دارد.
۳۳۴ هزار و ۷۶۲ مشترک خانگی، تجاری و صنعتی 
اســتان در حوزه گاز چهارمحال و بختیاری فعال است. 
در این آیین جهانبخش سلیمانیان به عنوان مدیر جدید 
معرفی و از تاش ســیامک حیدری مدیر سابق شرکت 

گاز استان قدردانی شد.

9۵درصد خانوارهای شهری و روستایی زیرپوشش شبکه گاز قرار گرفتند
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/01

شماره : 1096

  محمود رضایی -   ایده روز  |فوتبال ایران 
با معضات گسترده ای در حوزه مسائل فرهنگی 

و اجتماعی مواجه است.
:وقوع و بروز آن، دیگر کســی را شــگفت 
زده نمی کند. آنقــدری که دیگر برای همه 
عادی شــده و گویی که مثل همه چیزهای 
دیگر، به بخشی دائمی از اتفاقات فوتبال ایران 
تبدیل شده. صحبت از دعوا و درگیری ها زد 
و خوردهــای فیزیکی بین بازیکنان و مربیان 
و ســایر عوامل تیم هاست که دیگر هم فقط 
محدود به یک شهر خاص و یک بازی حساس 
و چند نفر نیست. بلکه هر بازی فوتبال که آغاز 
می شــود، این پتانسیل را در خود دارد که به 
میدانی خونین برای تسویه حساب هایی نفرت 
انگیز تبدیل بشود. جدیدترین نمونه آن را هم 
فوتبال ایــران در کمتر از یک هفته، دو بار و 
 HD از آنتن زنده شــبکه ۳ به صورت شفاف و

به خود دید.
ابتدا اتفاقــات تکراری بازی ســپاهان و 
پرســپولیس و این بار در غیبت هواداران و به 
همت بازیکنان، تکرار شد و وقتی که کمیته 
انضباطــی با اغماض و مماشــات از کنار آن 
گذشت و برخوردی فوری انجام نداد و ناظرین 
مربوطه هم همه دعواها را انکار کردند، جمعه 
شــب یک بار دیگر و این بار در گســتره ای 
وســیع تر اتفاق دیگری افتاد.در تهران و در 
دربی پایتخت.در دیدار تیم های اســتقال و 
پرسپولیس و این بار به بهانه یک خطا، دو تیم 
در مقابل چشم میلیون ها بیننده از خجالت 

هم در آمدند.
به بهانه این تنش های پرتکرار و خشونت 
آمیز در فوتبال ایران، گفت و گویی داشــتیم 
با امیر حاج رضایی، کارشناس و پیشکسوت 
فوتبال. کسی که چاره کار را در فرهنگ سازی 
تدریجی و برخوردهای درست قانونی می داند.

ایــن نکاتی که من مــی گویم خطاب به 
فدراســیون فعلی نیست چون این ها سه ماه 
است که بر سر کار آمده اند.هرچند که بعضی 
انتصابات آن ها قابل نقد است. سال های سال 
است که صحبت از فرهنگ سازی در فوتبال 
می کنیم اما اتفاقی در این زمینه نمی افتد. اگر 
هم اقلیتی این اخاق را رعایت می کنند،جنبه 
استثنایی دارد. فرهنگ سازی تزریقی نیست 
که در مدت زمان کوتاه جواب بدهد. ما انتظار 
داشــتیم که در میان مدت به این مســئله 
رسیدگی شــود و شرایط فرهنگی بهتر شود 
اما توجهی نشد. یکی از مسائلی که می تواند 
به فرهنگ پروری کمک بکند، قانون اســت. 
قوانینی که در موارد حاد انعطاف نداشته باشد 
و افــرادی آن را اجرا کنند که دغدغه عدالت 
داشته باشند اما همین قوانین ناکارآمد ما هم 

اجرا نمی شود.

 ناظری كه قدرت بینایی و شنوایی 
ندارد چه صاحیتی دارد؟

من اطاعاتی که دارم اطاعات رسانه ای 
است چرا که به هیچ شخص یا ارگانی نزدیک 
نیستم. وقتی که می شنوم که ناظر یک مسابقه 
می گوید اتفاقات زشت بعد از بازی سوتفاهم 

بوده و من فحاشی ها را نشنیده ام، این راحت 
ترین راه برای فرار از مســئولیت است. کسی 
که نه قدرت شــنوایی و نه قدرت بینایی دارد 
باید به مســئولیت گمارده شــود؟ کسی که 
از مســئولیتش فرار می کند، آیا ایق چنین 
جایگاهی است؟ بازی سپاهان و پرسپولیس 
دارد به یک بازی جنگ مبتنی بر نفرت تبدیل 
می شود و نفرت می تواند ویرانگر باشد. سال 
قبل کار به جایی رسید که اصا مسابقه برگزار 
نشد و کمیته انضباطی مجبور شد برای نتیجه 
بازی حکم بدهــد. این که در غیاب هواداران 
اتفاقات بدتر می شود در حدی که مجبور می 
شوند صدای ورزشگاه را قطع کنند، این یک 
درد بزرگ است که ما نتوانستیم کار فرهنگی 
بکنیم و قوانیــن محکمی را تنظیم بکنیم و 
مجریــان عادل و قوی و متخصص را تولید و 
تربیت بکنیم و باری به هر جهت از مســائل 
گذشتیم، این مسائل روز به روز دارد وسیع و 
وسیع تر می شود. ظاهرا عده ای دعوت شده اند 
که پاسخ بدهند. من نمی دانم در این خصوص 
طبق ادله و شواهد موجود تصمیم گیری خواهد 
شد یا بازهم با ابی گری و توصیه، این اتفاق 
به یک سوتفاهم تقلیل داده خواهد شد. وقتی 
ما یک مسئله حاد در فوتبال خودمان را تنزل 
می دهیم و آن را سوتفاهم می نامیم، طبیعتا 
نباید انتظار داشت که ما یک فوتبال استاندارد 

داشته باشیم.

 كاش از فوتبال اروپا الگو بگیریم
من مثل میلیون ها عاقه مند به فوتبال، 
فوتبــال دنیا را تعقیب می کنم. اان هم می 
گویم که قصد مقایسه فوتبال ایران و فوتبال 
اروپا را ندارم اما می خواهم بگویم که وقتی ما 
این همه مسابقه خارجی را می بینیم، چرا از 
آن ها الگو برداری نمی کنیم؟ در دیدار فینال 
جام حذفی انگلیس بین چلسی و لسترسیتی، 
چلســی در ثانیه های آخر گل می زند اما با 

VAR گل را مردود می کنند تا چلسی جام را 

از دست بدهد. هیچ اتفاقی نمی افتد و قانون 
پذیرفته می شود. یا در بازی منچستریونایتد 
و لیورپول که دشــمنان خونی هم هستند، 
لیورپول در ورزشــگاه اولدترافورد ۴-۲ پیروز 
می شود و سولسشر می گوید که آن ها قوی 

تر بودند و بازی را بردند.
نمی شود چنین انتظاراتی از جامعه خودمان 
داشته باشیم ولی حداقلش این است که می 
توانیم درباره تیم خودمان فقط صحبت کنیم 
و کاری به تیم حریف نداشــته باشیم. برد و 
باخت دوقلوهای به هم چســبیده هستند و 
در فوتبال کاما طبیعی است. درد اینجاست 
که الگوها و مشــاهدات را در فوتبال خودمان 

به کار نمی بریم.

 مرد ایستادن می خواهیم
من راهکار عاجلی نــدارم. برای باز کردن 
گره کور و ایجاد فضای مطلوب، به آدم هایی 
احتیــاج داریم که عاوه بر تخصص و دانش، 
پشت عدالت هم بایستند و از آن دفاع کنند. 
در کتاب فوتبال و فلسفه آمده که فوتبال بازی 
عدالت نیست. به دفعات شاهد بودیم که تیم 
برتر بازی را باخته و یا داور تصمیم اشتباهی 
گرفته. این ها همه تصادفی و غیرتعمدی بوده.

اما اگر تعمدا عدالــت را نادیده بگیریم، نمی 
توانیم انتظار استانداردشدن فوتبال را داشته 
باشیم. وقتی این اتفاقات بد در فوتبال می افتد، 
انتظار می رود که همان شب به این اتفاقات 
رسیدگی بشود و گزارشات ناظران به فدراسیون 
برسد و حتی اگر روز تعطیل است، بیایند و به 
مسئله رسیدگی کنند. چون اگر مثا آن را به 
۳ روز بعد موکول کنند، این ســه روز به ضرر 
یک تیم و به نفع تیم دیگری است.این ها نکات 
ظریفی اســت که در فوتبال باید به آن توجه 
شــود. من فکر نمی کنم که درمان فوتبال با 
شعارها اتفاق بیفتد. اینقدر هم که این مسائل 

را گفته ایم که نخ نما شده است و کسی به آن 
گوش نمی دهد. بازی روز جمعه بین استقال 
و پرسپولیس همه حساسیت آن را می دانیم و 
دربی ها اساسا حساس هستند. از دربی رنجرز 
و سلتیک که اختافات مذهبی با هم دارند تا 
دربی ترکیه بین فنرباغچه و گااتاســرای که 
عما دربی بین دو بخش آســیایی و اروپایی 
ترکیه اســت، فوق العاده حساسیت دارد اما 
با اجرای قوانین صحیح توانستند تنش ها را 

کاهش بدهند.

 تا وقتی فرهنــگ را حل نکنیم، 
پیشرفت فنی هم رخ نمی دهد

ما اینجا کاری نکردیم که چیزی برداشت 
کنیم. لیگ باید مولد باشــد. بازیکن خوب، 
مربی خــوب، داور خوب و مدیر خوب از دل 
آن بیرون بیاید. فوتبال ما عقیم است و با این 
همه استعدادی که وجود دارد، نمی توانیم از 
آن اســتفاده کنیم. میلیون ها نوجوان دارند 
به این بازی نگاه می کننــد و آرزو دارند که 
پیراهن یکی از این دو تیم را بپوشــند و آن 
گاه این بازیکنان چنین رفتاری از خود نشان 
می دهند. من خیلی دوست دارم که همگان، 
فیلم سرآلکس فرگوسن که همین چند هفته 
پیش اکران شد را ببینند. آن جا فرگوسن می 
گوید رمز موفقیتم این بود که به همه نشان 
دادم رییس چه کسی است و همین باعث شد 
تا همه حساب ببرند. هیچکس نمی تواند مثل 
فرگوسن بشود اما می توان شاگرد او بود و از او 
یاد گرفت. حاا بازیکنان جوان و داغ هستند و 
شرایط بازی سخت است و کاما حق دارند اما 

آن ها باید آموزش ببینند.
از زمانی که آقای فردوسی پور از تلویزیون 
رفتند، من هرگز برنامه جایگزین آن را ندیدم 
اما شنیده ام که مدیران و مسئوان دو باشگاه 
در ایــن برنامه با چه ادبیات و لحنی همدیگر 
را خطاب قــرار می دهند. من معلم اخاق و 

مصلح اجتماعی نیســتم اما معتقدم تا وقتی 
مســائل فرهنگی فوتبال حل نشود از لحاظ 
فنی هم اتفاقی نمــی افتد. امکان خصوصی 
سازی هم در فوتبال وجود ندارد. اان ببینید 
در تبریز چه اتفاقی افتاده. تیم اولشان درگیر 
مشکات عدیده است و تیم دومشان را هم اصا 
نمی خواهند. در فوتبال جهان از درآمدهایشان 
هزینه می کنند. اینجا درآمدی وجود ندارد و 
همه چیز هزینه است. من روی نیمکت های 
ســختی در این فوتبال نشسته ام و می دانم 
که در فوتبال چه خبر اســت. دستمزدی هم 
که بازیکنان می گیرند، نمی توانیم بگوییم که 
خوب اســت یا بد. به هر حال چنین پولی را 

می گیرند.

 كجای فوتبال درســت است كه 
فرهنگش درست باشد؟

اکثریت بازیکنان ما همیشــه گایه دارند 
که چرا سر موقع حقوق شان را دریافت نمی 
کنند که حتما هم این اتفاق بدی است و باید 
به موقع مطالبات شان پرداخت بشود. اما همه 
می بینیم که مردم در چه شرایط سختی در 
حــال زندگی هســتند. آن گاه این بازیکنان 
کــه درآمدهای کان دارند، وجه اجتماعی از 
خود نشان نمی دهند. این مسائل به صورت 
یک زنجیر به هم وصل اســت و مســئولین 
ورزش ما همیشــه حرف های شیرینی می 
زنند اما هیچگاه دغدغه فرهنگی نداشته اند. 
چه تضمینی وجود دارد با بازگشــایی دوباره 
استادیوم ها، تماشاگران با کوچک ترین بهانه 
ای به داخل زمین نریزند؟ می بینیم که همه 
از داوری گایه دارند و نمونه اش همین بازی 
سایپا-پیکان. این همه ناظر و مسئول و داور، 
اما خیلی راحت برگه تعویض ششم را امضا می 
کنند و تعویض ششم انجام می شود. کجای 
این فوتبال درست است که باقی بخش هایش 
درست باشد؟ مسائل فوتبال، سریالی است و 
نمی شود مثل یک فیلم سینمایی با آن برخورد 
کرد. و حاا یک سوال مهم تر، در این هیاهو و 
غوغا، پرونده مهمی مثل پرونده ویلموتس به 
کجا رسید و چه برخوردی با عوامل آن شد؟

آلکنو در خصوص رویارویی ایران با روسیه 
در لیــگ ملت ها گفت: مثــل یک رقیب به 
روسیه نگاه می کنیم و با تمام توان رو به روی 

آن ظاهر می شویم.
سرمربی ایران ادامه داد: کرونا روی تمام تیم 
ها تاثیر گذار است اما ما کار خود را جلو میبریم. 
در خصوص بازی تدارکاتی قبل از المپیک باید 
بگویم که با آرژانتین و فرانسه صحبت داشتیم 
و امیدوارم که این رقابت قبل از المپیک انجام 
شــود.آلکنو در خصوص اینکه گفته می شود 
در ایــران کمی وزن کم کرده اســت، گفت: 
قبل از کنفرانس مطبوعاتی معروف گفت که 
نگویید غذای ایرانی خوب نیست. آوازه غذای 
ایرانی را از قبل شــنیدم و آقای خوشخبر به 
من خوب می رســد. اما در واقعیت عزم کردم 
که اغر شــوم و هر روز تمرینــات خودم را 
 انجــام می دهم. ایرانی ها زبیا بوده و منم باید 

خودم را با آنان تطبیق دهم.

کجای فوتبال درست است که فرهنگش درست باشد؟

مهسا میرزاطبیبی می گوید زنان دوومیدانی کار نشان 
داده انــد که در صورت حمایــت، رکوردهای بهتری را 
ثبت می کنند و جایگاه های بهتری را بدست می آوردند. 
مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور در بخش زنان ۴ و 
۵ خرداد به میزبانی اراک برگزار می شود که 1۰۰ امتیاز 

رنکینگ جهانی دارد.  
مهسا میرزاطبیبی، رکوردار پرش با نیزه زنان ایران در 
مورد وضعیت آمادگی خود برای حضور در این مسابقات 
گفت: این رقابت ها برای اولین بار به میزبانی اراک برگزار 
می شود.  امیدوارم شرایط میزبانی خوب باشد تا بتوانیم 
رکورد خوبی را ثبت کنیم. همیشه آماده مسابقات بوده ام 
و به تازگی از رقابت های ترکیه برگشته ام. آنجا نتوانستم 
پرشــی داشته باشم اما امیدوارم در قهرمانی کشور حد 
نصاب خوبی ثبت کنم.  او در مورد میزبانی اســتان ها از 
مســابقات مختلف بیان کرد: اگر یک شهر تمام شرایط 
میزبانی را داشته باشد و امکانات مناسب ماده های مختلف 
را فراهم کند،  خیلی خوب اســت که میزبان باشد.  ما 
هم شرایط متفاوتی از مجموعه ورزشی آفتاب انقاب را 
تجربه می کنیم.  میرزاطبیبی در مورد انتظاری که از این 
ورزشــکار برای رکورشکنی وجود دارد، بیان کرد: سال 

گذشــته چند بار رکورد ملی را جابه جا کردم، به همین 
دلیل همیشه انتظار رکوردشکنی وجود دارد. امیدوارم 
که حد نصاب مد نظرم را ثبت کنم. هدفم همیشه و در 
هر مســابقه ای ارتقا رکورد است و با توجه به شرایطی 
کــه دارم، می توانم رکوردهــای بهتری را ثبت کنم.  او 

به مســابقات پیش روی خود در سال 1۴۰۰ اشاره کرد 
و گفت: مســابقات قهرمانی آسیا را داشتیم که به دلیل 
شیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد. مسابقات مهمی ندارم 
و سعی می کنم خودم را در لیگ و قهرمانی کشور بسنجم 
و برای بازی های آسیایی آماده شوم.رکوردار پرش با نیزه 

زنان ایران در مورد نداشتن رقیب در ایران گفت: شرایط 
نسبت به متفاوتی که خارج از کشور دارم، متفاوت است. 

رقابت بدون رقیب هم خوبی ها و بدی هایی دارد. 
یکی از مزیت های آن این است هر مانعی که بخواهم 
را درخواست می دهم، اما حس رقابت در مسابقاتی که 
تعداد زیادی ورزشکار شرکت کرده اند، بیشتر است و روال 
سریع تری دارد. در کل حس می کنم رقابت با ورزشکاران 
هم ســطح و بااتر از خودم خیلی بهتر اســت و این را 
ترجیح می دهم.  میرزاطبیبی با اشــاره به رکورشکنی 
زنان در ســال 99، خواستار حمایت بیشتر مسئوان از 
این بخش شد و بیان کرد: زنان ثابت کردند اگر توجه و 
حمایت بیشتری داشته باشند، توانایی کسب جایگاه های 
بااتر را دارند. باشگاه پلیمرخلیج فارس مدتی است که 
حامی بسیاری از ورزشکاران شده و خیلی از کسانی که 
 رکوردشــکنی کرده اند، از این باشگاه بوده اند. این نشان

 می دهــد حمایت  انگیزه ها را بــاا می برد و زنان ایق 
حمایت شــدن هستند. از فدراســیون هم خواسته ایم 
برایمــان مســابقات بین المللی و اردوهــای خوب در 
 نظــر بگیرند تا پیشــرفت کنیم. امیــدوارم حمایت ها 

ادامه دار باشد.

زنان ایق حمایت هستند

هاجر دباغی می گوید برگزاری اردوی تیم ملی بعد از 
دو سال تعطیلی و اختصاص امکانات مناسب به زنان باعث 
شده تا بازیکنان انگیزه باایی برای کسب نتایج مناسب در 

رویدادهای برون مرزی داشته باشند.
 تیم ملی فوتبال زنان ایران بااخره بعد از گذشت دو 
ســال تعطیلی،  اردوهای خود را آغاز کرد تا برای حضور 
در جام ملت های آســیا آماده شود. به این ترتیب اولین 
اردوی انتخابی از ۲1 تا ۲۷ اردیبهشت ماه در مرکز ملی 

فوتبال برگزار شد.  
مرحله مقدماتی رقابت های جام ملت های زنان آسیا از 
۲1 شهریور تا ۳ مهر 1۴۰۰ با حضور ۳۰ تیم در ۶ گروه 
چهار تیمی و دو گروه سه تیمی به صورت متمرکز برگزار 
می شــود که از هر گروه یک تیم به مرحله نهایی صعود 
می کند. مرحله نهایی نیز  از ۳۰ دی ماه تا 1۷ بهمن ماه 
با حضور 1۲ تیم برگزار می شود. ایران ابتدا باید در مرحله 
مقدماتی رقابت کند و به عنوان مسابقه تدارکاتی خرداد 

ماه به باروس اعزام می شود.  
هاجــر دباغی یکی از ملی پوشــان فوتبــال زنان در 

مــورد اولین اردوی انتخابی به ایســنا گفت: نســبت به 
اردوهای انتخابی قبلی از نظر امکانات و نگاه فدراســیون 
خیلــی متفاوت بود. عاوه بر این کادر فنی تیم ملی هم 
فوق العاده اســت. تمرینات خوبی را پشت سرگذاشتیم و 

به برنامه هایمان برای آینده امیدوار شدیم.  
او افزود: اردو انتخابی بود و همه با هم رقابت داشتند. 

خوشبختانه همانطور که لیگ در سال های اخیر پیشرفت 
کرده، بازیکنان دعوتی هم جهش داشتند و رقابت نسبت 
به سال های قبل خیلی سخت شده بود. با توجه به تیمی 
کــه دیدیم، نگاه فدراســیون و برنامه ریــزی کادر فنی، 
اگر همین گونه با برنامه پیــش برویم، می توان به آینده 

امیدوار بود.  

دباغــی با بیــان اینکه بازیکنان از همه نظر نســبت 
به ســال های قبل پیشــرفت کرده اند، ادامه داد: از نظر 
تکنیکــی و تاکتیکی خیلی خوب شــده اند و رقابت هم 
تنگاتنگ بود. وضعیت دعوتی ها در ســال های گذشــته 
به شــکلی بود که می شــد از قبل نفرات اصلی را حدس 
زد اما ایــن دوره رقابت زیادی  وجــود دارد و نمی توان 
فهمید چه کســی انتخاب می شود.این بازیکن به ارزیابی 
خود از وضعیت ایران برای حضور در جام ملت های زنان 
آسیا اشــاره کرد و گفت: تمرینات خیلی خوبی دیده ایم 
 و بازیکنــان انگیزه خیلی باایی دارنــد اما فکر می کنم 
معیارها بــا بازی تدارکاتی مقابل باروس و ازبکســتان 

دستمان می آید.  
دباغی در پایان در مورد انگیزه بازیکنان حاضر در اردوی 
تیم ملی گفت: انگیزه ها خیلی زیاد اســت، چون دو سال 
هیچ اردوی ملی نداشــتیم و از طرفی امکانات خوبی در 
اختیارمــان قرار داده اند، به همین دلیل همه عطش این 
 را داریم کــه ثابت کنیم اگر به ما هم توجه کنند، نتایح

 خوبی را بدست می آوریم.

عطش ثابت کردن خودمان را داریم

 واگذاری سرخ آبی ها تا قبل از پایان دولت
ــت: دو باشــگاه  ــی گف ــور اقتصــادی و دارای ــر ام وزی
پرســپولیس و اســتقال آمــاده واگــذاری اســت و 

ــود. ــام ش ــت انج ــن دول ــم در ای ــاش داری ت
ــروز خــود   فرهــاد دژپســند در حاشــیه نشســت ام
ــا اعضــای کمیســیون اقتصــادی گفــت: اگــر هیئــت  ب
واگــذاری دو نکتــه اعامــی ســازمان بــورس را برطــرف 
کــرد، ایــن دو باشــگاه آمــاده واگــذاری اســت و تــاش 

ــت انجــام شــود. داریــم در ایــن دول
وی افــزود: بــرای پاســخ بــه ســواات تعــدادی از نماینــدگان در حوزه هــای 
مالیــات، گمــرک، امــوال تملیکــی، بــازار ســرمایه، مناطــق آزاد و ... در ایــن 
ــک  ــن جلســه در ی ــه پاســخ ها در ای ــواات و ارائ ــم. س جلســه حضــور یافت
ــواات  ــی س ــخ برخ ــه پاس ــبت ب ــدگان نس ــرح و نماین ــی مط ــد منطق رون
قانــع شــدند و دربــاره دیگــر ســواات هــم بــا توجــه بــه محدودیــت زمانــی 
مقــرر شــد، اطاعــات تکمیلــی بعــداً ارائــه و جلســات برگــزار شــود. ســواات 
ــان وکایشــان  ــردم از زب ــان مواضــع م ــت بی ــس در حقیق ــدگان مجل نماین
ــه  ــاره ب ــا اش ــند ب ــه کردیم.دژپس ــات ازم را ارائ ــم توضیح ــا ه ــت و م اس
بررســی بــازار ســرمایه در ایــن نشســت اظهــار کــرد: بعــد از بررســی موضــوع 
ــا رئیــس  ــازار ســرمایه مقــرر شــد، نماینــده ســوال کننــده جلســه ای را ب ب
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار در محــل ایــن ســازمان برگــزار تــا تحــوات 

بــازار ســرمایه را بــه صــورت میدانــی بررســی کننــد.
وزیــر اقتصــاد تاکیــد کــرد: دربــاره تمامــی جوانــب بــازار ســرمایه بایــد بــه 
صــورت تشــریحی و مفصــل بحــث شــود، زیــرا طــی ســال گذشــته اتفاقــات 
مختلفــی در ایــن بــازار اتفــاق افتــاده و باید علل بــروز رویدادهــا در هر یک از 
 مقاطــع زمانــی بررســی شــود و راهکارهــای ســازمان بــورس، وزارت اقتصاد و

 دولت درباره آن مورد توجه قرار بگیرد.
ــرده و  ــدا ک ــی پی ــول اساس ــروز تح ــورس ام ــازار ب ــاخت های ب  زیرس

قابلیت هــای آن گســترده شــده اســت.
دژپســند در ادامــه و در پاســخ به ســوالی درباره بررســی موضــوع واگذاری 
ــودم  ــل ن ــیون اص ــی در کمیس ــش خصوص ــه بخ ــتقال ب ــپولیس و اس پرس
مجلــس نیــز، توضیــح داد: واگــذاری ایــن دو باشــگاه مازماتــی دارد و بایــد 
بــرای ارائــه در بــازار بــورس اســتانداردهای مــورد نظــر بــورس را بــه دســت 
بیــاورد و یــک فراینــد طوانــی بــرای تطبیــق شــرایط آن بــا نیازمندی هــای 
ــود  ــی خ ــل پایان ــوع مراح ــن موض ــون ای ــود دارد و اکن ــرمایه وج ــازار س ب
 را طــی می کنــد. از ســوی دیگــر بایــد دربــاره واگــذاری باشــگاه های 
بــزرگ ورزشــی ماننــد اســتقال و پرســپولیس تمــام جوانــب ســنجیده شــود 

و ایــن موضــوع مراحــل آخــر خــود را طــی می کنــد.

 آزمون در تیم منتخب فصل فوتبال روسیه
دومیــن گلــزن برتــر لیــگ فوتبــال روســیه در تیــم 
منتخــب فصــل لیــگ فوتبــال ایــن کشــور قــرار گرفــت.

 بــه نقــل از اکســپرس، زنیــت توانســت بــرای 
ســومین فصــل پیاپــی عنــوان قهرمانــی لیــگ فوتبــال 
روســیه را بــه دســت بیــاورد و ســردار آزمــون نیــز بــا 
زدن 19 گل توانســت در رده دوم برتریــن گلزنــان 

ــرد.  ــرار گی ــل ق فص
در هفتــه پایانــی آزمــون بــه میــدان رفــت و آرتــم زیوبــا 1۶ گلــه توانســت 

۴ گل در یــک دیــدار بــه ثمــر برســاند تــا بــا ۲۰ گل زده آقــای گل شــود. 
ــال روســیه  ــم منتخــب فصــل فوتب ــون در تی ــن حــال ســردار آزم ــا ای ب
قــرار گرفــت تــا در کنــار آرتــم زیوبــا بــه عنــوان برتریــن مهاجم هــای ایــن 
فصــل فوتبــال روســیه انتخــاب شــود. همچنیــن در حالــی کــه اخبــار زیــادی 
دربــاره احتمــال انتقــال ســردار آزمــون بــه تیم هــای بــزرگ اروپایــی منتشــر 
ــچ  ــون هی ــرد تاکن ــوان ک ــت عن ــم زنی ــرمربی تی ــل س ــه قب ــود، هفت می ش
ــی  ــه نظــر م ــرده اســت و ب ــت نک ــی دریاف ــرای بازیکــن ایران پیشــنهادی ب

رســد بازیکــن ایرانــی بــرای فصــل بعــد هــم در ایــن تیــم اســت.

 یحیی گل محمدی صداوسیما را تحریم كرد
ســرمربی تیــم فوتبــال پرســپولیس تــا زمــان 
عذرخواهــی رســمی صــدا و ســیما در نشســت خبــری 
ــود. ــر نمی ش ــی حاض ــای تلویزیون ــن ه ــل دوربی مقاب

ــک  ــه ی ــب در مرحل ــپولیس امش ــال پرس ــم فوتب تی
هشــتم نهایــی جــام حذفــی بــا نتیحــه چهــار بــر یــک 
ــه  ــی مرحل ــت داد و راه ــری را شکس ــاهین بندرعام ش

ــد.  ــا ش ــن رقابت ه ــی ای ــارم نهای ــک چه ی
ــم پرســپولیس  ــن مســابقه علیرضــا اشــرف، مدیررســانه ای تی ــس از ای پ
ــهر  ــان بوش ــرم  و مهرب ــردم خونگ ــوازی از م ــان ن ــکر از میهم ــن تش ضم
و عذرخواهــی بــه ایــن دلیــل کــه نمــی تواننــد بــه دلیــل شــرایط 
ــض  ــرد تبعی ــر عملک ــه خاط ــرد: ب ــام ک ــند اع ــا باش ــار آنه ــی کن کرونای
آمیــز برخــی برنامــه هــای ورزشــی و صحبت هــای جانبدارانــه برخــی 
ــی  ــا زمان ــه ت ــم گرفت ــدی تصمی ــی گل محم ــیما، یحی ــان صــدا و س مجری
ــی  ــای تلویزیون ــل دوربین ه ــده مقاب ــام نش ــمی انج ــی رس ــه  عذرخواه  ک
ــد قضایــی  حاضــر نشــود. باشــگاه هــم شــکایت کــرده اســت و منتظــر رون

ایــن موضــوع هســتیم.

 انصاری فرد:  فصل بعد هم می مانم
ــدواری  ــراز امی ــن اب ــم آ.ا.ک آت ــی تی ــم ایران مهاج
کــرد ایــن تیــم بتوانــد فصــل بعــد عملکــرد بهتــری در 

ــان داشــته باشــد. ــگ یون لی
 بــه نقــل از ســایت رادیــو ورزش یونــان، کریــم 
ــه  ــران ک ــال ای ــی فوتب ــم مل ــم تی ــرد مهاج ــاری ف انص
ایــن فصــل عملکــرد خوبــی از خــود ارائــه داد، توانســت 
در دیــدار برابــر آریــس گلزنــی کنــد.و یکــی از بازیکنانی 
اســت کــه دراگان اســکوچیچ بــرای بازی هــای حســاس تیــم ملی در خــرداد، 
او را بــه تیــم ملــی دعــوت کــرده اســت و بــه زودی راهــی ایــران می شــود. 
ــگ  ــل لی ــن فص ــش در ای ــود و تیم ــرد خ ــاره عملک ــرد درب ــاری ف انص
ــد اعتــراف کنــم کــه ســال بســیار ســخت  ــان گفــت: واقعــا بای فوتبــال یون
ــرده  ــل فش ــک فص ــل در ی ــم 1۰ فص ــاس می کن ــود. احس ــده ای ب و پیچی
ــرای  ــل ب ــدای فص ــه در ابت ــی ک ــه اهداف ــدیم ب ــق نش ــا موف ــود. م ــده ب ش
خــود تعییــن کــرده بودیــم، برســیم. امــا مــن شــخصی نیســتم کــه بتوانــم 
ــت.  ــود داش ــدی وج ــوب و ب ــات خ ــم. اوق ــل کن ــات رخ داده را تحلی اتفاق
نمی توانــم بگویــم چــه اشــتباهاتی رخ داده اســت. بــه هــر حــال بهتــر اســت 
ســرمربی و مدیــر دربــاره ایــن موضوع هــا صحبــت کننــد. افــراد بزرگــی در 
مدیریــت تیــم هســتند کــه تجزیــه و تحلیــل را انجــام می دهنــد و برنامــه 
ــا  ــت و م ــی اس ــم عال ــک تی ــن ی ــه داد: آ.ا.ک آت ــد.وی ادام ــزی می کنن ری
بایــد خــود را بهتــر نشــان دهیــم و فصــل آینــده شایســته بــه نظــر برســیم. 
ــا  ــار هــم تیمی ه ــم و در کن ــم بمان ــن تی ــد هــم در ای می خواهــم فصــل بع
ــران  ــم داشــته باشــیم و جب ــن را در تی ــرد ممک ــن عملک و دوســتانم بهتری

مافــات کنیــم.
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این روزها مواظب این اسلحه خطرناك باشید!
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امام علی علیه السام :
ل یقُیمُ أمرَ الّ سُبحانهَُ إلّ 
مَن ل یصُانعُِ ، ول یضُارِعُ ، 
ول یتََبِعُ المَطامِعَ .
بر پا ندارد فرمان های 
خداوندِ سبحان را ، جز 
كسی كه سازش نمی كند و 
خود را خوار نمی سازد و از 
طمع ها پیروی نمی كند .
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فناوریفناوری
 آغاز تزریق واكسن تک دز چینی در شانگهای

طبق گفته مقامات بهداشــت چین، شــانگهای تزریق واکســن تک دز 
کووید 19 که توســط شرکت چینی »کانســینو بایواجیکس« تولید شده 

را آغاز کرده است.
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
شــینهوا، طبق گفته مقامات بهداشــت چین، شانگهای تزریق واکسن تک 
دز کووید 19 که توسط شرکت چینی »کانسینو بایواجیکس« تولید شده 

را آغاز کرده است.
بر اساس داده های حاصل از تجزیه و تحلیل موقت آزمایش های بالینی 
صورت گرفته، این واکسن تک دزی ناقل آدنوویروس نوترکیب چین موسوم 
به » nCoV-Ad۵«، کارآمدی ۶۵.۷ درصدی در مهار ابتا به موارد عامت دار 
کووید-19 و کارآیی 9۰.9 درصدی در مهار ابتا به مواد شدید و وخیم این 
بیماری ویروســی را به ثبت رسانده اســت.بر اساس داده های مرکز کنترل 
و پیشــگیری از بیماری های چین، واکسیناســیون با این واکسن از 1۳ می 
)یک هفته پیش( آغاز شــده و در دو روز اول بیش از ۲۳ هزار نفر واکســن 

تک دزی شرکت کانسینو را دریافت کردند.
بنابر اظهارات کارشناســان چینی، واکسن توســعه داده این شرکت به 
راحتی قابلیت ذخیره کردن را دارد و به طور کلی بی خطر اســت؛ شرایط 
نگهداری این واکسن در دمای ۲ الی ۸ درجه سانتی گراد نیز امکان دسترسی 

کشورهای درحال توسعه به آن را مهیا می کند.

 داده هــای مریخ نورد چین برای اولین بار از طریق مدارگرد 
ارسال شد

مریخ نورد چین برای اولین بار داده ها را از طریق مدار کاوشگر تیان ون-1 
به زمین ارسال کرد.

 به نقل از سی جی تی ان، سازمان فضایی چین با انتشار توییتی در حساب 
کاربــری خود اعام کرد: مریخ نــورد »ژورونگ« برای اولین بار داده ها را از 

طریق مدار کاوشگر تیان ون-1 ارسال کرد.
چین در ساعات نخســت روز شنبه اعام کرد که کاوشگر ژورونگ را با 

موفقیت بر سطح مریخ فرود آورده است.
براساس اعام این ســازمان، مریخ نورد چینی توانسته ارتباط داده ای را 
با مدار  تیانوان -1 برقرار کند و برای اولین بار در روز دوشنبه داده ها را با 

موفقیت از طریق آن به زمین منتقل کرده است. 
این مریخ نورد با شــش چرخ دارای ۲ دوربین پانوراما، یک رادار نفوذ به 
زمین و یک ردیاب مغناطیســی است و همچنین یک لیزر برای مطالعه ی 
سنگ ها و ابزاری برای بررسی آب و هوا دارد.قرار است مریخ نورد »ژورونگ« 
ســه ماه تمام را در ســیاره ســرخ بگذراند و در این مدت به جست و جوی 

نشانه های آب در این سیاره و ترکیبات آن باشد.
تبدیل پاستیک به سوخت جت در کمتر از یک ساعت

محققان برای کمک به مبارزه با بحران زباله های پاستیکی روش جدیدی 
ابداع کرده اند که بواســطه آن در کمت از یک ساعت پاستیک های زائد به 

سوخت جت تبدیل می شوند.

 تبدیل پاستیک به سوخت جت در كمتر از یک ساعت
 به نقل از دیلی میل، محققان دانشگاه ایالتی واشنگتن، فرایند کاتالیزوری 
را برای تبدیل کارآمد پلی اتیلن به ســوخت جت و روان کننده ها با ارزش 

باا ابداع  کردند.
کارشناســان دانشگاه ایالتی واشنگتن به دنبال تجاری سازی روش خود 
هســتند؛این ماده پلی اتیلن را به ســوخت جت و سایر محصوات با ارزش 

هیدروکربن تبدیل می کند.
پلی اتیلن که در بطری های پاســتیکی استفاده می شود، پرکاربردترین 
پاســتیک در جهان است؛ دانشمندان روشی را برای تبدیل پاستیک های 
زائد به مواد تشکیل دهنده سوخت جت در کمتر از یک ساعت برای کمک 

به مقابله با بحران زباله های پاستیکی ایجاد کرده اند.
از پلــی اتیلن که پرکاربردترین پاســتیک در جهان اســت برای تولید 
کیسه های خرید و بطری های شامپو و نظیر آن استفاده می شود؛ این پلیمر 
در حدود یک ســوم کل پاســتیک های تولید شده یافت می شود و ارزش 

جهانی آن ساانه حدود ۲۰۰ میلیارد دار )1۴۲ میلیارد پوند( است.
 Chem Catalysis در رویــه ابداعی این محققان که جزییات آن در مجله
منتشــر شده اســت از یک »روتنیم« بر روی کاتالیزور کربن و یک حال 
معمول استفاده می شود؛ از پلیمرهای زائد می توان با استفاده از روش تبدیل 

به عنوان مواد خام با ارزش استفاده کرد.
دانشمندان قباً پاستیک های یکبار مصرف را به سوخت جت، گازوئیل 

و روان کننده تبدیل کرده اند.

 یک میلیارد نفر در جهان مبتا به فشارخون بال هستند
فشــارخون باا یکی از بیماری های مزمن است که از آن به عنوان قاتل 

خاموش نیز یاد می شود و حداقل یک میلیاردنفر به آن مبتا هستند.
 فشــار خون باا که به آن فشار خون نیز می گویند ، یکی از شایع ترین 
 )WHO( بیماری های مزمن است. طبق گفته سازمان جهانی بهداشت جهانی
اغلب از آن به عنوان »قاتل خاموش« یاد می شود زیرا عائم واضحی را نشان 
نمی دهد اما خطر بیماری های مرتبط به قلب، مغز، کلیه و سایر بیماری ها را 
به طور قابل توجهی افزایش می دهد.کارشناسان بهداشتی تأکید می کنند، 
فشار خون باا منجر به مشکات سامتی از جمله درد قفسه سینه یا آنژین 
سینه، بیماری عروق کرونر قلب، نارسایی کلیه و انفارکتوس میوکارد یا حمله 
قلبی می شود.از جمله عوامل خطر این بیماری می توان به رژیم های غذایی 
ناســالم - مصرف زیاد ســدیم، نمک و چربی، چاقی، استرس ذهنی، اثرات 

دارویی، استعمال دخانیات و نوشیدن و عدم تحرک جسمی اشاره کرد.
سازمان جهانی بهداشت همچنین سابقه خانوادگی فشار خون باا، سن 
باای ۶۵ ســال و بیماری های همزمان مانند دیابت یا بیماری کلیوی را به 
عنوان عوامل خطر غیر قابل اصاح مرتبط با فشار خون باا ذکر کرده است.

این سازمان بهداشت در سال ۲۰19 اعام کرد که تخمین زده می شود 
1.1۳ میلیارد نفر در سراسر جهان دچار فشار خون باا باشند.

در چین، مرگ و میرهای قلبی عروقی و مغزی بیش از ۴۰ درصد از کل 
مرگ و میرها را تشکیل می دهد که فشار خون باا اولین عامل خطر است. 
بیش از ۷۰ میلیون چینی زیر ۳۵ ســال از فشــار خون باا رنج می برند. با 

این حال، بیماران همیشه از این مسئله بی اطاع هستند، زیرا این بیماری 
معمواً هیچ عائمی ندارد.

دینگ چونهوا متخص قلب می گوید: رایج ترین عائم فشار خون باا که 
بیماران احساس می کنند سرگیجه و سردرد است. با این حال برخی از آنها 
هیــچ عامتی ندارند. آنها فقط در هنگام معاینه ســامتی، یا گاهی اوقات 

هنگام اندازه گیری فشار خون، فشار خون خود را باا می بینند.
کارشناســان می گویند، بزرگساان باای 1۸ ســال باید بطور منظم و 
حداقل ساانه یکبار فشار خون خود را کنترل کنند؛ افرادی که در معرض 
خطر پرفشــاری خون، دارای اضافه وزن، ســیگاری، مصرف طوانی مدت 
الکل هستند و استرس ذهنی طوانی مدت و عدم تحرک جسمی را تجربه 

می کنند باید فشار خون آنها به طور منظم اندازه گیری شود.

 سلول های چشم به كووید 19 آلوده می شوند
پژوهشگران در بررسی جدید خود دریافته اند که ویروس کرونا می تواند 

سلول های چشم را مستقیما آلوده کند.
 به نقل از الرت، پژوهشگران »مدرسه پزشکی آیکان در مانت ساینای« 
)ISMMS( در بررســی جدیــد خود دریافته اند که ویــروس کرونا می تواند 

سلول های چشم را مستقیما آلوده کند.
تیموثی بلنکینسوپ و نجامین تنوور از نویسندگان این پژوهش می گویند: 
ویروس کرونا عفونت را در دســتگاه تنفس فوقانــی آغاز می کند و انتقال 
می یابد و این همان دلیلیســت که به اســتفاه از ماسک در اماکن عمومی 

توصیه و تأکید می کند.
با این حال، هنوز مشــخص نیســت که آیا عفونت می تواند از چشم نیز 
شروع شود یا خیر، بنابراین  نیاز به اقدامات حفاظتی اضافی ضروری است؛ 
یافته های به دســت آمده از مطالعه جدید محققان می دهد که سلول های 
چشم می توانند به طور مستقیم توسط SARS-CoV-۲، ویروس عامل کووید 

19 آلوده شوند.
محققان در این مطالعه مدل هایی از سلول بنیادی درون کشتگاهی چشم 
انســان بزرگسال را بررســی و آنها را در معرض  ویروس کرونا قرار دادند و 

درنهایت پس از گذشت یک شبانه روز داده ها را تجزیه و تحلیل کردند.
SARS- ،پژوهشگران »مدرسه پزشکی آیکان در مانت ساینای« دریافتند

CoV-۲ می تواند سلولهای سطحی چشم را آلوده کند.محققان این مطالعه 

تأکید می کنند، این یافته ها می تواند تأثیر فوری بر اقدامات پیشگیرانه برای 
کمک به کاهش شــیوع کووید 19 و پشتیبانی از راهنمایی  ای جدید برای 

محافظت از چشم را در سراسر جهان ایجاد کند.

 باراك اوباما اشیا پرنده ناشناس را بطور ضمنی تایید كرد
باراک اوباما، رئیس جمهور پیشــین آمریــکا بطور ضمنی تایید کرد که 
مشاهدات اشیاء پرنده ناشناس )UFO( حقیقت دارد و دولت توضیحی برای 

آن ها ندارد.
به نقل از ان وای، او به شــایعاتی مبنی بر اینکه ایاات متحده ی آمریکا 
محلی مخفی برای بیگانگان و فضاپیماهایشان دارد خندید و آن  را رد کرد.

 The“ رئیس جمهور سابق ایاات متحده در تماسی ویدئویی در برنامه ی
Late Late Show” که اوایل روز سه شــنبه پخش شد به شوخی به مجری 

برنامه، جیمز کوردن گفت: زمانی که حرف از بیگانگان می شود موضوعاتی 
وجود دارد که نمی توانم روی آنتن بگویم.

حقیقت این است که من وقتی وارد دفتر ریاست جمهوری شدم پرسیدم 
آیا آزمایشگاهی وجود دارد که ما در آن فضایی ها و فضاپیما نگه داری کنیم؟ 

و آن ها بعد از کمی تحقیقات جواب دادند: نه
اما موضوعی که حقیقت دارد این اســت که آثار و موارد ضبط شــده ای 
از اشــیا ناشــناخته در آســمان وجود دارد که ما نمی دانیم چه هستند. ما 
نمی توانیم توضیحی برای نحوه ی حرکت آن ها و مسیرشــان پیدا کنیم این 

اشیاء الگوی مشخص قابل توصیفی ندارند.
من فکر می کنم مردم هنوز به طور جدی می خواهند بفهمند این اشیاء 
ناشــناخته چه هســتند اما من امروز چیزی برای گزارش کردن به شما در 
ایــن مورد ندارم. باراک اوباما این حرف هــا را در حالی زد که نظر خودش 
در این مورد را بیان نکرد.نیروی دریایی مدت هاســت که صحت ویدئوهای 
منتشــر شده توســط جت ها جنگنده را تایید کرده است برخی از آن ها به 
گونه ای حرکت می کردند که متخصصین حوزه ی هوانوردی را گیج می کردند.

باراک اوباما همچنین درمورد زندگی شــخصی  خود صحبت کرد و گفت 
که وقت بیشتری با همسر و فرزندانش می گذارند.

 درمان اختال بویایی با كمک انسولین!
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود دریافته اند که انسولین، نقش 

مهمی در ترمیم نورون های بویایی بر عهده دارد.
به نقل از نوروساینس نیوز، پژوهشگران می دانند که انسولین در بازسازی 
و رشــد برخی از انواع نورون که اطاعات حســی محیط را به مغز منتقل 
می کنند، نقشی حیاتی بر عهده دارد. با وجود این، اطاعات پژوهشگران در 
مورد نقش انســولین در حس بویایی، بسیار کم است. پژوهشگران موسسه 
»Monell Chemical Senses Center« آمریکا در بررســی جدیدی نشــان 
داده اند که انســولین، نقش مهمی در بلوغ پس از آسیب »نورون های حس 

بویایی«)OSNs( بر عهده دارد.
»آکی هیتو کوبوکی«)Akihito Kuboki(، از پژوهشگران این پروژه گفت: 
یافته های ما نشان می دهند که استفاده از انسولین در مجرای بینی می تواند 

به عنوان درمانی برای آسیب ناشی از مشکات گوناگون به کار برود.
کوبوکی با آگاهی از این موضوع که انســولین، بخشــی از مسیر ترمیم 
نورون های بینایی است، احتمال داد که شاید این هورمون، نقش مهمی در 
بلوغ پس از آســیب نورون های حس بویایی بر عهده داشته باشد. همچنین 
وی خاطرنشان کرد که بسیاری از گیرنده های انسولین، در ناحیه بویایی مغز 
وجــود دارند. کوبوکی با در نظر گرفتن این عوامل نتیجه گرفت که ممکن 

است انسولین نیز در حس بویایی نقش داشته باشد.
کوبوکی ادامه داد: اگرچه دانشمندان هنوز ایده روشنی از نحوه عملکرد 
انســولین ندارند اما ما می دانیم که انســولین، نقش مهمی در پیشگیری از 
مرگ ســلول ایفا می کند. اگر سطح انسولین کاهش یابد، بیماران مبتا به 
دیابت، حساسیت باایی نسبت به مرگ سلول پیدا می کنند و همین موضوع 

می می تواند به از بین رفتن بویایی منجر شود.

روسیه اعام کرد به دنبال تبعیت توئیتر از قوانین و درخواست های روسیه، فیلتر 
این شبکه اجتماعی فعا منتفی شده، اما کاهش عمدی پهنای باند آن ادامه می یابد.

به نقل از مســکوتایمز، توئیتر 91 درصد از درخواست های روسیه برای پاک 
کردن محتوای نامناســب و ضدمنافع ملی روسیه را پذیرفته و این نوع محتوا را 

حذف کرده است.
از همین رو مسکو هم اعام کرده که دسترسی به توئیتر را مسدود نمی کند، اما 
کماکان سرعت باا آمدن و لود صفحات توئیتر را کند خواهد کرد. این محدودیت 
هم در نسخه وب و هم بر روی اپلیکیشن موبایلی توئیتر در درون مرزهای روسیه 

اعمال خواهد شد.

رگواتوری روســیه موسوم به »Roskomnadzor« می گوید عملکرد توئیتر را 
به طور دقیق زیرنظر خواهد داشت تا میزان تبعیت آن از قوانین و درخواست های 

روسیه مشخص شود.
این رگواتوری تا 1۵ ماه می به توئیتر فرصت داده بود تا هزاران درخواســت 
دریافتی برای حذف توئیت های مجرمانه را اجرا کند. دولت روسیه به توئیتر هشدار 
داده بود مخالفت با این درخواست ها به معنای بلوکه شدن توئیتر خواهد بود و با 

هدف فشار به توئیتر روند کاهش پهنای باند آن نیز ادامه می یابد.
بر اساس بررسی های رگواتوری روسیه، توئیتر حاوی محتوای متنوعی با هدف 
تبلیغ هرزه نگاری کودکان و مصرف مواد مخدر نیز هست. همچنین دولت روسیه 
از اینکه برخی کاربران توئیتر خواستار مشارکت افراد کم سن و سال در گردهمایی 

های خافکارانه جمعی می شوند، اظهار نگرانی و نارضایتی کرده بود.
رگواتوری روسیه پس از تایید حذف 91 درصد از محتوای درخواستی از این 
شبکه اجتماعی خواستار عدم مسدودشدن توئیتر شده و افزوده که در عین حال روند 
 Roskomnadzor کاهش سرعت دسترسی به آن متوقف نخواهد شد. بر اساس اعام
هنوز حدود ۵۰۰ پست نامنساب در توئیتر وجود دارد که باید حذف شوند.رگواتوری 
روســیه قبا از فیس بوک و یوتیوب نیز خواسته بود تا اقدامات مشابهی را برای 
حذف محتوای نامناســب و ضدمنافع روسیه انجام دهند، در غیراین صورت آنها 
هم با محرومیت و مسدودشدن مواجه خواهند شد. یوتیوب قبا با بلوکه کردن ۵ 
حساب کاربری و 1۰ ویدئوی متعلق به شبکه تلویزیونی دولتی آر تی خشم روسیه 
را برانگیخته بود. Roskomnadzor از سال گذشته تا به حال ۳1 درخواست برای 

رفع محدودیت های اعمال شده بر علیه شبکه آر تی ارسال کرده است.

توییتر با پذیرش قوانین روسیه، از فیلتر شدن نجات پیدا کرد

با حمایت معاونت علمی و فناوری گلخانه های دریایی در کشور توسعه می یابد 
و امکان پرورش گیاهان در محیط های کنترل شده فراهم می شود.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، کارگروه تخصصی توسعه 
فناوری های آب، خشکســالی، فرسایش و محیط زیست معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری به دنبال توسعه فناوری های مرتبط با ایجاد و ساخت گلخانه های 

دریایی است.
گلخانه دریایی یک فناوری مطرح شده در زمینه توسعه کشاورزی در سواحل 
دریاها و اقیانوس ها است که از تلفیق چند فناوری در کنار یکدیگر به منظور افزایش 

بهره وری و کمک به حفظ محیط زیست مطرح است.
»نمک زدایی از آب دریا«، »مناسب سازی محیط داخل گلخانه با اقلیم های گرم و 
مرطوب«، »استفاده هم زمان از انرژی خورشید« و »بهره گیری از سیستم سرمایش 

مناسب« از جمله اهداف اولیه ارایه این طرح در دنیا بود.
در گلخانه دریایی با اســتفاده از آب دریا و انواع انرژی های تجدیدپذیر، امکان 
پرورش گیاهان در محیط های کنترل شده فراهم می شود. طی این فناوری، از آب 
شور دریاها در دو فرآیند استفاده می شود. نخست اینکه از آب دریا برای افزایش 
رطوبت و پایین آوردن دمای هوای داخل هوای گلخانه ها اســتفاده می شود. دوم 
اینکه آب دریا با استفاده از گرمایش خورشیدی بخار شده و پس از خنک سازی، 
آب شیرین به دست می آید که می تواند در خود گلخانه یا محیط اطراف آن استفاده 
شود.طرح ساخت این نوع گلخانه در مناطق ساحلی گرمسیری در راستای شدت 
گرفتن بحران آب در جهان ارائه شده است. نوار ساحلی طوانی در شمال و جنوب 
کشور نیز فرصتی را فراهم کرده است تا با استفاده از آب دریا به عنوان منبع تامین 

آب و انرژی برای کشت محصوات گلخانه ای استفاده کرد.در حال حاضر با تکیه 
بر توان محققان، فناوران و پژوهشگران داخلی در قالب یک کنسرسیوم متشکل از 
بخش های دولتی و خصوصی، بومی سازی این فناوری در دستور کار قرار گرفته و 
ضمن تدوین دانش فنی طراحی گلخانه های دریایی اجرای دو پایلوت در استان های 
بوشــهر و سیستان و بلوچستان در دست اقدام است.اجرای این طرح به »تدوین 
دانش فنی طراحی کامل گلخانه دریایی برای اقلیم های متفاوت کشور«، »طراحی 
و ساخت هوا به هوا برای تولید آب شیرین مورد نیاز گلخانه از طریق رطوبت ده و 
رطوبــت گیری آب دریا«، »تامین انرژی از طریق منابع تجدیدپذیر به ویژه انرژی 
خورشیدی«، »افزایش رطوبت و کاهش دمای گلخانه با استفاده جریان آب دریا« 

و »توسعه روش های نوین کشت گلخانه ای در سواحل« می انجامد.

دستیابی به دانش فنی طراحی کامل گلخانه دریایی

روزنامه نیویورک تایمز گزارش مفصلی در مورد عملکرد شرکت اپل در چین 
چاپ کرده که نشان می دهد این شرکت آمریکایی تمامی درخواست های پکن 

برای ذخیره داده های اتباع چین در داخل این کشور را پذیرفته است.
 به نقل از نیویورک تایمز، اپل در حال تکمیل یک پایگاه داده جدید در چین 
است که در منطقه گویانگ واقع است و تمامی داده های شخصی مشتریان چینی 
اپل در آن ذخیره خواهد شــد.دولت چین از ســال ۲۰1۶ تمامی شــرکت های 
فناوری خارجی را ملزم به ذخیره ســازی داده های شــخصی اتباع این کشور در 
داخل چین کرده تا از سوءاستفاده دولت های خارجی و تهدید امنیت ملی خود 
توســط رقبایی همچون آمریکا جلوگیری کند. مرکز داده جدید اپل در چین که 

در یک منطقه دورافتاده کوهستانی واقع است تا ماه آینده تکمیل می شود و یک 
شرکت فناوی وابسته به دولت چین مدیریت آن را بر عهده می گیرد.اپل قبا به 
منظور تبعیت از قوانین داخلی چین تمامی داده های مربوط به خدمات کلود خود 
را هم به سرورهایی در داخل چین منتقل کرده بود. اطاعات سرورهای آی کلود 
اتباع چین قبا در خارج از این کشور نگهداری می شدند. چین پیش از این تهدید 
کرده بود اگر اپل و شرکت های فناوری آمریکایی از قوانین پکن در مورد نگهداری 
داده های کاربران در داخل خاک ان پیروی نکنند، جلوی فعالیت آنها را می گیرد. 
طرح چین در این زمینه به دروازه طایی مشــهور شده که اجازه نمی دهد هیچ 
بخشــی از اطاعات دیجیتال مردم چین در خارج از این کشور ذخیره شده و به 
دست کشورهای متخاصم بیفتد.اپل به منظور تامین نظر مقامات چینی کلیدهای 
رمزگشایی از داده های کاربران محلی را نیز از آمریکا به داخل این کشور منتقل 
کرده اســت. شرکت چینی GCBD مسئول مدیریت داده های کاربران چینی اپل 
است و بر روند ساخت دیتاسنتر جدید آن نیز نظارت دارد.تا به حال هیچ شواهدی 
وجود نداشته که دولت چین به داده های مذکور دسترسی داشته و آنها را به طور 
مرتب بازرسی و بررسی کند. با این حال اقدامات یادشده به مقامات پکن امکان 
می دهد تا هرگونه تاش برای خرابکاری یا تحریک خارجی را ردگیری و به سرعت 
شناسایی کنند.اپل همچنین اپلیکیشن هایی مغایر با قوانین داخلی چین را نیز 
از اپ استور خود پاک می کند تا رضایت دولت پکن را جلب کند. این نرم افزارها 
معموا با هدف انتشار اطاعات دروغین در مورد دولت چین و تحریک به شورش 
علیه دولت مرکزی، ترویج همجنسگرایی، روابط غیراخاقی و غیره عرضه می شوند.

موافقت اپل با تمامی درخواست های دولت چین 

بررسی های فنی نشان می دهد هکرهای خط لوله انرژی کولونیال آمریکا موفق 
به دریافت 9۰ میلیون دار باج از ۴۷ قربانی طی 9 ماه گذشته شده اند.

به نقل از سی ان بی سی، بررسی های موسسه باک چین الیپتیک نشان می 
دهد گروه هکری دارک ساید که عامل حمات یادشده بوده، معادل 9۰ میلیون 

دار باج در قالب بیت کوین از دهها قربانی دریافت کرده است.
شــرکت کولونیال پایپ این که این خط لوله را در اختیار دارد می گوید در 
اثر حمات ســایبری شدید به آن در ماه گذشته انتقال فرآورده های سوختی از 
طریق خط لوله مذکور ناممکن شــد و این مساله به بحران در ایالت های جنوب 
شرق آمریکا و شلوغی پمپ بنزین ها منجر شد.بررسی های اف بی آی نشان می 
دهد گروه هکری دارک ســاید عامل حمات یادشده در اروپای شرقی واقع است 
و اعام شد کولونیال ۵ میلیون دار باج به اعضای این گروه پرداخت کرده تا آنها 
که این هکرها در هر حمله خود دریافت کرده اند برابر با 1.9 میلیون دار است.اجازه استفاده مجدد از رایانه های مدیریت کننده خط لوله را بدهند. متوسط باجی 

باج گیری 90 میلیون داری هکرهای خط لوله انرژی آمریکا

 22.410
 27.060
 32.620
  6.020

 2.720
 9.910.000
 10.091.000
 5.820.000
 3.800.000
2.150.000


	1096-01
	1096-02
	1096-3-6
	1096-07
	1096-08

